

Pregão/Concorrência Eletrônica

986835.1532022 .70228 .4457 .299127420



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP

Ata de Realização do Pregão Eletrônico Nº 00153/2022

Às 09:00 horas do dia 11 de novembro de 2022, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal Portaria nº 4.618/22 de 16/05/2022, em atendimento às disposições contidas na Lei Nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto Nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo Nº 14420/2022, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Nº 00153/2022. Modo de disputa: Aberto/Fechado. Objeto: Aquisição de materiais de limpeza. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1

Descrição: Sabonete

Descrição Complementar: Sabonete Aspecto Físico: Sólido , Peso: 90 G, Aroma: Suave , Cor: Branca

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 265

Valor Estimado: R\$ 683,7000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE, **pelo melhor lance de R\$ 438,0000 e com valor negociado a R\$ 437,2500 .**

Item: 2

Descrição: Esponja limpeza

Descrição Complementar: Esponja Limpeza Material: Espuma / Fibra , Formato: Retangular , Aplicação: Utensílios Domésticos , Características Adicionais: Dupla Face

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 3.500

Valor Estimado: R\$ 5.915,0000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE, **pelo melhor lance de R\$ 1.986,0000 e com valor negociado a R\$ 1.960,0000 .**

Item: 3

Descrição: Esponja limpeza

Descrição Complementar: Esponja Limpeza Material: Poliéster / Poliuretano , Formato: Retangular , Abrasividade: Macia , Aplicação: Assepsia Da Pele , Comprimento Mínimo: 120 MM, Largura Mínima: 90 MM, Espessura Mínima: 30 M

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 500

Valor Estimado: R\$ 1.510,0000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 500,0000 .**

Item: 4

Descrição: Rodó

Descrição Complementar: Rodó Material Cabo: Madeira Com Capa Plástica , Material Suporte: Madeira , Comprimento Suporte: 40 CM, Quantidade Borrachas: 2 UN, Características Adicionais: Cabo 1,40 M

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 414

Valor Estimado: R\$ 3.655,6200

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: C.H. LAZZARI, **pelo melhor lance de R\$ 1.863,0000 e com valor negociado a R\$ 1.780,2000 .**

Item: 5

Descrição: Vassoura

Descrição Complementar: Vassoura Material Cerdas: Pêlo Sintético , Material Cepa: Polipropileno , Comprimento Cepa:

40 CM, Características Adicionais: Cabo De Madeira Plastificada , Diâmetro Cepa: 25 M

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 451

Valor Estimado: R\$ 5.637,5000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: C.H. LAZZARI, **pelo melhor lance de R\$ 2.841,3000 .**

Item: 6

Descrição: Rodo

Descrição Complementar: Rodo Material Cabo: Madeira , Material Suporte: Madeira , Comprimento Suporte: 60 CM, Quantidade Borrachas: 2 UN, Características Adicionais: Cabo Revestido Em Plástico

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 328

Valor Estimado: R\$ 3.896,6400

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE, **pelo melhor lance de R\$ 2.099,0000 e com valor negociado a R\$ 2.095,9200 .**

Item: 7

Descrição: Vassoura

Descrição Complementar: Vassoura Material Cerdas: Palha , Material Cabo: Madeira , Comprimento Cerdas: 60 CM, Características Adicionais: Cabo Curto , Aplicação: Limpeza Em Geral

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 965

Valor Estimado: R\$ 27.251,6000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 18.335,0000 e com valor negociado a R\$ 17.370,0000 .**

Item: 8

Descrição: Vassoura

Descrição Complementar: Vassoura Material Cerdas: Náilon , Material Cepa: Polipropileno , Comprimento Cepa: 25 CM, Características Adicionais: Com Ponteira Alça, Cabo Rosqueado De 1,20 M

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 499

Valor Estimado: R\$ 6.841,2900

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Em análise

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Item: 9

Descrição: Solução limpeza

Descrição Complementar: Solução Limpeza Composição Básica: Ácido Fosfórico , Finalidade: Limpeza Alumínio , Características Adicionais: Incolor, Antioxidante

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 2.323

Valor Estimado: R\$ 7.015,4600

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Frasco 500 ML

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 3.994,0000 e com valor negociado a R\$ 3.949,1000 .**

Item: 10

Descrição: Solução limpeza

Descrição Complementar: Solução Limpeza Composição Básica: Ácido Fosfórico , Finalidade: Limpeza Alumínio , Características Adicionais: Incolor, Antioxidante

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 451

Valor Estimado: R\$ 4.807,6600

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Embalagem 5 L

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 2.304,0000 e com valor negociado a R\$ 2.295,5900 .**

Item: 11

Descrição: Cera

Descrição Complementar: Cera Tipo: Líquida , Cor: Incolor , Composição: Dispersões Acrílicas, Resina Fumática, Coadjuvante , Características Adicionais: Autobrilho , Aplicação: Madeira

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 389

Valor Estimado: R\$ 5.364,3100

Unidade de fornecimento: Frasco 750 ML

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE, **pelo melhor lance de R\$ 1.698,0000 e com valor negociado a R\$ 1.696,0400 .**

Item: 12

Descrição: Limpador impurezas

Descrição Complementar: Limpador Impurezas Composição Básica: Lauril Éter Sulfato De Sódio, Linear Alquil Benze- , Aspecto Físico: Líquido , Aplicação: Manchas E Sujeiras Difíceis

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 3.998

Valor Estimado: R\$ 22.028,9800

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Frasco 500 ML

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 6.476,0000 e com valor negociado a R\$ 6.436,7800 .**

Item: 13

Descrição: Solução limpeza multiuso

Descrição Complementar: Solução Limpeza Multiuso Composição Básica: Cloreto De Alquil Dimetil Benzil Amônio , Aspecto Físico: Líquido , Características Adicionais: Aroma De Eucalipto

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 4.374

Valor Estimado: R\$ 17.014,8600

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Litro

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 7.604,0000 e com valor negociado a R\$ 7.523,2800 .**

Item: 14

Descrição: Detergente ácido

Descrição Complementar: Detergente Ácido Aspecto Físico: Líquido , Composição Básica: Emulsionante Não Iônico, Ácidos E Inibidores , Aplicação: Tratamento De Pisos

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 425

Valor Estimado: R\$ 6.630,0000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Frasco 500 ML

Situação: Em análise

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Item: 15

Descrição: Lustrador móveis

Descrição Complementar: Lustrador Móveis Componentes: Cera De Carnaúba, Perfume, Monoestearato De Glice- , Aroma: Floral , Aplicação: Móveis Envernizados E Encerados , Características Adicionais: Embalagem Descartável , Aspecto Físico: Líquido

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 376

Valor Estimado: R\$ 2.812,4800

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Frasco 200 ML

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: C.H. LAZZARI, **pelo melhor lance de R\$ 827,2000 .**

Item: 16

Descrição: Saponáceo

Descrição Complementar: Saponáceo Composição: Tensoativos Aniônicos, Alcalinizantes, Espessante , Aplicação: Limpeza , Aspecto Físico: Cremoso

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 858

Valor Estimado: R\$ 7.027,0200

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Frasco 300 ML

Situação: Em análise

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Item: 17

Descrição: Amaciante de roupa

Descrição Complementar: Amaciante De Roupa Aspecto Físico: Líquido Viscoso , Composição: Dialquiloietil Hidroxietil Metil Amônio Metil Sul

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 989

Valor Estimado: R\$ 8.544,9600

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Frasco 2 L

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 3.956,0000 e com valor negociado a R\$ 3.946,1100 .**

Item: 18**Descrição:** Detergente**Descrição Complementar:** Detergente Composição: Álcool Laurílico E Toxilado, Carbonato De Sódio, , Aplicação: Lavagem De Roupas E Limpeza Em Geral , Aroma: Neutro , Características Adicionais: Ph Entre 11,8 E 12,6 , Aspecto Físico: Pó**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 2.906**Valor Estimado:** R\$ 27.577,9400**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Quilograma**Situação:** Em análise**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Item: 19****Descrição:** Saco plástico lixo**Descrição Complementar:** Saco Plástico Lixo Capacidade: 100 L, Cor: Preta , Largura: 85 C**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 300**Valor Estimado:** R\$ 17.799,0000**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Pacote 100 UN**Situação:** Em análise**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Item: 20****Descrição:** Fósforo**Descrição Complementar:** Fósforo Material Corpo: Madeira , Tipo: Curto**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 242**Valor Estimado:** R\$ 1.055,1200**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Pacote 10 CX**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA, pelo melhor lance de R\$ 605,0000 e com valor negociado a R\$ 600,1600 .**Item: 21****Descrição:** Saco plástico lixo**Descrição Complementar:** Saco Plástico Lixo Capacidade: 100 L, Cor: Preta , Largura: 85 C**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 400**Valor Estimado:** R\$ 23.732,0000**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Pacote 100 UN**Situação:** Em análise**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Item: 22****Descrição:** Sabonete**Descrição Complementar:** Sabonete Aspecto Físico: Sólido , Peso: 80 G, Tipo: Com Perfume , Formato: Ovalado , Características Adicionais: Com Creme Hidratante E Glicerinado**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 600**Valor Estimado:** R\$ 1.860,0000**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE, pelo melhor lance de R\$ 1.599,0000 e com valor negociado a R\$ 1.596,0000 .**Item: 23****Descrição:** Sabonete líquido**Descrição Complementar:** Sabonete Líquido Aspecto Físico: Líquido Viscoso , Acidez: Ph 6 A 8 , Aplicação: Assepsia Das Mãos , Características Adicionais: Agente Bactericida , Composição: Tensoativos Aniônicos E Não Aniônicos, Solvente**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 300**Valor Estimado:** R\$ 7.734,0000**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Galão 5 L**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA, pelo melhor lance de R\$ 5.600,0000 e com valor negociado a R\$ 5.556,0000 .**Item: 24****Descrição:** Toalha de papel**Descrição Complementar:** Toalha De Papel Material: Celulose (100% Fibras Naturais) , Comprimento: 44 CM, Largura: 25 CM, Cor: Branca , Características Adicionais: Alto Grau De Absorção**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 3.487**Valor Estimado:** R\$ 50.317,4100**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Fardo 1000 FL**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

Aceito para: SNOP CORRELATOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 28.244,7000 .**

Histórico

Item: 1 - Sabonete

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
64.317.761/0001-54	SABIA E ROCHA LTDA	Sim	Sim	265	R\$ 2,0700	R\$ 548,5500	10/11/2022 13:43:13
	Marca: MOTIVUS Fabricante: MOTIVUS Modelo / Versão: CONFORME EDITAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SABONETE ADULTO, TABLETE, COMUM, (PH ENTRE 5.5 A 8.5); PARA HIGIENE CORPORAL; PESO 90 GRAMAS; FRAGRÂNCIA/ PERFUME. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS JOHNSONS, PALMOLIVE, LUX, DOVE, NÍVEA, YPÊ, LE BOTHANIC, MOTIVUS E ALBANY, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP						
44.650.853/0001-44	DOAC COMERCIO & SERVICOS LTDA	Sim	Sim	265	R\$ 3,0000	R\$ 795,0000	10/11/2022 22:48:04
	Marca: Motivus Fabricante: Motivus Modelo / Versão: Sabonete em Barra Doçura 90g Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sabonete em Barra Doçura 90g Porte da empresa: ME/EPP						
20.531.237/0001-06	CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA LTDA	Sim	Sim	265	R\$ 4,0000	R\$ 1.060,0000	09/11/2022 13:21:25
	Marca: YPE Fabricante: YPE Modelo / Versão: YPE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sabonete - Sabonete Aspecto Físico: Sólido , Peso: 90 G, Aroma: Suave , Cor: Branca Porte da empresa: ME/EPP						
04.495.336/0001-23	GS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	Sim	Sim	265	R\$ 4,5000	R\$ 1.192,5000	10/11/2022 16:43:24
	Marca: nipsis Fabricante: nipsis Modelo / Versão: nipsis Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SABONETE ADULTO, TABLETE, COMUM, (PH ENTRE 5.5 A 8.5); PARA HIGIENE CORPORAL; PESO 90 GRAMAS; FRAGRÂNCIA/ PERFUME. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS JOHNSONS, PALMOLIVE, LUX, DOVE, NÍVEA, YPÊ, LE BOTHANIC, MOTIVUS E ALBANY, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP						
38.559.624/0001-16	SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI	Sim	Sim	265	R\$ 5,0000	R\$ 1.325,0000	10/11/2022 12:09:55
	Marca: Maran Fabricante: Maran Modelo / Versão: Maran Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sabonete Aspecto Físico: Sólido , Peso: 90 G, Aroma: Suave , Cor: Branca Porte da empresa: ME/EPP						
38.307.510/0001-89	MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE	Sim	Sim	265	R\$ 5,0000	R\$ 1.325,0000	10/11/2022 13:45:45
	Marca: MOTIVUS Fabricante: MOTIVUS Modelo / Versão: ADULTO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SABONETE ADULTO, TABLETE, COMUM, (PH ENTRE 5.5 A 8.5); PARA HIGIENE CORPORAL; PESO 90 GRAMAS; FRAGRÂNCIA/ PERFUME. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS JOHNSONS, PALMOLIVE, LUX, DOVE, NÍVEA, YPÊ, LE BOTHANIC, MOTIVUS E ALBANY, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP						

43.014.420/0001-30	ZELO COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS DE HIGIENE LTDA	Sim	Sim	265	R\$ 7,0000	R\$ 1.855,0000	27/10/2022 17:51:28
	Marca: START						
	Fabricante: START						
	Modelo / Versão: UNIDADE						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sabonete Aspecto Físico: Sólido , Peso: 90 G, Aroma: Suave , Cor: Branca						
	Porte da empresa: ME/EPP						
09.070.307/0001-33	LICIT RIB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA	Sim	Sim	265	R\$ 10,0000	R\$ 2.650,0000	11/11/2022 07:45:48
	Marca: MARLUCE						
	Fabricante: MARLUCE						
	Modelo / Versão: MARLUCE						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SABONETE ADULTO, TABLETE, COMUM, (PH ENTRE 5.5 A 8.5); PARA HIGIENE CORPORAL; PESO 90 GRAMAS; FRAGRÂNCIA/ PERFUME. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS JOHNSONS, PALMOLIVE, LUX, DOVE, NÍVEA, YPÊ, LE BOTHANIC, MOTIVUS E ALBANY, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.						
	Porte da empresa: ME/EPP						

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 2.650,0000	09.070.307/0001-33	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 1.855,0000	43.014.420/0001-30	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 1.325,0000	38.559.624/0001-16	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 1.325,0000	38.307.510/0001-89	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 1.192,5000	04.495.336/0001-23	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 1.060,0000	20.531.237/0001-06	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 795,0000	44.650.853/0001-44	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 548,5500	64.317.761/0001-54	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 548,0000	38.307.510/0001-89	11/11/2022 09:21:21:373
R\$ 547,9900	44.650.853/0001-44	11/11/2022 09:21:42:117
R\$ 800,0000	09.070.307/0001-33	11/11/2022 09:22:04:573
R\$ 500,0000	64.317.761/0001-54	11/11/2022 09:22:07:543
R\$ 525,0000	44.650.853/0001-44	11/11/2022 09:22:07:953
R\$ 516,0000	38.559.624/0001-16	11/11/2022 09:24:35:580
R\$ 490,0000	04.495.336/0001-23	11/11/2022 09:27:55:693
R\$ 514,5000	44.650.853/0001-44	11/11/2022 09:27:55:900
R\$ 489,0000	38.307.510/0001-89	11/11/2022 09:28:09:980
R\$ 513,4500	44.650.853/0001-44	11/11/2022 09:28:10:133
R\$ 488,0000	04.495.336/0001-23	11/11/2022 09:28:40:433
R\$ 512,4000	44.650.853/0001-44	11/11/2022 09:28:40:613
R\$ 487,0000	38.307.510/0001-89	11/11/2022 09:30:44:090
R\$ 511,3500	44.650.853/0001-44	11/11/2022 09:30:44:560
R\$ 485,0000	04.495.336/0001-23	11/11/2022 09:30:59:440
R\$ 509,2500	44.650.853/0001-44	11/11/2022 09:30:59:623
R\$ 450,0000	64.317.761/0001-54	11/11/2022 09:31:40:933
R\$ 449,0000	04.495.336/0001-23	11/11/2022 09:32:09:193
R\$ 448,0000	38.307.510/0001-89	11/11/2022 09:33:42:397
R\$ 440,0000	04.495.336/0001-23	11/11/2022 09:34:02:817
R\$ 441,0000	38.307.510/0001-89	11/11/2022 09:34:55:733
R\$ 799,9900	20.531.237/0001-06	11/11/2022 09:35:20:897
R\$ 438,0000	38.307.510/0001-89	11/11/2022 09:41:44:753
R\$ 400,0000	04.495.336/0001-23	11/11/2022 09:43:40:717

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de	11/11/2022 09:01:01	Item com análise de propostas finalizada.

propostas

Abertura	11/11/2022 09:20:01	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	11/11/2022 09:40:43	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	11/11/2022 09:40:43	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 440,0000 e R\$ 450,0000.
Encerramento	11/11/2022 09:45:44	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	11/11/2022 09:45:44	Item com etapa fechada encerrada.
Recusa de proposta	25/11/2022 07:51:49	Recusa da proposta. Fornecedor: GS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA, CNPJ/CPF: 04.495.336/0001-23, pelo melhor lance de R\$ 400,0000. Motivo: O licitante não apresentou amostra, conforme item 7.41 do edital.
Abertura do prazo - Convocação anexo	28/11/2022 09:01:40	Convocado para envio de anexo o fornecedor MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE, CNPJ/CPF: 38.307.510/0001-89.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	28/11/2022 09:53:01	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE, CNPJ/CPF: 38.307.510/0001-89.
Aceite de proposta	29/11/2022 10:50:37	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE, CNPJ/CPF: 38.307.510/0001-89, pelo melhor lance de R\$ 438,0000 e com valor negociado a R\$ 437,2500. Motivo: Valor negociado.
Habilitação de fornecedor	29/11/2022 15:26:16	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE - CNPJ/CPF: 38.307.510/0001-89

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 2 - Esponja limpeza

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
41.607.510/0001-09	CLEANING DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA Marca: NOBRE Fabricante: NOBRE Modelo / Versão: NOBRE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPONJA PARA LIMPEZA, DUPLA FACE, MEDINDO 110 X 75 X 20 MM, COM FORMATO RETANGULAR. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES – TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS SCOTH BRITE, OBER, ESFREBOM E BETTANIN, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	3.500	R\$ 0,6400	R\$ 2.240,0000	11/11/2022 07:38:46
09.943.233/0001-00	SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA Marca: ESPONFLORA Fabricante: ESPONFLORA Modelo / Versão: ESPONFLORA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPONJA PARA LIMPEZA, DUPLA FACE, MEDINDO 110 X 75 X 20 MM, COM FORMATO RETANGULAR. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES – TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS SCOTH BRITE, OBER, ESFREBOM E BETTANIN, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	3.500	R\$ 0,7400	R\$ 2.590,0000	10/11/2022 17:44:55
32.362.306/0001-84	DISTRIMAIS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI Marca: BETTANIN Fabricante: BETTANIN Modelo / Versão: BETTANIN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Esponja limpeza - Esponja Limpeza Material: Espuma / Fibra , Formato: Retangular , Aplicação: Utensílios Domésticos , Características Adicionais: Dupla Face Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	3.500	R\$ 1,5000	R\$ 5.250,0000	10/11/2022 16:31:27

41.836.567/0001-80	KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Sim	Sim	3.500	R\$ 1,6500	R\$ 5.775,0000	10/11/2022 15:03:59
	Marca: DLH INDUSTRIAL Fabricante: DLH INDUSTRIAL Modelo / Versão: 110X75X20MM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Esponja limpeza - Esponja Limpeza Material: Espuma / Fibra , Formato: Retangular , Aplicação: Utensílios Domésticos , Características Adicionais: Dupla Face, 110 X 75 X 20MM Porte da empresa: ME/EPP						
10.348.911/0001-68	C.H. LAZZARI	Sim	Sim	3.500	R\$ 2,0000	R\$ 7.000,0000	07/11/2022 09:50:48
	Marca: ESFREBOM Fabricante: ESFREBOM Modelo / Versão: ESFREBOM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Esponja Limpeza Material: Espuma / Fibra , Formato: Retangular , Aplicação: Utensílios Domésticos , Características Adicionais: Dupla Face Porte da empresa: ME/EPP						
20.531.237/0001-06	CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA LTDA	Sim	Sim	3.500	R\$ 2,0000	R\$ 7.000,0000	09/11/2022 13:21:25
	Marca: BETTANIN Fabricante: BETTANIN Modelo / Versão: BETTANIN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Esponja limpeza - Esponja Limpeza Material: Espuma / Fibra , Formato: Retangular , Aplicação: Utensílios Domésticos , Características Adicionais: Dupla Face Porte da empresa: ME/EPP						
39.675.930/0001-80	OFFICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Sim	Sim	3.500	R\$ 2,0000	R\$ 7.000,0000	09/11/2022 13:35:57
	Marca: OBER Fabricante: OBER Modelo / Versão: ESPONJA DUPLA FACE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPONJA PARA LIMPEZA, DUPLA FACE, MEDINDO 110 X 75 X 20 MM, COM FORMATO RETANGULAR. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS SCOTH BRITE, OBER, ESFREBOM E BETTANIN, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP						
44.650.853/0001-44	DOAC COMERCIO & SERVICOS LTDA	Sim	Sim	3.500	R\$ 2,0000	R\$ 7.000,0000	10/11/2022 22:48:04
	Marca: Alklin Fabricante: Alklin Modelo / Versão: Esponja de Limpeza Dupla Face 75x110mm Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Esponja de Limpeza Dupla Face 75x110mm Porte da empresa: ME/EPP						
40.223.106/0001-79	DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA	Sim	Sim	3.500	R\$ 2,0400	R\$ 7.140,0000	10/11/2022 22:36:30
	Marca: DLH Fabricante: DLH Modelo / Versão: DLH Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPONJA PARA LIMPEZA, DUPLA FACE, MEDINDO 110 X 75 X 20 MM, COM FORMATO RETANGULAR. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS SCOTH BRITE, OBER, ESFREBOM E BETTANIN, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP						
64.317.761/0001-54	SABIA E ROCHA LTDA	Sim	Sim	3.500	R\$ 2,3300	R\$ 8.155,0000	10/11/2022 13:43:13
	Marca: BETTANIN Fabricante: BETTANIN Modelo / Versão: CONFORME EDITAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPONJA PARA LIMPEZA, DUPLA FACE, MEDINDO 110 X 75 X 20 MM, COM FORMATO RETANGULAR. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS SCOTH BRITE, OBER, ESFREBOM E BETTANIN, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP						
59.902.262/0001-94	JOFRAN - COMERCIO DE	Sim	Sim	3.500	R\$ 3,0000	R\$ 10.500,0000	10/11/2022 16:43:44

PRODUTOS PARA
HIGIENIZACAO
LTDA

Marca: esponja

Fabricante: bettanin

Modelo / Versão: und

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: esponja

Porte da empresa: ME/EPP

04.495.336/0001-23 GS Sim Sim 3.500 R\$ 3,5000 R\$ 12.250,0000 10/11/2022
16:43:24

DISTRIBUIDORA
DE MATERIAL DE
PAPELARIA E
LIMPEZA LTDA

Marca: esponflora

Fabricante: esponflora

Modelo / Versão: esponflora

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPONJA PARA LIMPEZA, DUPLA FACE, MEDINDO 110 X 75 X 20 MM, COM FORMATO RETANGULAR. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS SCOTH BRITE, OBER, ESFREBOM E BETTANIN, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.

Porte da empresa: ME/EPP

43.014.420/0001-30 ZELO COMERCIO Sim Sim 3.500 R\$ 5,0000 R\$ 17.500,0000 27/10/2022
17:57:11

DE PRODUTOS E
SERVICOS DE
HIGIENE LTDA

Marca: BRILHEX

Fabricante: BRILHEX

Modelo / Versão: UNIDADE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Esponja Limpeza Material: Espuma / Fibra , Formato: Retangular , Aplicação: Utensílios Domésticos , Características Adicionais: Dupla Face

Porte da empresa: ME/EPP

38.307.510/0001-89 MATEUS DE OLIVEIRA Sim Sim 3.500 R\$ 5,0000 R\$ 17.500,0000 10/11/2022
13:45:45

MAGAZINE

Marca: BETTANIN

Fabricante: BETTANIN

Modelo / Versão: DUPLA FACE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPONJA PARA LIMPEZA, DUPLA FACE, MEDINDO 110 X 75 X 20 MM, COM FORMATO RETANGULAR. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS SCOTH BRITE, OBER, ESFREBOM E BETTANIN, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.

Porte da empresa: ME/EPP

09.070.307/0001-33 LICIT RIB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA Sim Sim 3.500 R\$ 5,0000 R\$ 17.500,0000 11/11/2022
07:45:48

Marca: ESPONFLORA (G)

Fabricante: ESPONFLORA (G)

Modelo / Versão: ESPONFLORA (G)

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPONJA PARA LIMPEZA, DUPLA FACE, MEDINDO 110 X 75 X 20 MM, COM FORMATO RETANGULAR. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS SCOTH BRITE, OBER, ESFREBOM E BETTANIN, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.

Porte da empresa: ME/EPP

28.719.518/0001-07 BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA Sim Sim 3.500 R\$ 10,0000 R\$ 35.000,0000 08/11/2022
11:01:06

DE PRODUTOS
DE LIMPEZA
LTDA

Marca: SUPERPRO

Fabricante: SUPERPRO

Modelo / Versão: ESPONJA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPONJA PARA LIMPEZA, DUPLA FACE, MEDINDO 110 X 75 X 20 MM, COM FORMATO RETANGULAR. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 35.000,0000	28.719.518/0001-07	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 17.500,0000	43.014.420/0001-30	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 17.500,0000	09.070.307/0001-33	11/11/2022 09:00:01:540

R\$ 17.500,0000	38.307.510/0001-89	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 12.250,0000	04.495.336/0001-23	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 10.500,0000	59.902.262/0001-94	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 8.155,0000	64.317.761/0001-54	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 7.140,0000	40.223.106/0001-79	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 7.000,0000	10.348.911/0001-68	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 7.000,0000	39.675.930/0001-80	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 7.000,0000	20.531.237/0001-06	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 7.000,0000	44.650.853/0001-44	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 5.775,0000	41.836.567/0001-80	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 5.250,0000	32.362.306/0001-84	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 2.590,0000	09.943.233/0001-00	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 2.240,0000	41.607.510/0001-09	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 4.025,0000	41.836.567/0001-80	11/11/2022 09:20:15:217
R\$ 2.589,9900	40.223.106/0001-79	11/11/2022 09:20:31:380
R\$ 2.239,0000	38.307.510/0001-89	11/11/2022 09:21:31:220
R\$ 2.589,9800	32.362.306/0001-84	11/11/2022 09:21:45:330
R\$ 2.589,9700	40.223.106/0001-79	11/11/2022 09:21:46:853
R\$ 2.500,0000	09.070.307/0001-33	11/11/2022 09:22:12:083
R\$ 2.800,0000	39.675.930/0001-80	11/11/2022 09:22:12:157
R\$ 2.499,9900	40.223.106/0001-79	11/11/2022 09:22:12:283
R\$ 2.589,9600	32.362.306/0001-84	11/11/2022 09:22:13:527
R\$ 3.130,0000	44.650.853/0001-44	11/11/2022 09:22:32:290
R\$ 5.450,0000	64.317.761/0001-54	11/11/2022 09:22:35:103
R\$ 3.400,0000	10.348.911/0001-68	11/11/2022 09:23:57:570
R\$ 2.555,0000	09.943.233/0001-00	11/11/2022 09:24:22:740
R\$ 3.400,0000	59.902.262/0001-94	11/11/2022 09:27:13:077
R\$ 2.238,0000	04.495.336/0001-23	11/11/2022 09:29:29:387
R\$ 2.237,0000	38.307.510/0001-89	11/11/2022 09:30:52:960
R\$ 2.235,0000	04.495.336/0001-23	11/11/2022 09:31:08:940
R\$ 2.234,0000	38.307.510/0001-89	11/11/2022 09:33:51:683
R\$ 2.230,0000	04.495.336/0001-23	11/11/2022 09:34:10:923
R\$ 2.229,0000	38.307.510/0001-89	11/11/2022 09:35:03:737
R\$ 4.024,9900	28.719.518/0001-07	11/11/2022 09:35:08:827
R\$ 4.024,9800	20.531.237/0001-06	11/11/2022 09:35:17:557
R\$ 4.024,9700	28.719.518/0001-07	11/11/2022 09:35:18:193
R\$ 4.024,9600	20.531.237/0001-06	11/11/2022 09:35:30:567
R\$ 4.024,9500	28.719.518/0001-07	11/11/2022 09:35:37:500
R\$ 4.024,9400	20.531.237/0001-06	11/11/2022 09:35:46:920
R\$ 4.024,9300	28.719.518/0001-07	11/11/2022 09:35:55:160
R\$ 4.024,9200	20.531.237/0001-06	11/11/2022 09:35:58:500
R\$ 4.024,9100	28.719.518/0001-07	11/11/2022 09:36:02:713
R\$ 4.024,9000	20.531.237/0001-06	11/11/2022 09:36:07:283
R\$ 4.024,8900	28.719.518/0001-07	11/11/2022 09:36:10:290
R\$ 4.024,8800	20.531.237/0001-06	11/11/2022 09:36:15:210
R\$ 4.024,8700	28.719.518/0001-07	11/11/2022 09:36:17:553
R\$ 4.024,8600	20.531.237/0001-06	11/11/2022 09:36:22:720
R\$ 4.024,8500	28.719.518/0001-07	11/11/2022 09:36:24:907
R\$ 4.024,8400	20.531.237/0001-06	11/11/2022 09:36:32:007
R\$ 4.024,8300	28.719.518/0001-07	11/11/2022 09:36:32:947
R\$ 2.220,0000	04.495.336/0001-23	11/11/2022 09:36:40:313
R\$ 4.024,8200	20.531.237/0001-06	11/11/2022 09:36:42:437
R\$ 4.024,8100	28.719.518/0001-07	11/11/2022 09:36:49:770
R\$ 4.024,8000	20.531.237/0001-06	11/11/2022 09:36:53:710
R\$ 4.024,7900	28.719.518/0001-07	11/11/2022 09:36:58:843
R\$ 4.024,7800	20.531.237/0001-06	11/11/2022 09:37:06:093
R\$ 4.024,7700	28.719.518/0001-07	11/11/2022 09:37:08:610
R\$ 4.024,7600	20.531.237/0001-06	11/11/2022 09:37:21:597

R\$ 4.024,7500	28.719.518/0001-07	11/11/2022 09:37:27:963
R\$ 4.024,7400	20.531.237/0001-06	11/11/2022 09:37:37:177
R\$ 4.024,7300	28.719.518/0001-07	11/11/2022 09:37:39:013
R\$ 1.986,0000	38.307.510/0001-89	11/11/2022 09:38:31:237

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	11/11/2022 09:01:27	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	11/11/2022 09:20:03	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	11/11/2022 09:37:47	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	11/11/2022 09:37:47	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 2.220,0000 e R\$ 2.240,0000.
Encerramento etapa fechada	11/11/2022 09:42:48	Item com etapa fechada encerrada.
Sorteio eletrônico	11/11/2022 09:42:48	Item teve empate real para o valor 3.400,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	11/11/2022 09:42:48	Item encerrado para lances.
Aceite de proposta	29/11/2022 10:51:17	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE, CNPJ/CPF: 38.307.510/0001-89, pelo melhor lance de R\$ 1.986,0000 e com valor negociado a R\$ 1.960,0000. Motivo: Valor negociado.
Habilitação de fornecedor	29/11/2022 15:26:16	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE - CNPJ/CPF: 38.307.510/0001-89

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 3 - Esponja limpeza

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
09.943.233/0001-00	SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA Marca: OBER Fabricante: OBER Modelo / Versão: OBER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPONJA PARA BANHO FORMATO ANATÔMICO: ESPUMA DE POLIURETANO, FIBRA SINTÉTICA, RESINA SINTÉTICA E MINERAL, FORMATO ANATÔMICO, DUPLA FACE, MEDINDO 135 X 63 X 38 MM, DERMATOLOGICAMENTE TESTADA E HIPOALERGÊNICA. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	500	R\$ 1,2200	R\$ 610,0000	10/11/2022 17:44:55
20.531.237/0001-06	CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA LTDA Marca: BETTANIN Fabricante: BETTANIN Modelo / Versão: BETTANIN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Esponja limpeza - Esponja Limpeza Material: Poliéster / Poliuretano , Formato: Retangular , Abrasividade: Macia , Aplicação: Assepsia Da Pele , Comprimento Mínimo: 120 MM, Largura Mínima: 90 MM, Espessura Mínima: 30 M Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	500	R\$ 2,0000	R\$ 1.000,0000	09/11/2022 13:21:25
04.495.336/0001-23	GS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA Marca: esponflora Fabricante: esponflora Modelo / Versão: esponflora Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPONJA PARA BANHO FORMATO ANATÔMICO: ESPUMA DE POLIURETANO, FIBRA SINTÉTICA, RESINA SINTÉTICA E MINERAL, FORMATO ANATÔMICO, DUPLA FACE,	Sim	Sim	500	R\$ 4,9000	R\$ 2.450,0000	10/11/2022 16:43:24

MEDINDO 135 X 63 X 38 MM, DERMATOLOGICAMENTE TESTADA E HIPOALERGÊNICA. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS BETTANIN, PONJITA BANHO DIÁRIO E 3M, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.

Porte da empresa: ME/EPP

09.070.307/0001-33	LICIT RIB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 5,0000	R\$ 2.500,0000	11/11/2022 07:45:48
--------------------	---	-----	-----	-----	------------	----------------	------------------------

Marca: MAIS BANHO

Fabricante: MAIS BANHO

Modelo / Versão: MAIS BANHO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPONJA PARA BANHO FORMATO ANATÔMICO: ESPUMA DE POLIURETANO, FIBRA SINTÉTICA, RESINA SINTÉTICA E MINERAL, FORMATO ANATÔMICO, DUPLA FACE, MEDINDO 135 X 63 X 38 MM, DERMATOLOGICAMENTE TESTADA E HIPOALERGÊNICA. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS BETTANIN, PONJITA BANHO DIÁRIO E 3M, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.

Porte da empresa: ME/EPP

43.014.420/0001-30	ZELO COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS DE HIGIENE LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 6,0000	R\$ 3.000,0000	27/10/2022 17:57:11
--------------------	---	-----	-----	-----	------------	----------------	------------------------

Marca: NATUSFRAN

Fabricante: NATUSFRAN

Modelo / Versão: UNIDADE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Esponja Limpeza Material: Poliéster / Poliuretano , Formato: Retangular , Abrasividade: Macia , Aplicação: Assepsia Da Pele , Comprimento Mínimo: 120 MM, Largura Mínima: 90 MM, Espessura Mínima: 30 M

Porte da empresa: ME/EPP

64.317.761/0001-54	SABIA E ROCHA LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 6,2000	R\$ 3.100,0000	10/11/2022 13:43:13
--------------------	-----------------------	-----	-----	-----	------------	----------------	------------------------

Marca: PONJITA

Fabricante: PONJITA

Modelo / Versão: CONFORME EDITAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPONJA PARA BANHO FORMATO ANATÔMICO: ESPUMA DE POLIURETANO, FIBRA SINTÉTICA, RESINA SINTÉTICA E MINERAL, FORMATO ANATÔMICO, DUPLA FACE, MEDINDO 135 X 63 X 38 MM, DERMATOLOGICAMENTE TESTADA E HIPOALERGÊNICA. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS BETTANIN, PONJITA BANHO DIÁRIO E 3M, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.

Porte da empresa: ME/EPP

28.719.518/0001-07	BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 10,0000	R\$ 5.000,0000	08/11/2022 11:01:06
--------------------	---	-----	-----	-----	-------------	----------------	------------------------

Marca: SUPERPRO

Fabricante: SUPERPRO

Modelo / Versão: ESPONJA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPONJA PARA BANHO FORMATO ANATÔMICO: ESPUMA DE POLIURETANO, FIBRA SINTÉTICA, RESINA SINTÉTICA E MINERAL, FORMATO ANATÔMICO, DUPLA FACE, MEDINDO 135 X 63 X 38 MM, DERMATOLOGICAMENTE TESTADA E HIPOALERGÊNICA. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES

Porte da empresa: ME/EPP

44.650.853/0001-44	DOAC COMERCIO & SERVICOS LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 10,0000	R\$ 5.000,0000	10/11/2022 22:48:04
--------------------	----------------------------------	-----	-----	-----	-------------	----------------	------------------------

Marca: 3M/Ponjita

Fabricante: 3M/Ponjita

Modelo / Versão: Esponja de Banho Diário Sortidas unidade -

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Esponja de Banho Diário Sortidas unidade -

Porte da empresa: ME/EPP

38.307.510/0001-89	MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE	Sim	Sim	500	R\$ 15,0000	R\$ 7.500,0000	10/11/2022 13:45:45
--------------------	-----------------------------------	-----	-----	-----	-------------	----------------	------------------------

Marca: ESPONFLORA

Fabricante: ESPONFLORA

Modelo / Versão: BANHO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPONJA PARA BANHO FORMATO ANATÔMICO: ESPUMA DE POLIURETANO, FIBRA SINTÉTICA, RESINA SINTÉTICA E MINERAL, FORMATO ANATÔMICO, DUPLA FACE, MEDINDO 135 X 63 X 38 MM, DERMATOLOGICAMENTE TESTADA E HIPOALERGÊNICA. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE

PRECAUÇÕES - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS BETTANIN, PONJITA BANHO DIÁRIO E 3M, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 7.500,0000	38.307.510/0001-89	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 5.000,0000	44.650.853/0001-44	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 5.000,0000	28.719.518/0001-07	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 3.100,0000	64.317.761/0001-54	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 3.000,0000	43.014.420/0001-30	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 2.500,0000	09.070.307/0001-33	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 2.450,0000	04.495.336/0001-23	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 1.000,0000	20.531.237/0001-06	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 610,0000	09.943.233/0001-00	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 999,0000	38.307.510/0001-89	11/11/2022 09:21:53:150
R\$ 950,0000	09.070.307/0001-33	11/11/2022 09:22:19:893
R\$ 2.100,0000	64.317.761/0001-54	11/11/2022 09:22:58:553
R\$ 2.000,0000	44.650.853/0001-44	11/11/2022 09:23:00:940
R\$ 949,0000	38.307.510/0001-89	11/11/2022 09:28:31:477
R\$ 600,0000	04.495.336/0001-23	11/11/2022 09:29:44:673
R\$ 599,9900	20.531.237/0001-06	11/11/2022 09:35:14:277
R\$ 659,9800	28.719.518/0001-07	11/11/2022 09:35:15:200
R\$ 590,0000	04.495.336/0001-23	11/11/2022 09:36:49:820
R\$ 589,9900	20.531.237/0001-06	11/11/2022 09:36:50:870
R\$ 648,9800	28.719.518/0001-07	11/11/2022 09:36:56:150
R\$ 585,0000	04.495.336/0001-23	11/11/2022 09:37:04:313
R\$ 643,5000	28.719.518/0001-07	11/11/2022 09:37:05:253
R\$ 584,9900	20.531.237/0001-06	11/11/2022 09:37:18:910
R\$ 643,4800	28.719.518/0001-07	11/11/2022 09:37:24:937
R\$ 580,0000	04.495.336/0001-23	11/11/2022 09:39:13:553
R\$ 638,0000	28.719.518/0001-07	11/11/2022 09:39:24:923
R\$ 579,9900	20.531.237/0001-06	11/11/2022 09:39:29:093
R\$ 637,9800	28.719.518/0001-07	11/11/2022 09:39:37:090
R\$ 560,0000	04.495.336/0001-23	11/11/2022 09:40:14:503
R\$ 616,0000	28.719.518/0001-07	11/11/2022 09:40:15:347
R\$ 559,9900	20.531.237/0001-06	11/11/2022 09:40:29:187
R\$ 615,9800	28.719.518/0001-07	11/11/2022 09:40:38:037
R\$ 600,0000	09.943.233/0001-00	11/11/2022 09:41:28:823
R\$ 550,0000	04.495.336/0001-23	11/11/2022 09:42:50:797
R\$ 605,0000	28.719.518/0001-07	11/11/2022 09:42:51:043
R\$ 430,0000	04.495.336/0001-23	11/11/2022 09:43:07:720
R\$ 520,0000	20.531.237/0001-06	11/11/2022 09:43:55:600
R\$ 500,0000	28.719.518/0001-07	11/11/2022 09:46:35:720

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	11/11/2022 09:01:48	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	11/11/2022 09:20:04	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	11/11/2022 09:42:52	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	11/11/2022 09:42:52	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 550,0000 e R\$ 605,0000.
Encerramento	11/11/2022 09:47:53	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	11/11/2022 09:47:53	Item com etapa fechada encerrada.
Recusa de	25/11/2022	Recusa da proposta. Fornecedor: GS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE PAPELARIA E

proposta	07:54:31	LIMPEZA LTDA, CNPJ/CPF: 04.495.336/0001-23, pelo melhor lance de R\$ 430,0000. Motivo: O licitante não apresentou amostra, conforme item 7.41 do edital.
Abertura do prazo - Convocação anexo	28/11/2022 09:02:35	Convocado para envio de anexo o fornecedor BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, CNPJ/CPF: 28.719.518/0001-07.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	28/11/2022 09:32:40	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, CNPJ/CPF: 28.719.518/0001-07.
Aceite de proposta	29/11/2022 10:52:25	Aceite individual da proposta. Fornecedor: BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, CNPJ/CPF: 28.719.518/0001-07, pelo melhor lance de R\$ 500,0000.
Habilitação de fornecedor	29/11/2022 15:26:16	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - CNPJ/CPF: 28.719.518/0001-07

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 4 - Rodo

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
09.943.233/0001-00	SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA	Sim	Sim	414	R\$ 5,4400	R\$ 2.252,1600	10/11/2022 17:44:55
	Marca: DUPLAS Fabricante: DUPLAS Modelo / Versão: DUPLAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RODO COM CEPA DE POLIPROPILENO, COM SISTEMA DE ROSCA PARA FIXAÇÃO DO CABO, CEPA MEDINDO 40 CM, BORRACHA EM EVA DUPLA DE ALTA MACIEZ E ABSORÇÃO, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 5 MM, CABO DE MADEIRA COM ROSCA PARA FIXAÇÃO NA BASE E REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO MEDINDO 120 CM, GANCHO DE POLIPROPILENO. CONTER NA EMBALAGEM MARCA, NOME DO FABRICANTE, NOME FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC – TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCASBETTANIN, DAMA, RODOLAR, CONDOR, CONFIANCE, PUMA E DUPLÁS, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP						
10.348.911/0001-68	C.H. LAZZARI	Sim	Sim	414	R\$ 8,0000	R\$ 3.312,0000	07/11/2022 09:50:48
	Marca: DAMA Fabricante: DAMA Modelo / Versão: DAMA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rodo Material Cabo: Madeira Com Capa Plástica , Material Suporte: Madeira , Comprimento Suporte: 40 CM, Quantidade Borrachas: 2 UN, Características Adicionais: Cabo 1,40 M Porte da empresa: ME/EPP						
64.317.761/0001-54	SABIA E ROCHA LTDA	Sim	Sim	414	R\$ 8,2800	R\$ 3.427,9200	10/11/2022 13:43:13
	Marca: RODOBEM Fabricante: RODOBEM Modelo / Versão: CONFORME EDITAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RODO COM CEPA DE POLIPROPILENO, COM SISTEMA DE ROSCA PARA FIXAÇÃO DO CABO, CEPA MEDINDO 40 CM, BORRACHA EM EVA DUPLA DE ALTA MACIEZ E ABSORÇÃO, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 5 MM, CABO DE MADEIRA COM ROSCA PARA FIXAÇÃO NA BASE E REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO MEDINDO 120 CM, GANCHO DE POLIPROPILENO. CONTER NA EMBALAGEM MARCA, NOME DO FABRICANTE, NOME FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC – TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCASBETTANIN, DAMA, RODOLAR, CONDOR, CONFIANCE, PUMA E DUPLÁS, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP						
59.902.262/0001-94	JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LTDA	Sim	Sim	414	R\$ 8,4300	R\$ 3.490,0200	10/11/2022 16:43:44
	Marca: rodo Fabricante: dama Modelo / Versão: und Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: rodo 40cm Porte da empresa: ME/EPP						
43.014.420/0001-30	ZELO COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS DE HIGIENE LTDA	Sim	Sim	414	R\$ 9,0000	R\$ 3.726,0000	27/10/2022 17:57:11

Marca: CASA DA VASSOURA**Fabricante:** CASA DA VASSOURA**Modelo / Versão:** UNIDADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Rodo Material Cabo: Madeira Com Capa Plástica , Material Suporte: Madeira , Comprimento Suporte: 40 CM, Quantidade Borrachas: 2 UN, Características Adicionais: Cabo 1,40 M**Porte da empresa:** ME/EPP

20.531.237/0001-06	CONFIANCE	Sim	Sim	414	R\$ 10,0000	R\$ 4.140,0000	09/11/2022
	COMERCIO						13:21:25
	VAREJISTA LTDA						

Marca: CONFIANCE**Fabricante:** CONFIANCE**Modelo / Versão:** CONFIANCE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Rodo - Rodo Material Cabo: Madeira Com Capa Plástica , Material Suporte: Madeira , Comprimento Suporte: 40 CM, Quantidade Borrachas: 2 UN, Características Adicionais: Cabo 1,40 M**Porte da empresa:** ME/EPP

04.495.336/0001-23	GS	Sim	Sim	414	R\$ 12,0000	R\$ 4.968,0000	10/11/2022
	DISTRIBUIDORA						16:43:24
	DE MATERIAL DE						
	PAPELARIA E						
	LIMPEZA LTDA						

Marca: dsr**Fabricante:** dsr**Modelo / Versão:** dsr**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** RODO COM CEPA DE POLIPROPILENO, COM SISTEMA DE ROSCA PARA FIXAÇÃO DO CABO, CEPA MEDINDO 40 CM, BORRACHA EM EVA DUPLA DE ALTA MACIEZ E ABSORÇÃO, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 5 MM, CABO DE MADEIRA COM ROSCA PARA FIXAÇÃO NA BASE E REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO MEDINDO 120 CM, GANCHO DE POLIPROPILENO. CONTER NA EMBALAGEM MARCA, NOME DO FABRICANTE, NOME FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCASBETTANIN, DAMA, RODOLAR, CONDOR, CONFIANCE, PUMA E DUPLÁS, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.**Porte da empresa:** ME/EPP

03.869.166/0001-37	BRTOP	Sim	Sim	414	R\$ 12,0000	R\$ 4.968,0000	10/11/2022
	INDUSTRIA E						18:46:23
	COMERCIO DE						
	MOVEIS LTDA						

Marca: Brtop**Fabricante:** Brtop**Modelo / Versão:** RDPL40120**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** RODO COM CEPA DE POLIPROPILENO, COM SISTEMA DE ROSCA PARA FIXAÇÃO DO CABO, CEPA MEDINDO 40 CM, BORRACHA EM EVA DUPLA DE ALTA MACIEZ E ABSORÇÃO, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 5 MM, CABO DE MADEIRA COM ROSCA PARA FIXAÇÃO NA BASE E REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO MEDINDO 120 CM, GANCHO DE POLIPROPILENO. CONTER NA EMBALAGEM MARCA, NOME DO FABRICANTE, NOME FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC**Porte da empresa:** ME/EPP

32.362.306/0001-84	DISTRIMAI	Sim	Sim	414	R\$ 14,0000	R\$ 5.796,0000	10/11/2022
	INDUSTRIA E						16:31:28
	COMERCIO						
	EIRELI						

Marca: LOCATELLI**Fabricante:** LOCATELLI**Modelo / Versão:** LOCATELLI**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Rodo - Rodo Material Cabo: Madeira Com Capa Plástica , Material Suporte: Madeira , Comprimento Suporte: 40 CM, Quantidade Borrachas: 2 UN, Características Adicionais: Cabo 1,40 M**Porte da empresa:** ME/EPP

07.045.994/0001-01	ROSILENE	Sim	Sim	414	R\$ 15,0000	R\$ 6.210,0000	10/11/2022
	TONATTO						14:38:01
	SPAZZINI						

Marca: DALCIN**Fabricante:** DALCIN**Modelo / Versão:** UNI**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "RODO COM CEPA DE POLIPROPILENO, COM SISTEMA DE ROSCA PARA FIXAÇÃO DO CABO, CEPA MEDINDO 40 CM, BORRACHA EM EVA DUPLA DE ALTA MACIEZ E ABSORÇÃO, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 5 MM, CABO DE MADEIRA COM ROSCA PARA FIXAÇÃO NA BASE E REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO MEDINDO 120 CM, GANCHO DE POLIPROPILENO. CONTER NA EMBALAGEM MARCA, NOME DO FABRICANTE, NOME FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC"**Porte da empresa:** ME/EPP

38.307.510/0001-89	MATEUS DE	Sim	Sim	414	R\$ 20,0000	R\$ 8.280,0000	10/11/2022
	OLIVEIRA						13:45:45
	MAGAZINE						

Marca: DSR**Fabricante:** DSR**Modelo / Versão:** 40CM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** RODO COM CEPA DE POLIPROPILENO, COM SISTEMA DE ROSCA PARA FIXAÇÃO DO CABO, CEPA MEDINDO 40 CM, BORRACHA EM EVA DUPLA DE ALTA MACIEZ E ABSORÇÃO, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 5 MM, CABO DE MADEIRA COM ROSCA PARA FIXAÇÃO NA BASE E

REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO MEDINDO 120 CM, GANCHO DE POLIPROPILENO. CONTER NA EMBALAGEM MARCA, NOME DO FABRICANTE, NOME FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCASBETTANIN, DAMA, RODOLAR, CONDOR, CONFIANCE, PUMA E DUPLÁS, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.

Porte da empresa: ME/EPP

09.070.307/0001-33 LICIT RIB Sim Sim 414 R\$ 25,0000 R\$ 10.350,0000 11/11/2022
COMERCIO 07:45:48
ATACADISTA E
VAREJISTA LTDA

Marca: LIMPA LUZ 40CM PLAST

Fabricante: LIMPA LUZ 40CM PLASTICO

Modelo / Versão: LIMPA LUZ 40CM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RODO COM CEPA DE POLIPROPILENO, COM SISTEMA DE ROSCA PARA FIXAÇÃO DO CABO, CEPA MEDINDO 40 CM, BORRACHA EM EVA DUPLA DE ALTA MACIEZ E ABSORÇÃO, COM ESPESURA MÍNIMA DE 5 MM, CABO DE MADEIRA COM ROSCA PARA FIXAÇÃO NA BASE E REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO MEDINDO 120 CM, GANCHO DE POLIPROPILENO. CONTER NA EMBALAGEM MARCA, NOME DO FABRICANTE, NOME FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCASBETTANIN, DAMA, RODOLAR, CONDOR, CONFIANCE, PUMA E DUPLÁS, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.

Porte da empresa: ME/EPP

44.650.853/0001-44 DOAC Sim Sim 414 R\$ 40,0000 R\$ 16.560,0000 10/11/2022
COMERCIO & 22:48:04
SERVICOS LTDA

Marca: NOBRE

Fabricante: NOBRE

Modelo / Versão: Rodo Duplo 40cm - Cinza Fendi - Multirodo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rodo Duplo 40cm - Cinza Fendi - Multirodo

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 16.560,0000	44.650.853/0001-44	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 10.350,0000	09.070.307/0001-33	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 8.280,0000	38.307.510/0001-89	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 6.210,0000	07.045.994/0001-01	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 5.796,0000	32.362.306/0001-84	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 4.968,0000	04.495.336/0001-23	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 4.968,0000	03.869.166/0001-37	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 4.140,0000	20.531.237/0001-06	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 3.726,0000	43.014.420/0001-30	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 3.490,0200	59.902.262/0001-94	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 3.427,9200	64.317.761/0001-54	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 3.312,0000	10.348.911/0001-68	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 2.252,1600	09.943.233/0001-00	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 3.105,0000	07.045.994/0001-01	11/11/2022 09:20:38:107
R\$ 3.104,9900	32.362.306/0001-84	11/11/2022 09:20:50:727
R\$ 2.250,0000	38.307.510/0001-89	11/11/2022 09:22:04:410
R\$ 2.500,0000	09.070.307/0001-33	11/11/2022 09:22:28:380
R\$ 2.290,0000	03.869.166/0001-37	11/11/2022 09:23:12:150
R\$ 12.200,0000	44.650.853/0001-44	11/11/2022 09:23:16:887
R\$ 2.289,0000	64.317.761/0001-54	11/11/2022 09:23:30:843
R\$ 2.245,0000	10.348.911/0001-68	11/11/2022 09:24:03:853
R\$ 2.600,0000	59.902.262/0001-94	11/11/2022 09:24:52:153
R\$ 2.244,0000	09.943.233/0001-00	11/11/2022 09:24:57:810
R\$ 2.240,0000	10.348.911/0001-68	11/11/2022 09:26:16:497
R\$ 2.239,0000	38.307.510/0001-89	11/11/2022 09:28:47:973
R\$ 2.238,0000	04.495.336/0001-23	11/11/2022 09:29:59:457
R\$ 2.235,0000	10.348.911/0001-68	11/11/2022 09:30:32:207
R\$ 2.234,0000	38.307.510/0001-89	11/11/2022 09:31:05:003
R\$ 2.233,0000	04.495.336/0001-23	11/11/2022 09:31:18:703
R\$ 2.200,0000	10.348.911/0001-68	11/11/2022 09:33:49:173
R\$ 2.199,0000	38.307.510/0001-89	11/11/2022 09:33:59:167
R\$ 2.195,0000	04.495.336/0001-23	11/11/2022 09:34:23:870
R\$ 2.190,0000	10.348.911/0001-68	11/11/2022 09:34:27:130
R\$ 2.189,0000	38.307.510/0001-89	11/11/2022 09:35:13:190
R\$ 2.599,9900	20.531.237/0001-06	11/11/2022 09:35:28:947

R\$ 2.185,0000	10.348.911/0001-68	11/11/2022 09:36:53:100
R\$ 2.180,0000	04.495.336/0001-23	11/11/2022 09:36:57:910
R\$ 2.214,0000	09.943.233/0001-00	11/11/2022 09:38:07:243
R\$ 1.900,0000	38.307.510/0001-89	11/11/2022 09:38:52:700
R\$ 2.100,0000	04.495.336/0001-23	11/11/2022 09:39:46:303
R\$ 1.863,0000	10.348.911/0001-68	11/11/2022 09:40:11:363
R\$ 2.220,0000	03.869.166/0001-37	11/11/2022 09:41:49:677

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	11/11/2022 09:02:11	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	11/11/2022 09:20:06	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	11/11/2022 09:37:52	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	11/11/2022 09:37:52	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 2.180,0000 e R\$ 2.290,0000.
Encerramento	11/11/2022 09:42:53	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	11/11/2022 09:42:53	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	28/11/2022 09:03:19	Convocado para envio de anexo o fornecedor C.H. LAZZARI, CNPJ/CPF: 10.348.911/0001-68.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	28/11/2022 09:57:53	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor C.H. LAZZARI, CNPJ/CPF: 10.348.911/0001-68.
Aceite de proposta	29/11/2022 10:52:41	Aceite individual da proposta. Fornecedor: C.H. LAZZARI, CNPJ/CPF: 10.348.911/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 1.863,0000 e com valor negociado a R\$ 1.780,2000. Motivo: Valor negociado.
Habilitação de fornecedor	29/11/2022 15:26:16	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: C.H. LAZZARI - CNPJ/CPF: 10.348.911/0001-68

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 5 - Vassoura

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
09.943.233/0001-00	SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA	Sim	Sim	451	R\$ 10,1300	R\$ 4.568,6300	10/11/2022 17:44:55
	Marca: SANCHES Fabricante: SANCHES Modelo / Versão: SANCHES Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VASSOURA DE PELO COM CABO, DOMÉSTICA, CEPA EM POLIPROPILENO, COM CERDAS DE PELO SINTÉTICO, TIPO LISA, CABO DE MADEIRA REVESTIDA DE POLIPROPILENO MEDINDO 120 CM, COM GANCHO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, ROSCA EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE. CONTER NA EMBALAGEM MARCA, NOME DO FABRICANTE, NOME FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS BETTANIN, MELARÉ, CONFOR, PUMA, DSR, PLASTGRAN, DUPLÁS, SILVA E CONFIANCE OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP						
59.902.262/0001-94	JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LTDA	Sim	Sim	451	R\$ 10,4400	R\$ 4.708,4400	10/11/2022 16:43:44
	Marca: vassoura Fabricante: dama Modelo / Versão: und Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: vassoura pelo Porte da empresa: ME/EPP						
10.348.911/0001-68	C.H. LAZZARI	Sim	Sim	451	R\$ 12,0000	R\$ 5.412,0000	07/11/2022 09:50:48
	Marca: PLASTGRAN Fabricante: PLASTGRAN						

Modelo / Versão: PLASTGRAN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Vassoura Material Cerdas: Pêlo Sintético , Material Cepa: Polipropileno , Comprimento Cepa: 40 CM, Características Adicionais: Cabo De Madeira Plastificada , Diâmetro Cepa: 25 M**Porte da empresa:** ME/EPP

20.531.237/0001-06	CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA LTDA	Sim	Sim	451	R\$ 13,0000	R\$ 5.863,0000	09/11/2022 13:21:25
--------------------	---	-----	-----	-----	-------------	----------------	------------------------

Marca: PLASTGRAN**Fabricante:** PLASTGRAN**Modelo / Versão:** PLASTGRAN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Vassoura - Vassoura Material Cerdas: Pêlo Sintético , Material Cepa: Polipropileno , Comprimento Cepa: 40 CM, Características Adicionais: Cabo De Madeira Plastificada , Diâmetro Cepa: 25 M**Porte da empresa:** ME/EPP

43.014.420/0001-30	ZELO COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS DE HIGIENE LTDA	Sim	Sim	451	R\$ 15,0000	R\$ 6.765,0000	27/10/2022 17:57:11
--------------------	---	-----	-----	-----	-------------	----------------	------------------------

Marca: guirado**Fabricante:** guirado**Modelo / Versão:** UNIDADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Vassoura Material Cerdas: Pêlo Sintético , Material Cepa: Polipropileno , Comprimento Cepa: 40 CM, Características Adicionais: Cabo De Madeira Plastificada , Diâmetro Cepa: 25 M**Porte da empresa:** ME/EPP

07.045.994/0001-01	ROSILENE TONATTO SPAZZINI	Sim	Sim	451	R\$ 15,0000	R\$ 6.765,0000	10/11/2022 14:38:01
--------------------	---------------------------------	-----	-----	-----	-------------	----------------	------------------------

Marca: DALCIN**Fabricante:** DALCIN**Modelo / Versão:** UNI**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** VASSOURA DE PELO COM CABO, DOMÉSTICA, CEPAS EM POLIPROPILENO, COM CERDAS DE PELO SINTÉTICO, TIPO LISA, CABO DE MADEIRA REVESTIDA DE POLIPROPILENO MEDINDO 120 CM, COM GANCHO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, ROSCA EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE. CONTER NA EMBALAGEM MARCA, NOME DO FABRICANTE, NOME FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC**Porte da empresa:** ME/EPP

64.317.761/0001-54	SABIA E ROCHA LTDA	Sim	Sim	451	R\$ 15,5500	R\$ 7.013,0500	10/11/2022 13:43:13
--------------------	-----------------------	-----	-----	-----	-------------	----------------	------------------------

Marca: RODOBEM**Fabricante:** RODOBEM**Modelo / Versão:** CONFORME EDITAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** VASSOURA DE PELO COM CABO, DOMÉSTICA, CEPAS EM POLIPROPILENO, COM CERDAS DE PELO SINTÉTICO, TIPO LISA, CABO DE MADEIRA REVESTIDA DE POLIPROPILENO MEDINDO 120 CM, COM GANCHO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, ROSCA EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE. CONTER NA EMBALAGEM MARCA, NOME DO FABRICANTE, NOME FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS BETTANIN, MELARÉ, CONFOR, PUMA, DSR, PLASTGRAN, DUPLÁS, SILVA E CONFIANCE OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.**Porte da empresa:** ME/EPP

04.495.336/0001-23	GS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	Sim	Sim	451	R\$ 16,0000	R\$ 7.216,0000	10/11/2022 16:43:24
--------------------	--	-----	-----	-----	-------------	----------------	------------------------

Marca: dsr**Fabricante:** dsr**Modelo / Versão:** dsr**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** VASSOURA DE PELO COM CABO, DOMÉSTICA, CEPAS EM POLIPROPILENO, COM CERDAS DE PELO SINTÉTICO, TIPO LISA, CABO DE MADEIRA REVESTIDA DE POLIPROPILENO MEDINDO 120 CM, COM GANCHO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, ROSCA EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE. CONTER NA EMBALAGEM MARCA, NOME DO FABRICANTE, NOME FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS BETTANIN, MELARÉ, CONFOR, PUMA, DSR, PLASTGRAN, DUPLÁS, SILVA E CONFIANCE OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.**Porte da empresa:** ME/EPP

38.307.510/0001-89	MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE	Sim	Sim	451	R\$ 20,0000	R\$ 9.020,0000	10/11/2022 13:45:45
--------------------	-----------------------------------	-----	-----	-----	-------------	----------------	------------------------

Marca: DSR**Fabricante:** DSR**Modelo / Versão:** PELO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** VASSOURA DE PELO COM CABO, DOMÉSTICA, CEPAS EM POLIPROPILENO, COM CERDAS DE PELO SINTÉTICO, TIPO LISA, CABO DE MADEIRA REVESTIDA DE POLIPROPILENO MEDINDO 120 CM, COM GANCHO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, ROSCA EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE. CONTER NA EMBALAGEM MARCA, NOME DO FABRICANTE, NOME FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS BETTANIN, MELARÉ,

CONFOR, PUMA, DSR, PLASTGRAN, DUPLÁS, SILVA E CONFIANCE OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.

Porte da empresa: ME/EPP

09.138.326/0001-54 PABLO LUIS Sim Sim 451 R\$ 25,0000 R\$ 11.275,0000 11/11/2022
MARTINS 07:57:13

Marca: HARACEM

Fabricante: HARACEM

Modelo / Versão: p30

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "VASSOURA DE PELO COM CABO, DOMÉSTICA, CEPAS EM POLIPROPILENO, COM CERDAS DE PELO SINTÉTICO, TIPO LISA, CABO DE MADEIRA REVESTIDA DE POLIPROPILENO MEDINDO 120 CM, COM GANCHO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, ROSCA EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE. CONTER NA EMBALAGEM MARCA, NOME DO FABRICANTE, NOME FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS BETTANIN, MELARÉ, CONFOR, PUMA, DSR, PLASTGRAN, DUPLÁS, SILVA E CONFIANCE OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR."

Porte da empresa: ME/EPP

32.362.306/0001-84 DISTRIMAISS Sim Sim 451 R\$ 30,0000 R\$ 13.530,0000 10/11/2022
INDUSTRIA E 16:31:28
COMERCIO
EIRELI

Marca: LOCATELLI

Fabricante: LOCATELLI

Modelo / Versão: LOCATELLI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vassoura - Vassoura Material Cerdas: Pêlo Sintético , Material Cepa: Polipropileno , Comprimento Cepa: 40 CM, Características Adicionais: Cabo De Madeira Plastificada , Diâmetro Cepa: 25 M

Porte da empresa: ME/EPP

09.070.307/0001-33 LICIT RIB Sim Sim 451 R\$ 30,0000 R\$ 13.530,0000 11/11/2022
COMERCIO 07:45:48
ATACADISTA E
VAREJISTA LTDA

Marca: V - MAX PELO PLASTGR

Fabricante: V MAX PELO PLASTGRAN

Modelo / Versão: V MAX PEL O PLASTGRAN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VASSOURA DE PELO COM CABO, DOMÉSTICA, CEPAS EM POLIPROPILENO, COM CERDAS DE PELO SINTÉTICO, TIPO LISA, CABO DE MADEIRA REVESTIDA DE POLIPROPILENO MEDINDO 120 CM, COM GANCHO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, ROSCA EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE. CONTER NA EMBALAGEM MARCA, NOME DO FABRICANTE, NOME FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS BETTANIN, MELARÉ, CONFOR, PUMA, DSR, PLASTGRAN, DUPLÁS, SILVA E CONFIANCE OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 13.530,0000	09.070.307/0001-33	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 13.530,0000	32.362.306/0001-84	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 11.275,0000	09.138.326/0001-54	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 9.020,0000	38.307.510/0001-89	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 7.216,0000	04.495.336/0001-23	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 7.013,0500	64.317.761/0001-54	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 6.765,0000	43.014.420/0001-30	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 6.765,0000	07.045.994/0001-01	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 5.863,0000	20.531.237/0001-06	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 5.412,0000	10.348.911/0001-68	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 4.708,4400	59.902.262/0001-94	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 4.568,6300	09.943.233/0001-00	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 4.568,6200	09.138.326/0001-54	11/11/2022 09:20:21:060
R\$ 6.764,9900	32.362.306/0001-84	11/11/2022 09:20:53:923
R\$ 4.568,0000	07.045.994/0001-01	11/11/2022 09:20:56:387
R\$ 4.567,9900	09.138.326/0001-54	11/11/2022 09:21:04:040
R\$ 4.566,0000	07.045.994/0001-01	11/11/2022 09:21:40:020
R\$ 4.565,9900	09.138.326/0001-54	11/11/2022 09:21:40:630
R\$ 4.560,0000	38.307.510/0001-89	11/11/2022 09:22:15:130
R\$ 4.559,9900	09.138.326/0001-54	11/11/2022 09:22:20:347
R\$ 4.500,0000	09.070.307/0001-33	11/11/2022 09:22:36:587
R\$ 4.499,9900	09.138.326/0001-54	11/11/2022 09:22:50:450
R\$ 4.499,0000	43.014.420/0001-30	11/11/2022 09:24:03:777
R\$ 4.498,9900	09.138.326/0001-54	11/11/2022 09:24:06:663

R\$ 4.495,0000	10.348.911/0001-68	11/11/2022 09:24:10:013
R\$ 4.690,0000	64.317.761/0001-54	11/11/2022 09:24:16:257
R\$ 4.494,9900	09.138.326/0001-54	11/11/2022 09:24:20:717
R\$ 4.493,0000	09.943.233/0001-00	11/11/2022 09:25:13:543
R\$ 4.200,0000	09.070.307/0001-33	11/11/2022 09:25:19:123
R\$ 4.424,3100	09.138.326/0001-54	11/11/2022 09:25:24:883
R\$ 4.100,0000	59.902.262/0001-94	11/11/2022 09:26:02:743
R\$ 4.099,0000	10.348.911/0001-68	11/11/2022 09:26:22:713
R\$ 4.000,0000	09.070.307/0001-33	11/11/2022 09:26:53:100
R\$ 3.900,0000	59.902.262/0001-94	11/11/2022 09:27:27:727
R\$ 3.600,0000	09.070.307/0001-33	11/11/2022 09:27:41:317
R\$ 3.599,0000	38.307.510/0001-89	11/11/2022 09:29:01:573
R\$ 3.517,8000	07.045.994/0001-01	11/11/2022 09:30:01:307
R\$ 3.515,0000	10.348.911/0001-68	11/11/2022 09:30:37:180
R\$ 3.514,0000	38.307.510/0001-89	11/11/2022 09:31:16:453
R\$ 3.599,9900	20.531.237/0001-06	11/11/2022 09:35:32:950
R\$ 3.450,0000	38.307.510/0001-89	11/11/2022 09:40:36:680
R\$ 3.517,8000	20.531.237/0001-06	11/11/2022 09:41:15:273
R\$ 2.841,3000	10.348.911/0001-68	11/11/2022 09:43:32:710

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	11/11/2022 09:02:35	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	11/11/2022 09:20:07	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	11/11/2022 09:40:14	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	11/11/2022 09:40:14	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 3.514,0000 e R\$ 3.600,0000.
Sorteio eletrônico	11/11/2022 09:45:15	Item teve empate real para o valor 3.517,8000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	11/11/2022 09:45:15	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	11/11/2022 09:45:15	Item com etapa fechada encerrada.
Aceite de proposta	29/11/2022 10:53:02	Aceite individual da proposta. Fornecedor: C.H. LAZZARI, CNPJ/CPF: 10.348.911/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 2.841,3000.
Habilitação de fornecedor	29/11/2022 15:26:16	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: C.H. LAZZARI - CNPJ/CPF: 10.348.911/0001-68

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 6 - Rodo

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
09.943.233/0001-00	SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA	Sim	Sim	328	R\$ 8,1900	R\$ 2.686,3200	10/11/2022 17:44:55
	Marca: DUPLAS Fabricante: DUPLAS Modelo / Versão: DUPLAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RODO COM CEPA DE POLIPROPILENO, COM SISTEMA DE ROSCA PARA FIXAÇÃO DO CABO, CEPA MEDINDO 60 CM, BORRACHA EM EVA DUPLA DE ALTA MACIEZ E ABSORÇÃO, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 5 MM, CABO DE MADEIRA COM ROSCA PARA FIXAÇÃO NA BASE E REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO MEDINDO 120 CM, GANCHO DE POLIPROPILENO. CONTER NA EMBALAGEM MARCA, NOME DO FABRICANTE, NOME FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS BETTANIN, DAMA, RODOLAR, CONDOR, CONFIANCE, PUMA E DUPLÁS, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP						
59.902.262/0001-94	JOFRAN - COMERCIO DE	Sim	Sim	328	R\$ 8,2000	R\$ 2.689,6000	10/11/2022 16:43:44

PRODUTOS PARA
HIGIENIZACAO
LTDA

Marca: rodo

Fabricante: dama

Modelo / Versão: und

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: rodo 60cm

Porte da empresa: ME/EPP

20.531.237/0001-06	CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA LTDA	Sim	Sim	328	R\$ 11,0000	R\$ 3.608,0000	09/11/2022 13:21:25
--------------------	---	-----	-----	-----	-------------	----------------	------------------------

Marca: CONFIANCE

Fabricante: CONFIANCE

Modelo / Versão: CONFIANCE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rodo - Rodo Material Cabo: Madeira , Material Suporte: Madeira , Comprimento Suporte: 60 CM, Quantidade Borrachas: 2 UN, Características Adicionais: Cabo Revestido Em Plástico

Porte da empresa: ME/EPP

10.348.911/0001-68	C.H. LAZZARI	Sim	Sim	328	R\$ 12,0000	R\$ 3.936,0000	07/11/2022 09:50:48
--------------------	--------------	-----	-----	-----	-------------	----------------	------------------------

Marca: DAMA

Fabricante: DAMA

Modelo / Versão: DAMA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rodo Material Cabo: Madeira , Material Suporte: Madeira , Comprimento Suporte: 60 CM, Quantidade Borrachas: 2 UN, Características Adicionais: Cabo Revestido Em Plástico

Porte da empresa: ME/EPP

43.014.420/0001-30	ZELO COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS DE HIGIENE LTDA	Sim	Sim	328	R\$ 15,0000	R\$ 4.920,0000	27/10/2022 17:57:11
--------------------	---	-----	-----	-----	-------------	----------------	------------------------

Marca: guirado

Fabricante: guirado

Modelo / Versão: UNIDADE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rodo Material Cabo: Madeira , Material Suporte: Madeira , Comprimento Suporte: 60 CM, Quantidade Borrachas: 2 UN, Características Adicionais: Cabo Revestido Em Plástico

Porte da empresa: ME/EPP

03.869.166/0001-37	BRTOP INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	Sim	Sim	328	R\$ 15,0000	R\$ 4.920,0000	10/11/2022 18:46:23
--------------------	--	-----	-----	-----	-------------	----------------	------------------------

Marca: Brtop

Fabricante: Brtop

Modelo / Versão: RDPL60120

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RODO COM CEPA DE POLIPROPILENO, COM SISTEMA DE ROSCA PARA FIXAÇÃO DO CABO, CEPA MEDINDO 60 CM, BORRACHA EM EVA DUPLA DE ALTA MACIEZ E ABSORÇÃO, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 5 MM, CABO DE MADEIRA COM ROSCA PARA FIXAÇÃO NA BASE E REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO MEDINDO 120 CM, GANCHO DE POLIPROPILENO. CONTER NA EMBALAGEM MARCA, NOME DO FABRICANTE, NOME FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC

Porte da empresa: ME/EPP

64.317.761/0001-54	SABIA E ROCHA LTDA	Sim	Sim	328	R\$ 15,2300	R\$ 4.995,4400	10/11/2022 13:43:13
--------------------	-----------------------	-----	-----	-----	-------------	----------------	------------------------

Marca: RODOBEM

Fabricante: RODOBEM

Modelo / Versão: CONFORME EDITAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RODO COM CEPA DE POLIPROPILENO, COM SISTEMA DE ROSCA PARA FIXAÇÃO DO CABO, CEPA MEDINDO 60 CM, BORRACHA EM EVA DUPLA DE ALTA MACIEZ E ABSORÇÃO, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 5 MM, CABO DE MADEIRA COM ROSCA PARA FIXAÇÃO NA BASE E REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO MEDINDO 120 CM, GANCHO DE POLIPROPILENO. CONTER NA EMBALAGEM MARCA, NOME DO FABRICANTE, NOME FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS BETTANIN, DAMA, RODOLAR, CONDOR, CONFIANCE, PUMA E DUPLÁS, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.

Porte da empresa: ME/EPP

04.495.336/0001-23	GS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	Sim	Sim	328	R\$ 16,0000	R\$ 5.248,0000	10/11/2022 16:43:24
--------------------	--	-----	-----	-----	-------------	----------------	------------------------

Marca: dsr

Fabricante: dsr

Modelo / Versão: dsr

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RODO COM CEPA DE POLIPROPILENO, COM SISTEMA DE ROSCA PARA FIXAÇÃO DO CABO, CEPA MEDINDO 60 CM, BORRACHA EM EVA DUPLA DE ALTA MACIEZ E ABSORÇÃO, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 5 MM, CABO DE MADEIRA COM ROSCA PARA FIXAÇÃO NA BASE E REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO MEDINDO 120 CM, GANCHO DEPOLIPROPILENO. CONTER NA

EMBALAGEM MARCA, NOME DO FABRICANTE, NOME FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS BETTANIN, DAMA, RODOLAR, CONDOR, CONFIANCE, PUMA E DUPLÁS, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.

Porte da empresa: ME/EPP

07.045.994/0001-01	ROSILENE TONATTO SPAZZINI	Sim	Sim	328	R\$ 20,0000	R\$ 6.560,0000	10/11/2022 14:38:01
--------------------	---------------------------------	-----	-----	-----	-------------	----------------	------------------------

Marca: DALCIN

Fabricante: DALCIN

Modelo / Versão: UNI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RODO COM CEPA DE POLIPROPILENO, COM SISTEMA DE ROSCA PARA FIXAÇÃO DO CABO, CEPA MEDINDO 60 CM, BORRACHA EM EVA DUPLA DE ALTA MACIEZ E ABSORÇÃO, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 5 MM, CABO DE MADEIRA COM ROSCA PARA FIXAÇÃO NA BASE E REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO MEDINDO 120 CM, GANCHO DE POLIPROPILENO. CONTER NA EMBALAGEM MARCA, NOME DO FABRICANTE, NOME FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC

Porte da empresa: ME/EPP

38.307.510/0001-89	MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE	Sim	Sim	328	R\$ 30,0000	R\$ 9.840,0000	10/11/2022 13:45:45
--------------------	-----------------------------------	-----	-----	-----	-------------	----------------	------------------------

Marca: DSR

Fabricante: DSR

Modelo / Versão: 60CM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RODO COM CEPA DE POLIPROPILENO, COM SISTEMA DE ROSCA PARA FIXAÇÃO DO CABO, CEPA MEDINDO 60 CM, BORRACHA EM EVA DUPLA DE ALTA MACIEZ E ABSORÇÃO, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 5 MM, CABO DE MADEIRA COM ROSCA PARA FIXAÇÃO NA BASE E REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO MEDINDO 120 CM, GANCHO DE POLIPROPILENO. CONTER NA EMBALAGEM MARCA, NOME DO FABRICANTE, NOME FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS BETTANIN, DAMA, RODOLAR, CONDOR, CONFIANCE, PUMA E DUPLÁS, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.

Porte da empresa: ME/EPP

32.362.306/0001-84	DISTRIMAIS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	Sim	Sim	328	R\$ 30,0000	R\$ 9.840,0000	10/11/2022 16:31:28
--------------------	---	-----	-----	-----	-------------	----------------	------------------------

Marca: NOGUEIRA

Fabricante: NOGUEIRA

Modelo / Versão: NOGUEIRA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rodo - Rodo Material Cabo: Madeira , Material Suporte: Madeira , Comprimento Suporte: 60 CM, Quantidade Borrachas: 2 UN, Características Adicionais: Cabo Revestido Em Plástico

Porte da empresa: ME/EPP

09.070.307/0001-33	LICIT RIB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA	Sim	Sim	328	R\$ 30,0000	R\$ 9.840,0000	11/11/2022 07:45:48
--------------------	---	-----	-----	-----	-------------	----------------	------------------------

Marca: LIMPA LUZ 60CM PLAST

Fabricante: LIMPA LUZ 60CM PLASTICO

Modelo / Versão: LIMPA LUZ 60CM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RODO COM CEPA DE POLIPROPILENO, COM SISTEMA DE ROSCA PARA FIXAÇÃO DO CABO, CEPA MEDINDO 60 CM, BORRACHA EM EVA DUPLA DE ALTA MACIEZ E ABSORÇÃO, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 5 MM, CABO DE MADEIRA COM ROSCA PARA FIXAÇÃO NA BASE E REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO MEDINDO 120 CM, GANCHO DE POLIPROPILENO. CONTER NA EMBALAGEM MARCA, NOME DO FABRICANTE, NOME FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS BETTANIN, DAMA, RODOLAR, CONDOR, CONFIANCE, PUMA E DUPLÁS, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.

Porte da empresa: ME/EPP

09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS	Sim	Sim	328	R\$ 36,5000	R\$ 11.972,0000	11/11/2022 07:57:13
--------------------	-----------------------	-----	-----	-----	-------------	-----------------	------------------------

Marca: HARACEM

Fabricante: HARACEM

Modelo / Versão: r60

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "RODO COM CEPA DE POLIPROPILENO, COM SISTEMA DE ROSCA PARA FIXAÇÃO DO CABO, CEPA MEDINDO 60 CM, BORRACHA EM EVA DUPLA DE ALTA MACIEZ E ABSORÇÃO, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 5 MM, CABO DE MADEIRA COM ROSCA PARA FIXAÇÃO NA BASE E REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO MEDINDO 120 CM, GANCHO DE POLIPROPILENO. CONTER NA EMBALAGEM MARCA, NOME DO FABRICANTE, NOME FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS BETTANIN, DAMA, RODOLAR, CONDOR, CONFIANCE, PUMA E DUPLÁS, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR."

Porte da empresa: ME/EPP

44.650.853/0001-44	DOAC COMERCIO & SERVICOS LTDA	Sim	Sim	328	R\$ 45,0000	R\$ 14.760,0000	10/11/2022 22:48:04
--------------------	-------------------------------------	-----	-----	-----	-------------	-----------------	------------------------

Marca: NOBRE

Fabricante: NOBRE

Modelo / Versão: Rodo Duplo 60cm - Cinza Fendi - Multirodo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rodo Duplo 60cm - Cinza Fendi - Multirodo

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 14.760,0000	44.650.853/0001-44	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 11.972,0000	09.138.326/0001-54	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 9.840,0000	38.307.510/0001-89	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 9.840,0000	32.362.306/0001-84	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 9.840,0000	09.070.307/0001-33	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 6.560,0000	07.045.994/0001-01	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 5.248,0000	04.495.336/0001-23	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 4.995,4400	64.317.761/0001-54	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 4.920,0000	03.869.166/0001-37	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 4.920,0000	43.014.420/0001-30	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 3.936,0000	10.348.911/0001-68	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 3.608,0000	20.531.237/0001-06	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 2.689,6000	59.902.262/0001-94	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 2.686,3200	09.943.233/0001-00	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 4.697,8100	09.138.326/0001-54	11/11/2022 09:20:20:917
R\$ 4.697,8000	32.362.306/0001-84	11/11/2022 09:20:54:733
R\$ 5.248,0000	07.045.994/0001-01	11/11/2022 09:21:17:923
R\$ 2.680,0000	38.307.510/0001-89	11/11/2022 09:22:33:980
R\$ 2.800,0000	09.070.307/0001-33	11/11/2022 09:22:45:603
R\$ 2.679,0000	03.869.166/0001-37	11/11/2022 09:23:26:807
R\$ 9.500,0000	44.650.853/0001-44	11/11/2022 09:23:29:690
R\$ 2.670,0000	10.348.911/0001-68	11/11/2022 09:24:15:727
R\$ 4.600,0000	64.317.761/0001-54	11/11/2022 09:25:07:170
R\$ 2.669,0000	09.943.233/0001-00	11/11/2022 09:25:25:447
R\$ 4.599,9900	32.362.306/0001-84	11/11/2022 09:25:31:523
R\$ 2.665,0000	10.348.911/0001-68	11/11/2022 09:26:26:983
R\$ 2.600,0000	59.902.262/0001-94	11/11/2022 09:27:33:417
R\$ 2.599,0000	38.307.510/0001-89	11/11/2022 09:29:11:187
R\$ 2.590,0000	10.348.911/0001-68	11/11/2022 09:30:42:923
R\$ 2.580,0000	38.307.510/0001-89	11/11/2022 09:31:29:460
R\$ 2.579,9900	20.531.237/0001-06	11/11/2022 09:35:19:187
R\$ 2.460,0000	20.531.237/0001-06	11/11/2022 09:36:36:853
R\$ 2.650,0000	03.869.166/0001-37	11/11/2022 09:37:09:313
R\$ 2.640,0000	09.943.233/0001-00	11/11/2022 09:37:15:357
R\$ 2.099,0000	38.307.510/0001-89	11/11/2022 09:37:36:363
R\$ 2.099,2000	10.348.911/0001-68	11/11/2022 09:38:22:853

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	11/11/2022 09:03:04	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	11/11/2022 09:20:08	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	11/11/2022 09:35:35	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	11/11/2022 09:35:35	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 2.579,9900 e R\$ 2.800,0000.
Encerramento	11/11/2022 09:40:36	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	11/11/2022 09:40:36	Item com etapa fechada encerrada.
Aceite de proposta	29/11/2022 10:51:42	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE, CNPJ/CPF: 38.307.510/0001-89, pelo melhor lance de R\$ 2.099,0000 e com valor negociado a R\$ 2.095,9200. Motivo: Valor negociado.
Habilitação de fornecedor	29/11/2022 15:26:16	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE - CNPJ/CPF: 38.307.510/0001-89

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 7 - Vassoura

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
59.902.262/0001-94	JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LTDA Marca: vassoura Fabricante: artesanal Modelo / Versão: und Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: vassoura caipira Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	965	R\$ 13,0000	R\$ 12.545,0000	10/11/2022 16:43:44
09.943.233/0001-00	SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA Marca: CR Fabricante: CR Modelo / Versão: CR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VASSOURA CAIPIRA REFORÇADA COM CABO, 03 COSTURAS, COM CEPAS EM PALHA, MEDINDO NO MÍNIMO 41CM DE LARGURA, 05CM DE ESPESSURA E 56CM DE ALTURA, PESANDO NO MÍNIMO 600G DE PALHA (VASSOURA SEM O CABO), TIPO 05 FIOS E AMARRAÇÃO COM ARAME, CABO DE MADEIRA MEDINDO 120CM - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS CR, FORT, DAMA E RONDON, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	965	R\$ 22,0000	R\$ 21.230,0000	10/11/2022 17:44:55
43.014.420/0001-30	ZELO COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS DE HIGIENE LTDA Marca: maranata Fabricante: MARANATA Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vassoura Material Cerdas: Palha , Material Cabo: Madeira , Comprimento Cerdas: 60 CM, Características Adicionais: Cabo Curto , Aplicação: Limpeza Em Geral Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	965	R\$ 27,0000	R\$ 26.055,0000	27/10/2022 17:57:11
04.495.336/0001-23	GS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA Marca: c.r Fabricante: c.r Modelo / Versão: c.r Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VASSOURA CAIPIRA REFORÇADA COM CABO, 03 COSTURAS, COM CEPAS EM PALHA, MEDINDO NO MÍNIMO 41CM DE LARGURA, 05CM DE ESPESSURA E 56CM DE ALTURA, PESANDO NO MÍNIMO 600G DE PALHA (VASSOURA SEM O CABO), TIPO 05 FIOS E AMARRAÇÃO COM ARAME, CABO DE MADEIRA MEDINDO 120CM - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS CR, FORT, DAMA E RONDON, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	965	R\$ 32,0000	R\$ 30.880,0000	10/11/2022 16:43:24
32.246.770/0001-05	SAN´MARCOS VASSOURAS E PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA Marca: FABRICAÇÃO PROPRIA Fabricante: FABRICAÇÃO PROPRIA Modelo / Versão: PALHA CAIPIRAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VASSOURA CAIPIRA REFORÇADA COM CABO, 03 COSTURAS, COM CEPAS EM PALHA, MEDINDO NO MÍNIMO 41CM DE LARGURA, 05CM DE ESPESSURA E 56CM DE ALTURA, PESANDO NO MÍNIMO 600G DE PALHA (VASSOURA SEM O CABO), TIPO 05 FIOS E AMARRAÇÃO COM ARAME, CABO DE MADEIRA MEDINDO 120CM. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	965	R\$ 38,0000	R\$ 36.670,0000	10/11/2022 21:12:42
10.348.911/0001-68	C.H. LAZZARI Marca: BARBAREX Fabricante: BARBAREX Modelo / Versão: BARBAREX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vassoura Material Cerdas: Palha , Material Cabo: Madeira , Comprimento Cerdas: 60 CM, Características Adicionais: Cabo Curto , Aplicação: Limpeza Em Geral Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	965	R\$ 40,0000	R\$ 38.600,0000	07/11/2022 09:50:48

20.531.237/0001-06	CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA LTDA	Sim	Sim	965	R\$ 40,0000	R\$ 38.600,0000	09/11/2022 13:21:25
Marca: SILVA							
Fabricante: SILVA							
Modelo / Versão: SILVA							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vassoura - Vassoura Material Cerdas: Palha , Material Cabo: Madeira , Comprimento Cerdas: 60 CM, Características Adicionais: Cabo Curto , Aplicação: Limpeza Em Geral							
Porte da empresa: ME/EPP							
38.307.510/0001-89	MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE	Sim	Sim	965	R\$ 50,0000	R\$ 48.250,0000	10/11/2022 13:45:45
Marca: FORT							
Fabricante: FORT							
Modelo / Versão: CAIPIRA							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VASSOURA CAIPIRA REFORÇADA COM CABO, 03 COSTURAS, COM CEPA EM PALHA, MEDINDO NO MÍNIMO 41CM DE LARGURA, 05CM DE ESPESSURA E 56CM DE ALTURA, PESANDO NO MÍNIMO 600G DE PALHA (VASSOURA SEM O CABO), TIPO 05 FIOS E AMARRAÇÃO COM ARAME, CABO DE MADEIRA MEDINDO 120CM - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS CR, FORT, DAMA E RONDON, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.							
Porte da empresa: ME/EPP							
09.070.307/0001-33	LICIT RIB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA	Sim	Sim	965	R\$ 100,0000	R\$ 96.500,0000	11/11/2022 07:45:48
Marca: SILVA PALHA							
Fabricante: SILVA PALHA							
Modelo / Versão: SILVA PALHA							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VASSOURA CAIPIRA REFORÇADA COM CABO, 03 COSTURAS, COM CEPA EM PALHA, MEDINDO NO MÍNIMO 41CM DE LARGURA, 05CM DE ESPESSURA E 56CM DE ALTURA, PESANDO NO MÍNIMO 600G DE PALHA (VASSOURA SEM O CABO), TIPO 05 FIOS E AMARRAÇÃO COM ARAME, CABO DE MADEIRA MEDINDO 120CM - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS CR, FORT, DAMA E RONDON, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.							
Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 96.500,0000	09.070.307/0001-33	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 48.250,0000	38.307.510/0001-89	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 38.600,0000	10.348.911/0001-68	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 38.600,0000	20.531.237/0001-06	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 36.670,0000	32.246.770/0001-05	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 30.880,0000	04.495.336/0001-23	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 26.055,0000	43.014.420/0001-30	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 21.230,0000	09.943.233/0001-00	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 12.545,0000	59.902.262/0001-94	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 24.125,0000	32.246.770/0001-05	11/11/2022 09:21:49:403
R\$ 27.100,0000	09.070.307/0001-33	11/11/2022 09:23:08:610
R\$ 26.000,0000	38.307.510/0001-89	11/11/2022 09:23:49:247
R\$ 19.300,0000	09.943.233/0001-00	11/11/2022 09:27:21:130
R\$ 21.000,0000	10.348.911/0001-68	11/11/2022 09:30:52:830
R\$ 24.124,9900	20.531.237/0001-06	11/11/2022 09:35:33:147
R\$ 23.835,5000	20.531.237/0001-06	11/11/2022 09:37:46:940
R\$ 18.335,0000	09.943.233/0001-00	11/11/2022 09:37:48:733

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	11/11/2022 09:03:36	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	11/11/2022 09:20:09	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	11/11/2022 09:36:45	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	11/11/2022 09:36:45	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 12.545,0000 e R\$ 24.124,9900.
Encerramento	11/11/2022 09:41:46	Item encerrado para lances.

Encerramento 11/11/2022 Item com etapa fechada encerrada.
etapa fechada 09:41:46

Recusa de 11/11/2022 Recusa da proposta. Fornecedor: JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO
proposta 14:54:11 LTDA, CNPJ/CPF: 59.902.262/0001-94, pelo melhor lance de R\$ 12.545,0000. Motivo: O
fornecedor pediu desclassificação alegando a inserção de valores incorretos. Pedido aceito para
evitar possíveis problemas e atrasos na entrega das mercadorias.

Abertura do 28/11/2022 Convocado para envio de anexo o fornecedor SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA, CNPJ/CPF:
prazo - 09:03:53 09.943.233/0001-00.
Convocação
anexo

Encerramento 28/11/2022 Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor SRC COMERCIO DE VARIEDADES
do prazo - 09:11:02 LTDA, CNPJ/CPF: 09.943.233/0001-00.
Convocação
anexo

Aceite de 29/11/2022 Aceite individual da proposta. Fornecedor: SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA, CNPJ/CPF:
proposta 10:53:52 09.943.233/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 18.335,0000 e com valor negociado a R\$
17.370,0000. Motivo: Valor negociado.

Habilitação de 29/11/2022 Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA -
fornecedor 15:26:16 CNPJ/CPF: 09.943.233/0001-00

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 8 - Vassoura

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
09.943.233/0001-00	SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA	Sim	Sim	499	R\$ 5,3300	R\$ 2.659,6700	10/11/2022 17:44:55
	Marca: DUPLAS Fabricante: DUPLAS Modelo / Versão: DUPLAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VASSOURA DE NYLON COM CABO, USO DOMÉSTICO, CEPA EM POLIPROPILENO, MEDINDO APROX. 24 À 26 CM COMPRIMENTO X 05 CM DE LARGURA. DEVERÁ CONTER ENTRE 75 À 80 CHUMAÇOS DE CERDAS TIPO PONTAS LISAS E A ALTURA DAS CERDAS DEVERÁ SER ENTRE 11 A 12 CM. CABO DE MADEIRA COM REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO MEDINDO 120 CM. DEVERÁ TER SISTEMA DE ROSCA PARA FIXAÇÃO DO CABO NA BASE E GANCHO DE POLIPROPILENO - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS CONFIANÇA E DSR, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP						
43.014.420/0001-30	ZELO COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS DE HIGIENE LTDA	Sim	Sim	499	R\$ 9,0000	R\$ 4.491,0000	27/10/2022 17:57:11
	Marca: FANTASTICA Fabricante: FANTASTICA Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vassoura Material Cerdas: Náilon , Material Cepa: Polipropileno , Comprimento Cepa: 25 CM, Características Adicionais: Com Ponteira Alça, Cabo Rosqueado De 1,20 M Porte da empresa: ME/EPP						
10.348.911/0001-68	C.H. LAZZARI	Sim	Sim	499	R\$ 10,0000	R\$ 4.990,0000	07/11/2022 09:50:48
	Marca: BIG Fabricante: BIG Modelo / Versão: BIG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vassoura Material Cerdas: Náilon , Material Cepa: Polipropileno , Comprimento Cepa: 25 CM, Características Adicionais: Com Ponteira Alça, Cabo Rosqueado De 1,20 M Porte da empresa: ME/EPP						
20.531.237/0001-06	CONFIANÇA COMERCIO VAREJISTA LTDA	Sim	Sim	499	R\$ 10,0000	R\$ 4.990,0000	09/11/2022 13:21:25
	Marca: CONFIANÇA Fabricante: CONFIANÇA Modelo / Versão: CONFIANÇA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vassoura - Vassoura Material Cerdas: Náilon , Material Cepa: Polipropileno , Comprimento Cepa: 25 CM, Características Adicionais: Com Ponteira Alça, Cabo Rosqueado De 1,20 M Porte da empresa: ME/EPP						
04.495.336/0001-23	GS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL	Sim	Sim	499	R\$ 15,0000	R\$ 7.485,0000	10/11/2022 16:43:24

DE PAPELARIA E
LIMPEZA LTDA

Marca: dsr

Fabricante: dsr

Modelo / Versão: dsr

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VASSOURA DE NYLON COM CABO, USO DOMÉSTICO, CEPAS EM POLIPROPILENO, MEDINDO APROX. 24 À 26 CM COMPRIMENTO X 05 CM DE LARGURA. DEVERÁ CONTER ENTRE 75 À 80 CHUMAÇOS DE CERDAS TIPO PONTAS LISAS E A ALTURA DAS CERDAS DEVERÁ SER ENTRE 11 A 12 CM. CABO DE MADEIRA COM REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO MEDINDO 120 CM. DEVERÁ TER SISTEMA DE ROSCA PARA FIXAÇÃO DO CABO NA BASE E GANCHO DE POLIPROPILENO - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS CONFIANÇA E DSR, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.

Porte da empresa: ME/EPP

64.317.761/0001-54 SABIA E ROCHA Sim Sim 499 R\$ 16,1000 R\$ 8.033,9000 10/11/2022
LTDA 13:43:13

Marca: RODOBEM

Fabricante: RODOBEM

Modelo / Versão: CONFORME EDITAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VASSOURA DE NYLON COM CABO, USO DOMÉSTICO, CEPAS EM POLIPROPILENO, MEDINDO APROX. 24 À 26 CM COMPRIMENTO X 05 CM DE LARGURA. DEVERÁ CONTER ENTRE 75 À 80 CHUMAÇOS DE CERDAS TIPO PONTAS LISAS E A ALTURA DAS CERDAS DEVERÁ SER ENTRE 11 A 12 CM. CABO DE MADEIRA COM REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO MEDINDO 120 CM. DEVERÁ TER SISTEMA DE ROSCA PARA FIXAÇÃO DO CABO NA BASE E GANCHO DE POLIPROPILENO - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS CONFIANÇA E DSR, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.

Porte da empresa: ME/EPP

32.362.306/0001-84 DISTRIMAIS Sim Sim 499 R\$ 20,0000 R\$ 9.980,0000 10/11/2022
INDÚSTRIA E 16:31:28
COMÉRCIO
EIRELI

Marca: LOCATELLI

Fabricante: LOCATELLI

Modelo / Versão: LOCATELLI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vassoura - Vassoura Material Cerdas: Náilon , Material Cepa: Polipropileno , Comprimento Cepa: 25 CM, Características Adicionais: Com Ponteira Alça, Cabo Rosqueado De 1,20 M

Porte da empresa: ME/EPP

38.307.510/0001-89 MATEUS DE Sim Sim 499 R\$ 25,0000 R\$ 12.475,0000 10/11/2022
OLIVEIRA 13:45:45
MAGAZINE

Marca: DSR

Fabricante: DSR

Modelo / Versão: NYLON

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VASSOURA DE NYLON COM CABO, USO DOMÉSTICO, CEPAS EM POLIPROPILENO, MEDINDO APROX. 24 À 26 CM COMPRIMENTO X 05 CM DE LARGURA. DEVERÁ CONTER ENTRE 75 À 80 CHUMAÇOS DE CERDAS TIPO PONTAS LISAS E A ALTURA DAS CERDAS DEVERÁ SER ENTRE 11 A 12 CM. CABO DE MADEIRA COM REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO MEDINDO 120 CM. DEVERÁ TER SISTEMA DE ROSCA PARA FIXAÇÃO DO CABO NA BASE E GANCHO DE POLIPROPILENO - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS CONFIANÇA E DSR, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.

Porte da empresa: ME/EPP

44.650.853/0001-44 DOAC Sim Sim 499 R\$ 25,0000 R\$ 12.475,0000 10/11/2022
COMÉRCIO & 22:48:04
SERVIÇOS LTDA

Marca: Condor

Fabricante: Condor

Modelo / Versão: Vassoura Limpa Piso C/ Cabo unidade -

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vassoura Limpa Piso C/ Cabo unidade -

Porte da empresa: ME/EPP

09.138.326/0001-54 PABLO LUIS Sim Sim 499 R\$ 26,0000 R\$ 12.974,0000 11/11/2022
MARTINS 07:57:13

Marca: HARACEM

Fabricante: HARACEM

Modelo / Versão: n30

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "VASSOURA DE NYLON COM CABO, USO DOMÉSTICO, CEPAS EM POLIPROPILENO, MEDINDO APROX. 24 À 26 CM COMPRIMENTO X 05 CM DE LARGURA. DEVERÁ CONTER ENTRE 75 À 80 CHUMAÇOS DE CERDAS TIPO PONTAS LISAS E A ALTURA DAS CERDAS DEVERÁ SER ENTRE 11 A 12 CM. CABO DE MADEIRA COM REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO MEDINDO 120 CM. DEVERÁ TER SISTEMA DE ROSCA PARA FIXAÇÃO DO CABO NA BASE E GANCHO DE POLIPROPILENO - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS CONFIANÇA E DSR, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU"

Porte da empresa: ME/EPP

09.070.307/0001-33 LICIT RIB Sim Sim 499 R\$ 30,0000 R\$ 14.970,0000 11/11/2022
COMÉRCIO 07:45:48
ATACADISTA E
VAREJISTA LTDA

Marca: LIMPA LUZ INOVATA

Fabricante: LIMPA LUZ INOVATA

Modelo / Versão: LIMPA LUZ INOVATA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VASSOURA DE NYLON COM CABO, USO DOMÉSTICO, CEPAS EM POLIPROPILENO, MEDINDO APROX. 24 À 26 CM COMPRIMENTO X 05 CM DE LARGURA. DEVERÁ CONTER ENTRE

75 À 80 CHUMAÇOS DE CERDAS TIPO PONTAS LISAS E A ALTURA DAS CERDAS DEVERÁ SER ENTRE 11 A 12 CM. CABO DE MADEIRA COM REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO MEDINDO 120 CM. DEVERÁ TER SISTEMA DE ROSCA PARA FIXAÇÃO DP CABO NA BASE E GANCHO DE POLIPROPILENO – TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS CONFIANCE E DSR, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.

Porte da empresa: ME/EPP

59.902.262/0001-94 JOFRAN - Sim Sim 499 R\$ 180,0000 R\$ 89.820,0000 10/11/2022
16:43:44
COMERCIO DE
PRODUTOS
PARA
HIGIENIZACAO
LTDA

Marca: vassoura

Fabricante: dama

Modelo / Versão: und

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: vassoura nylon

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 89.820,0000	59.902.262/0001-94	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 14.970,0000	09.070.307/0001-33	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 12.974,0000	09.138.326/0001-54	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 12.475,0000	38.307.510/0001-89	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 12.475,0000	44.650.853/0001-44	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 9.980,0000	32.362.306/0001-84	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 8.033,9000	64.317.761/0001-54	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 7.485,0000	04.495.336/0001-23	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 4.990,0000	10.348.911/0001-68	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 4.990,0000	20.531.237/0001-06	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 4.491,0000	43.014.420/0001-30	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 2.659,6700	09.943.233/0001-00	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 5.091,0000	09.138.326/0001-54	11/11/2022 09:20:23:827
R\$ 4.490,9900	32.362.306/0001-84	11/11/2022 09:20:57:930
R\$ 4.000,0000	09.070.307/0001-33	11/11/2022 09:23:19:163
R\$ 3.999,0000	38.307.510/0001-89	11/11/2022 09:24:10:060
R\$ 4.550,0000	44.650.853/0001-44	11/11/2022 09:24:55:677
R\$ 7.400,0000	64.317.761/0001-54	11/11/2022 09:25:54:110
R\$ 4.000,0000	59.902.262/0001-94	11/11/2022 09:28:58:637
R\$ 3.500,0000	10.348.911/0001-68	11/11/2022 09:30:59:327
R\$ 3.499,9900	20.531.237/0001-06	11/11/2022 09:35:40:973
R\$ 2.919,1500	20.531.237/0001-06	11/11/2022 09:41:45:323
R\$ 2.600,0000	09.943.233/0001-00	11/11/2022 09:42:22:083

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	11/11/2022 09:03:58	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	11/11/2022 09:20:10	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	11/11/2022 09:40:44	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	11/11/2022 09:40:44	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 2.659,6700 e R\$ 3.999,0000.
Sorteio eletrônico	11/11/2022 09:45:45	Item teve empate real para o valor 4.000,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	11/11/2022 09:45:45	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	11/11/2022 09:45:45	Item com etapa fechada encerrada.
Recusa de proposta	25/11/2022 08:02:30	Recusa da proposta. Fornecedor: SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA, CNPJ/CPF: 09.943.233/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 2.600,0000. Motivo: A amostra do licitante foi reprovada, pois não atende o edital quanto ao número de cerdas.
Abertura do prazo -	28/11/2022 09:04:26	Convocado para envio de anexo o fornecedor CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA LTDA, CNPJ/CPF: 20.531.237/0001-06.

Convocação
anexo

Encerramento
do prazo - 28/11/2022 Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA
Convocação 09:13:37 LTDA, CNPJ/CPF: 20.531.237/0001-06.
anexo

Aceite de 29/11/2022 Aceite individual da proposta. Fornecedor: CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA LTDA, CNPJ/CPF:
proposta 10:54:29 20.531.237/0001-06, pelo melhor lance de R\$ 2.919,1500.

Inabilitação 29/11/2022 Inabilitação de proposta. Fornecedor: CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA LTDA, CNPJ/CPF:
de fornecedor 13:19:40 20.531.237/0001-06, pelo melhor lance de R\$ 2.919,1500. Motivo: O licitante não atendeu o
item 8.7.3 do edital, pois o mesmo apresentou a Certidão negativa de falência, concordata,
recuperação judicial e extrajudicial, expedida com data de emissão superior a 90 dias contados
retroativamente da data designada para a realização deste pregão.

Em análise 29/11/2022 Item Em Análise. Motivo: Foi solicitada a apresentação de amostras, conforme previsto no item
14:26:03 7.43 do edital.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 9 - Solução limpeza

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
09.943.233/0001-00	SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA Marca: AYLAGE Fabricante: AYLAGE Modelo / Versão: AYLAGE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIMPA ALUMÍNIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA TENSOATIVO ANIÔNICO, SULFÔNICO, CONSERVANTE, ABRASIVOS, CORANTE E VEICULO, TIPO LÍQUIDO, COM VALIDADE DE 24 MESES, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO, CONTENDO 500 ML, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL; PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS ITAVEX, DESOMAX, ARCHOTE, TRIEX, TAMANI, SHOWCLEAN E AYLAGE, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	2.323	R\$ 1,9600	R\$ 4.553,0800	10/11/2022 17:44:55
20.531.237/0001-06	CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA LTDA Marca: DESOMAX Fabricante: DESOMAX Modelo / Versão: DESOMAX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Solução limpeza - Solução Limpeza Composição Básica: Ácido Fosfórico , Finalidade: Limpeza Alumínio , Características Adicionais: Incolor, Antioxidante Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	2.323	R\$ 4,0000	R\$ 9.292,0000	09/11/2022 13:21:25
02.835.909/0001-95	P.P. QUIMICA INDUSTRIAL EIRELI Marca: desomax Fabricante: desomax Modelo / Versão: desomax Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Solução limpeza - Solução Limpeza Composição Básica: Ácido Fosfórico , Finalidade: Limpeza Alumínio , Características Adicionais: Incolor, Antioxidante Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	2.323	R\$ 4,0000	R\$ 9.292,0000	10/11/2022 16:13:42
43.014.420/0001-30	ZELO COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS DE HIGIENE LTDA Marca: maranata Fabricante: maranata Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Solução Limpeza Composição Básica: Ácido Fosfórico , Finalidade: Limpeza Alumínio , Características Adicionais: Incolor, Antioxidante Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	2.323	R\$ 5,0000	R\$ 11.615,0000	27/10/2022 17:57:11
10.348.911/0001-68	C.H. LAZZARI Marca: TRIEX Fabricante: TRIEX Modelo / Versão: TRIEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Solução Limpeza Composição Básica: Ácido Fosfórico , Finalidade:	Sim	Sim	2.323	R\$ 5,0000	R\$ 11.615,0000	07/11/2022 09:50:48

Limpeza Alumínio , Características Adicionais: Incolor, Antioxidante

Porte da empresa: ME/EPP

38.559.624/0001-16	SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI	Sim	Sim	2.323	R\$ 5,0000	R\$ 11.615,0000	10/11/2022 12:09:55
	Marca: TRÓIA Fabricante: TRÓIA Modelo / Versão: TRÓIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Solução Limpeza Composição Básica: Ácido Fosfórico , Finalidade: Limpeza Alumínio , Características Adicionais: Incolor, Antioxidante Porte da empresa: ME/EPP						
38.307.510/0001-89	MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE	Sim	Sim	2.323	R\$ 5,0000	R\$ 11.615,0000	10/11/2022 13:45:45
	Marca: AYLAGE Fabricante: AYLAGE Modelo / Versão: 500ML Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIMPA ALUMÍNIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA TENSOATIVO ANIÔNICO, SULFÔNICO, CONSERVANTE, ABRASIVOS, CORANTE E VEICULO, TIPO LÍQUIDO, COM VALIDADE DE 24 MESES, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO, CONTENDO 500 ML, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL; PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS ITAVEX, DESOMAX, ARCHOTE, TRIEX, TAMANI, SHOWCLEAN E AYLAGE, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP						
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	2.323	R\$ 5,6000	R\$ 13.008,8000	03/11/2022 11:51:02
	Marca: Triex Fabricante: Triex Modelo / Versão: Limpa aluminio 500 ml Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIMPA ALUMÍNIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA TENSOATIVO ANIÔNICO, SULFÔNICO, CONSERVANTE, ABRASIVOS, CORANTE E VEICULO, TIPO LÍQUIDO, COM VALIDADE DE 24 MESES, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO, CONTENDO 500 ML, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL; PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES Porte da empresa: ME/EPP						
32.362.306/0001-84	DISTRIMAIS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	Sim	Sim	2.323	R\$ 6,0000	R\$ 13.938,0000	10/11/2022 16:31:28
	Marca: DESOMAX Fabricante: DESOMAX Modelo / Versão: DESOMAX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Solução limpeza - Solução Limpeza Composição Básica: Ácido Fosfórico , Finalidade: Limpeza Alumínio , Características Adicionais: Incolor, Antioxidante Porte da empresa: ME/EPP						
15.631.315/0001-04	LUTAR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	Sim	Sim	2.323	R\$ 6,5000	R\$ 15.099,5000	09/11/2022 13:42:55
	Marca: Luar Mágico Fabricante: Luar Mágico Ind de Produtos de Limpeza Ltda Modelo / Versão: 500ml Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIMPA ALUMINIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA TENSOATIVO ANIÔNICO, SULFÔNICO, CONSERVANTE, ABRASIVOS, CORANTE E VEICULO, TIPO LIQUIDO, COM VALIDADE DE 24 MESES, ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO, CONTETANDO 500ML, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S LIMPA ALUMÍNIMO_LUAR MÁGICO_FRASCO 500ML Fabricante: Luar Mágico Indústria e Comércio de Produtos de Limpeza Ltda. Marca: Luar Mágico Procedência: Nacional Notificado na ANVISA / MS: 25351.524571/2013-17 - Vence: 05/09/2023 Validade de Fabricação: 36 meses Cód. Faturamento (Unid.): 560.069 Cód. Faturamento (Cx c/24): 560.005 Cód. Barra: 7898951 180291 Porte da empresa: ME/EPP						
04.495.336/0001-23	GS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	Sim	Sim	2.323	R\$ 9,0000	R\$ 20.907,0000	10/11/2022 16:43:24
	Marca: poli mix Fabricante: poli mix Modelo / Versão: poli mix Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIMPA ALUMÍNIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA TENSOATIVO ANIÔNICO, SULFÔNICO, CONSERVANTE, ABRASIVOS, CORANTE E VEICULO, TIPO LÍQUIDO, COM VALIDADE DE 24 MESES, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO, CONTENDO 500 ML, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO.						

CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL; PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS ITAVEX, DESOMAX, ARCHOTE, TRIEX, TAMANI, SHOWCLEAN E AYLAGE, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.

Porte da empresa: ME/EPP

09.070.307/0001-33 LICIT RIB Sim Sim 2.323 R\$ 10,0000 R\$ 23.230,0000 11/11/2022
COMERCIO 07:45:48
ATACADISTA E
VAREJISTA LTDA

Marca: TRIEX LIMPA ALUMINIO

Fabricante: TRIEX LIMPA ALUMINIO 500ML

Modelo / Versão: TRIEX LIMPA ALUMINIO 500 ML

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIMPA ALUMÍNIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA TENSOATIVO ANIÔNICO, SULFÔNICO, CONSERVANTE, ABRASIVOS, CORANTE E VEICULO, TIPO LÍQUIDO, COM VALIDADE DE 24 MESES, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO, CONTENDO 500 ML, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL; PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS ITAVEX, DESOMAX, ARCHOTE, TRIEX, TAMANI, SHOWCLEAN E AYLAGE, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.

Porte da empresa: ME/EPP

39.675.930/0001-80 OFFICE Sim Sim 2.323 R\$ 11,4000 R\$ 26.482,2000 09/11/2022
PRODUTOS 13:35:57
HOSPITALARES
LTDA

Marca: POTI

Fabricante: POTI

Modelo / Versão: FRASCO DE 500ML

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIMPA ALUMÍNIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA TENSOATIVO ANIÔNICO, SULFÔNICO, CONSERVANTE, ABRASIVOS, CORANTE E VEICULO, TIPO LÍQUIDO, COM VALIDADE DE 24 MESES, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO, CONTENDO 500 ML, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL; PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS ITAVEX, DESOMAX, ARCHOTE, TRIEX, TAMANI, SHOWCLEAN E AYLAGE, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.

Porte da empresa: ME/EPP

44.650.853/0001-44 DOAC Sim Sim 2.323 R\$ 12,0000 R\$ 27.876,0000 10/11/2022
COMERCIO & 22:48:04
SERVICOS LTDA

Marca: Luar

Fabricante: Luar

Modelo / Versão: Limpa Alumínio frasco 500ml - Luar

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Limpa Alumínio frasco 500ml - Luar

Porte da empresa: ME/EPP

05.971.158/0001-22 INDUSTRIA E Sim Sim 2.323 R\$ 100,0000 R\$ 232.300,0000 10/11/2022
COMERCIO DE 16:01:52
PRODUTOS DE
LIMPEZA
MACATUBA
EIRELI

Marca: show clean

Fabricante: industria macatuba

Modelo / Versão: limpa aluminio

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: conforme descritivo

Porte da empresa: ME/EPP

59.902.262/0001-94 JOFRAN - Sim Sim 2.323 R\$ 210,0000 R\$ 487.830,0000 10/11/2022
COMERCIO DE 16:43:44
PRODUTOS
PARA
HIGIENIZACAO
LTDA

Marca: limpa aluminio

Fabricante: aylag

Modelo / Versão: fr

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: limpa aluminio 500ml

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 487.830,0000	59.902.262/0001-94	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 232.300,0000	05.971.158/0001-22	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 27.876,0000	44.650.853/0001-44	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 26.482,2000	39.675.930/0001-80	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 23.230,0000	09.070.307/0001-33	11/11/2022 09:00:01:540

R\$ 20.907,0000	04.495.336/0001-23	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 15.099,5000	15.631.315/0001-04	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 13.938,0000	32.362.306/0001-84	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 13.008,8000	05.291.541/0001-30	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 11.615,0000	38.307.510/0001-89	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 11.615,0000	43.014.420/0001-30	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 11.615,0000	10.348.911/0001-68	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 11.615,0000	38.559.624/0001-16	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 9.292,0000	02.835.909/0001-95	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 9.292,0000	20.531.237/0001-06	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 4.553,0800	09.943.233/0001-00	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 4.553,0700	02.835.909/0001-95	11/11/2022 09:20:39:730
R\$ 9.291,9900	32.362.306/0001-84	11/11/2022 09:21:03:130
R\$ 10.592,0000	39.675.930/0001-80	11/11/2022 09:22:15:963
R\$ 5.100,0000	09.070.307/0001-33	11/11/2022 09:23:26:933
R\$ 8.827,4000	15.631.315/0001-04	11/11/2022 09:24:10:240
R\$ 5.099,0000	38.307.510/0001-89	11/11/2022 09:24:39:870
R\$ 4.529,0000	38.559.624/0001-16	11/11/2022 09:24:58:573
R\$ 4.528,9900	02.835.909/0001-95	11/11/2022 09:25:05:123
R\$ 8.827,3900	32.362.306/0001-84	11/11/2022 09:25:09:320
R\$ 10.537,0000	44.650.853/0001-44	11/11/2022 09:25:25:477
R\$ 6.250,0000	44.650.853/0001-44	11/11/2022 09:25:48:933
R\$ 6.249,9900	32.362.306/0001-84	11/11/2022 09:25:57:520
R\$ 4.529,8500	15.631.315/0001-04	11/11/2022 09:26:45:553
R\$ 4.520,0000	05.971.158/0001-22	11/11/2022 09:27:05:710
R\$ 4.519,9900	02.835.909/0001-95	11/11/2022 09:27:12:723
R\$ 4.518,0000	09.943.233/0001-00	11/11/2022 09:27:50:673
R\$ 4.517,9900	02.835.909/0001-95	11/11/2022 09:28:07:317
R\$ 4.413,7000	15.631.315/0001-04	11/11/2022 09:28:22:477
R\$ 4.413,6900	02.835.909/0001-95	11/11/2022 09:28:26:920
R\$ 4.400,0000	05.971.158/0001-22	11/11/2022 09:29:00:343
R\$ 4.399,9900	02.835.909/0001-95	11/11/2022 09:29:16:527
R\$ 6.000,0000	59.902.262/0001-94	11/11/2022 09:29:22:873
R\$ 5.999,9900	32.362.306/0001-84	11/11/2022 09:29:25:123
R\$ 4.297,5500	15.631.315/0001-04	11/11/2022 09:29:48:673
R\$ 6.300,0000	10.348.911/0001-68	11/11/2022 09:31:04:923
R\$ 4.280,0000	05.971.158/0001-22	11/11/2022 09:33:15:300
R\$ 4.227,8600	15.631.315/0001-04	11/11/2022 09:33:56:560
R\$ 7.210,0000	05.291.541/0001-30	11/11/2022 09:35:23:493
R\$ 5.999,9800	20.531.237/0001-06	11/11/2022 09:35:39:290
R\$ 5.999,9700	32.362.306/0001-84	11/11/2022 09:35:47:010
R\$ 5.999,9600	20.531.237/0001-06	11/11/2022 09:35:54:323
R\$ 5.999,9500	32.362.306/0001-84	11/11/2022 09:36:06:807
R\$ 5.999,9400	20.531.237/0001-06	11/11/2022 09:36:11:353
R\$ 5.999,9300	32.362.306/0001-84	11/11/2022 09:36:20:410
R\$ 5.999,9200	20.531.237/0001-06	11/11/2022 09:36:27:387
R\$ 5.999,9100	32.362.306/0001-84	11/11/2022 09:36:33:003
R\$ 5.999,9000	20.531.237/0001-06	11/11/2022 09:36:38:207
R\$ 5.999,8900	32.362.306/0001-84	11/11/2022 09:36:45:203
R\$ 5.999,8800	20.531.237/0001-06	11/11/2022 09:36:48:543
R\$ 5.999,8700	32.362.306/0001-84	11/11/2022 09:36:58:417
R\$ 5.999,8600	20.531.237/0001-06	11/11/2022 09:37:00:523
R\$ 5.999,8500	32.362.306/0001-84	11/11/2022 09:37:14:210
R\$ 5.999,8400	20.531.237/0001-06	11/11/2022 09:37:14:963
R\$ 5.999,8300	32.362.306/0001-84	11/11/2022 09:37:35:610
R\$ 5.999,8200	20.531.237/0001-06	11/11/2022 09:37:48:273
R\$ 5.999,8100	32.362.306/0001-84	11/11/2022 09:38:24:403
R\$ 5.999,8000	20.531.237/0001-06	11/11/2022 09:38:42:293

R\$ 5.999,7900	32.362.306/0001-84	11/11/2022 09:38:54:210
R\$ 5.999,7800	20.531.237/0001-06	11/11/2022 09:39:07:140
R\$ 4.483,0000	09.943.233/0001-00	11/11/2022 09:40:05:770
R\$ 4.396,9700	02.835.909/0001-95	11/11/2022 09:40:12:207
R\$ 3.994,0000	05.971.158/0001-22	11/11/2022 09:41:22:513
R\$ 4.134,9400	15.631.315/0001-04	11/11/2022 09:41:22:783

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	11/11/2022 09:04:43	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	11/11/2022 09:20:11	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	11/11/2022 09:39:08	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	11/11/2022 09:39:08	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 4.227,8600 e R\$ 4.529,0000.
Encerramento	11/11/2022 09:44:09	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	11/11/2022 09:44:09	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	28/11/2022 09:04:59	Convocado para envio de anexo o fornecedor INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA EIRELI, CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	28/11/2022 10:29:12	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA EIRELI, CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22.
Abertura do prazo - Convocação anexo	29/11/2022 10:43:46	Convocado para envio de anexo o fornecedor INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA EIRELI, CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22.
Aceite de proposta	29/11/2022 10:55:48	Aceite individual da proposta. Fornecedor: INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA EIRELI, CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22, pelo melhor lance de R\$ 3.994,0000 e com valor negociado a R\$ 3.949,1000. Motivo: Valor negociado.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	29/11/2022 10:57:05	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA EIRELI, CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22.
Habilitação de fornecedor	29/11/2022 15:26:16	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA EIRELI - CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 10 - Solução limpeza

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
09.943.233/0001-00	SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA	Sim	Sim	451	R\$ 6,0900	R\$ 2.746,5900	10/11/2022 17:44:55
	Marca: AYLAGE Fabricante: AYLAGE Modelo / Versão: AYLAGE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIMPA ALUMÍNIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA TENSOATIVO ANIÔNICO, SULFÔNICO, CONSERVANTE, ABRASIVOS, CORANTE E VEICULO, TIPO LÍQUIDO, COM VALIDADE DE 24 MESES, ACONDICIONADO EM GALÃO PLÁSTICO, CONTENDO 2000 ML, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL; PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS ITAVEX, DESOMAX, ARCHOTE, TRIEX, TAMANI, SHOWCLEAN E AYLAGE, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP						
38.559.624/0001-16	SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI	Sim	Sim	451	R\$ 10,0000	R\$ 4.510,0000	10/11/2022 12:09:55

Marca: V QUIMICA**Fabricante:** V QUIMICA**Modelo / Versão:** V QUIMICA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Solução Limpeza Composição Básica: Ácido Fosfórico , Finalidade: Limpeza Alumínio , Características Adicionais: Incolor, Antioxidante**Porte da empresa:** ME/EPP

10.348.911/0001-68	C.H. LAZZARI	Sim	Sim	451	R\$ 12,0000	R\$ 5.412,0000	07/11/2022 09:50:48
--------------------	--------------	-----	-----	-----	-------------	----------------	------------------------

Marca: AYLAGE**Fabricante:** AYLAGE**Modelo / Versão:** AYLAGE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Solução Limpeza Composição Básica: Ácido Fosfórico , Finalidade: Limpeza Alumínio , Características Adicionais: Incolor, Antioxidante**Porte da empresa:** ME/EPP

20.531.237/0001-06	CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA LTDA	Sim	Sim	451	R\$ 20,0000	R\$ 9.020,0000	09/11/2022 13:21:25
--------------------	---	-----	-----	-----	-------------	----------------	------------------------

Marca: DESOMAX**Fabricante:** DESOMAX**Modelo / Versão:** DESOMAX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Solução limpeza - Solução Limpeza Composição Básica: Ácido Fosfórico , Finalidade: Limpeza Alumínio , Características Adicionais: Incolor, Antioxidante**Porte da empresa:** ME/EPP

38.307.510/0001-89	MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE	Sim	Sim	451	R\$ 20,0000	R\$ 9.020,0000	10/11/2022 13:45:45
--------------------	-----------------------------------	-----	-----	-----	-------------	----------------	------------------------

Marca: AYLAGE**Fabricante:** AYLAGE**Modelo / Versão:** 2L**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LIMPA ALUMÍNIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA TENSOATIVO ANIÔNICO, SULFÔNICO, CONSERVANTE, ABRASIVOS, CORANTE E VEICULO, TIPO LÍQUIDO, COM VALIDADE DE 24 MESES, ACONDICIONADO EM GALÃO PLÁSTICO, CONTENDO 2000 ML, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL; PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES – TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS ITAVEX, DESOMAX, ARCHOTE, TRIEX, TAMANI, SHOWCLEAN E AYLAGE, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.**Porte da empresa:** ME/EPP

02.835.909/0001-95	P.P. QUIMICA INDUSTRIAL EIRELI	Sim	Sim	451	R\$ 20,0000	R\$ 9.020,0000	10/11/2022 16:13:42
--------------------	--------------------------------------	-----	-----	-----	-------------	----------------	------------------------

Marca: desomax**Fabricante:** desomax**Modelo / Versão:** desomax**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Solução limpeza - Solução Limpeza Composição Básica: Ácido Fosfórico , Finalidade: Limpeza Alumínio , Características Adicionais: Incolor, Antioxidante**Porte da empresa:** ME/EPP

04.495.336/0001-23	GS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	Sim	Sim	451	R\$ 29,0000	R\$ 13.079,0000	10/11/2022 16:43:24
--------------------	--	-----	-----	-----	-------------	-----------------	------------------------

Marca: aylage**Fabricante:** aylage**Modelo / Versão:** aylage**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LIMPA ALUMÍNIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA TENSOATIVO ANIÔNICO, SULFÔNICO, CONSERVANTE, ABRASIVOS, CORANTE E VEICULO, TIPO LÍQUIDO, COM VALIDADE DE 24 MESES, ACONDICIONADO EM GALÃO PLÁSTICO, CONTENDO 2000 ML, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL; PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES – TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS ITAVEX, DESOMAX, ARCHOTE, TRIEX, TAMANI, SHOWCLEAN E AYLAGE, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.**Porte da empresa:** ME/EPP

09.070.307/0001-33	LICIT RIB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA	Sim	Sim	451	R\$ 30,0000	R\$ 13.530,0000	11/11/2022 07:45:48
--------------------	---	-----	-----	-----	-------------	-----------------	------------------------

Marca: AYLAGE LIMPA ALUMINIO**Fabricante:** AYLAGE LIMPA ALUMINIO**Modelo / Versão:** AYLAGE LIMPA ALUMINIO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LIMPA ALUMÍNIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA TENSOATIVO ANIÔNICO, SULFÔNICO, CONSERVANTE, ABRASIVOS, CORANTE E VEICULO, TIPO LÍQUIDO, COM VALIDADE DE 24 MESES, ACONDICIONADO EM GALÃO PLÁSTICO, CONTENDO 2000 ML, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL; PRAZO DE VALIDADE E

INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES – TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS ITAVEX, DESOMAX, ARCHOTE, TRIEX, TAMANI, SHOWCLEAN E AYLAGE, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.

Porte da empresa: ME/EPP

39.675.930/0001-80	OFFICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Sim	Sim	451	R\$ 30,3600	R\$ 13.692,3600	09/11/2022 13:35:57
--------------------	--	-----	-----	-----	-------------	-----------------	------------------------

Marca: POTI

Fabricante: POTI

Modelo / Versão: GALÃO DE 5 LITROS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIMPA ALUMÍNIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA TENSOATIVO ANIÔNICO, SULFÔNICO, CONSERVANTE, ABRASIVOS, CORANTE E VEICULO, TIPO LÍQUIDO, COM VALIDADE DE 24 MESES, ACONDICIONADO EM GALÃO PLÁSTICO, CONTENDO 2000 ML, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL; PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES – TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS ITAVEX, DESOMAX, ARCHOTE, TRIEX, TAMANI, SHOWCLEAN E AYLAGE, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.

Porte da empresa: ME/EPP

05.971.158/0001-22	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA EIRELI	Sim	Sim	451	R\$ 100,0000	R\$ 45.100,0000	10/11/2022 16:01:52
--------------------	--	-----	-----	-----	--------------	-----------------	------------------------

Marca: show clean

Fabricante: industria macatuba

Modelo / Versão: limpa aluminio

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: conforme descritivo

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 45.100,0000	05.971.158/0001-22	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 13.692,3600	39.675.930/0001-80	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 13.530,0000	09.070.307/0001-33	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 13.079,0000	04.495.336/0001-23	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 9.020,0000	20.531.237/0001-06	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 9.020,0000	38.307.510/0001-89	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 9.020,0000	02.835.909/0001-95	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 5.412,0000	10.348.911/0001-68	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 4.510,0000	38.559.624/0001-16	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 2.746,5900	09.943.233/0001-00	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 4.509,9900	02.835.909/0001-95	11/11/2022 09:21:08:137
R\$ 5.476,9000	39.675.930/0001-80	11/11/2022 09:22:22:593
R\$ 3.500,0000	09.070.307/0001-33	11/11/2022 09:23:35:153
R\$ 2.745,0000	38.307.510/0001-89	11/11/2022 09:24:53:103
R\$ 2.744,0000	09.943.233/0001-00	11/11/2022 09:28:00:997
R\$ 2.700,0000	05.971.158/0001-22	11/11/2022 09:29:11:193
R\$ 3.050,0000	10.348.911/0001-68	11/11/2022 09:31:11:197
R\$ 2.698,0000	09.943.233/0001-00	11/11/2022 09:38:31:873
R\$ 2.304,0000	05.971.158/0001-22	11/11/2022 09:39:35:613

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	11/11/2022 09:05:05	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	11/11/2022 09:20:12	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	11/11/2022 09:35:25	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	11/11/2022 09:35:25	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 2.700,0000 e R\$ 2.745,0000.
Encerramento	11/11/2022 09:40:26	Item encerrado para lances.
Encerramento	11/11/2022	Item com etapa fechada encerrada.

etapa fechada 09:40:26

Aceite de proposta 29/11/2022 10:56:16 Aceite individual da proposta. Fornecedor: INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA EIRELI, CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22, pelo melhor lance de R\$ 2.304,0000 e com valor negociado a R\$ 2.295,5900. Motivo: Valor negociado.

Habilitação de fornecedor 29/11/2022 15:26:16 Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA EIRELI - CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 11 - Cera

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
41.607.510/0001-09	CLEANING DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA Marca: GIRANDO SOL Fabricante: GIRANDO SOL Modelo / Versão: GIRANDO SOL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CERA LÍQUIDA INCOLOR CONTENDO 750 ML POR FRASCO – TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS BRILHO FÁCIL, POLIFLOR E TRIEX AUTO BRILHO, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	389	R\$ 5,2500	R\$ 2.042,2500	11/11/2022 07:40:15
09.943.233/0001-00	SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA Marca: GUANABARA Fabricante: GUANABARA Modelo / Versão: GUANABARA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CERA LÍQUIDA INCOLOR CONTENDO 750 ML POR FRASCO – TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS BRILHO FÁCIL, POLIFLOR E TRIEX AUTO BRILHO, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	389	R\$ 5,4500	R\$ 2.120,0500	10/11/2022 17:48:33
59.902.262/0001-94	JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LTDA Marca: cera Fabricante: triex Modelo / Versão: fr Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: cera liquido 750ml Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	389	R\$ 6,0000	R\$ 2.334,0000	10/11/2022 16:56:31
43.014.420/0001-30	ZELO COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS DE HIGIENE LTDA Marca: START Fabricante: START Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cera Tipo: Líquida , Cor: Incolor , Composição: Dispersões Acrílicas, Resina Fumática, Coadjuvante , Características Adicionais: Autobrilho , Aplicação: Madeira Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	389	R\$ 7,0000	R\$ 2.723,0000	27/10/2022 17:58:24
64.317.761/0001-54	SABIA E ROCHA LTDA Marca: POLITRIZ Fabricante: POLITRIZ Modelo / Versão: CONFORME EDITAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CERA LÍQUIDA INCOLOR CONTENDO 750 ML POR FRASCO – TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS BRILHO FÁCIL, POLIFLOR E TRIEX AUTO BRILHO, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	389	R\$ 7,5900	R\$ 2.952,5100	10/11/2022 13:50:44
32.362.306/0001-84	DISTRIMAI S INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI Marca: BRILMAX Fabricante: BRILMAX	Sim	Sim	389	R\$ 14,0000	R\$ 5.446,0000	10/11/2022 16:31:28

Modelo / Versão: BRILMAX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cera - Cera Tipo: Líquida , Cor: Incolor , Composição: Dispersões Acrílicas, Resina Fumática, Coadjuvante , Características Adicionais: Autobrilho , Aplicação: Madeira**Porte da empresa:** ME/EPP

20.531.237/0001-06	CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA LTDA	Sim	Sim	389	R\$ 15,0000	R\$ 5.835,0000	09/11/2022 13:21:26
--------------------	---	-----	-----	-----	-------------	----------------	------------------------

Marca: FACILIT**Fabricante:** FACILIT**Modelo / Versão:** FACILIT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cera - Cera Tipo: Líquida , Cor: Incolor , Composição: Dispersões Acrílicas, Resina Fumática, Coadjuvante , Características Adicionais: Autobrilho , Aplicação: Madeira**Porte da empresa:** ME/EPP

38.307.510/0001-89	MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE	Sim	Sim	389	R\$ 15,0000	R\$ 5.835,0000	10/11/2022 13:50:05
--------------------	-----------------------------------	-----	-----	-----	-------------	----------------	------------------------

Marca: TRIEX**Fabricante:** TRIEX**Modelo / Versão:** 750ML**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CERA LÍQUIDA INCOLOR CONTENDO 750 ML POR FRASCO - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS BRILHO FÁCIL, POLIFLOR E TRIEX AUTO BRILHO, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.**Porte da empresa:** ME/EPP

02.835.909/0001-95	P.P. QUIMICA INDUSTRIAL EIRELI	Sim	Sim	389	R\$ 20,0000	R\$ 7.780,0000	10/11/2022 16:13:42
--------------------	--------------------------------------	-----	-----	-----	-------------	----------------	------------------------

Marca: desomax**Fabricante:** desomax**Modelo / Versão:** desomax**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cera - Cera Tipo: Líquida , Cor: Incolor , Composição: Dispersões Acrílicas, Resina Fumática, Coadjuvante , Características Adicionais: Autobrilho , Aplicação: Madeira**Porte da empresa:** ME/EPP

44.650.853/0001-44	DOAC COMERCIO & SERVICOS LTDA	Sim	Sim	389	R\$ 25,0000	R\$ 9.725,0000	10/11/2022 22:52:08
--------------------	-------------------------------------	-----	-----	-----	-------------	----------------	------------------------

Marca: Brilho Fácil**Fabricante:** Brilho Fácil**Modelo / Versão:** Cera Líquida Incolor frasco 750ml - Brilho**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cera Líquida Incolor frasco 750ml - Brilho**Porte da empresa:** ME/EPP

09.070.307/0001-33	LICIT RIB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA	Sim	Sim	389	R\$ 45,0000	R\$ 17.505,0000	11/11/2022 07:49:45
--------------------	---	-----	-----	-----	-------------	-----------------	------------------------

Marca: INGLEZA MAX**Fabricante:** INGLEZA MAX**Modelo / Versão:** INGLEZA MAX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CERA LÍQUIDA INCOLOR CONTENDO 750 ML POR FRASCO - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS BRILHO FÁCIL, POLIFLOR E TRIEX AUTO BRILHO, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 17.505,0000	09.070.307/0001-33	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 9.725,0000	44.650.853/0001-44	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 7.780,0000	02.835.909/0001-95	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 5.835,0000	20.531.237/0001-06	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 5.835,0000	38.307.510/0001-89	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 5.446,0000	32.362.306/0001-84	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 2.952,5100	64.317.761/0001-54	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 2.723,0000	43.014.420/0001-30	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 2.334,0000	59.902.262/0001-94	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 2.120,0500	09.943.233/0001-00	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 2.042,2500	41.607.510/0001-09	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 2.952,5000	32.362.306/0001-84	11/11/2022 09:22:02:433
R\$ 5.834,9900	02.835.909/0001-95	11/11/2022 09:22:25:410
R\$ 4.600,0000	09.070.307/0001-33	11/11/2022 09:23:41:303

R\$ 4.599,9900	02.835.909/0001-95	11/11/2022 09:23:52:927
R\$ 2.041,0000	38.307.510/0001-89	11/11/2022 09:25:08:597
R\$ 6.250,0000	44.650.853/0001-44	11/11/2022 09:26:46:060
R\$ 2.030,0000	43.014.420/0001-30	11/11/2022 09:27:12:550
R\$ 2.080,0000	09.943.233/0001-00	11/11/2022 09:29:03:670
R\$ 2.000,0000	59.902.262/0001-94	11/11/2022 09:29:43:547
R\$ 1.999,0000	43.014.420/0001-30	11/11/2022 09:30:52:870
R\$ 1.968,3400	64.317.761/0001-54	11/11/2022 09:32:15:117
R\$ 1.965,0000	38.307.510/0001-89	11/11/2022 09:32:22:490
R\$ 1.960,0000	43.014.420/0001-30	11/11/2022 09:34:38:880
R\$ 1.961,0000	38.307.510/0001-89	11/11/2022 09:35:29:597
R\$ 4.599,9800	20.531.237/0001-06	11/11/2022 09:35:44:880
R\$ 4.599,9700	02.835.909/0001-95	11/11/2022 09:36:00:207
R\$ 4.599,9600	20.531.237/0001-06	11/11/2022 09:36:05:523
R\$ 4.599,9500	02.835.909/0001-95	11/11/2022 09:36:15:210
R\$ 4.599,9400	20.531.237/0001-06	11/11/2022 09:36:21:657
R\$ 4.599,9300	02.835.909/0001-95	11/11/2022 09:36:27:610
R\$ 4.599,9200	20.531.237/0001-06	11/11/2022 09:36:30:407
R\$ 4.599,9100	02.835.909/0001-95	11/11/2022 09:36:41:030
R\$ 4.599,9000	20.531.237/0001-06	11/11/2022 09:36:51:860
R\$ 4.599,8900	02.835.909/0001-95	11/11/2022 09:37:07:203
R\$ 4.599,8800	20.531.237/0001-06	11/11/2022 09:37:18:697
R\$ 4.599,8700	02.835.909/0001-95	11/11/2022 09:37:26:207
R\$ 4.599,8600	20.531.237/0001-06	11/11/2022 09:37:32:993
R\$ 4.599,8500	02.835.909/0001-95	11/11/2022 09:37:52:007
R\$ 4.599,8400	20.531.237/0001-06	11/11/2022 09:37:53:750
R\$ 1.698,0000	38.307.510/0001-89	11/11/2022 09:39:39:220
R\$ 1.900,0000	59.902.262/0001-94	11/11/2022 09:42:00:033

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	11/11/2022 09:05:32	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	11/11/2022 09:20:14	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	11/11/2022 09:38:20	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	11/11/2022 09:38:20	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 1.960,0000 e R\$ 2.080,0000.
Encerramento	11/11/2022 09:43:21	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	11/11/2022 09:43:21	Item com etapa fechada encerrada.
Aceite de proposta	29/11/2022 10:52:11	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE, CNPJ/CPF: 38.307.510/0001-89, pelo melhor lance de R\$ 1.698,0000 e com valor negociado a R\$ 1.696,0400. Motivo: Valor negociado.
Habilitação de fornecedor	29/11/2022 15:26:16	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE - CNPJ/CPF: 38.307.510/0001-89

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 12 - Limpador impurezas

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
09.943.233/0001-00	SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA	Sim	Sim	3.998	R\$ 1,9800	R\$ 7.916,0400	10/11/2022 17:48:33
	Marca: AYLAGE						

Fabricante: AYLAGE**Modelo / Versão:** AYLAGE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LIMPADOR MULTIUSO ALQUILBENZENO, SULFONATO DE SÓDIO, ÁLCOOL ETOXILADO, COADJUVANTES, SEQUESTRANTES, FRAGRÂNCIA E ÁGUA, ACONDICIONADO EM FRASCOS PLÁSTICOS DE 500 ML, COMPOSIÇÃO AROMÁTICA ORIGINAL, COM VALIDADE DE 08 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL; PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS VEJA, YPÊ, TRIEX, UAU, MR. MÚSCULO, FLOP'S, SHOWCLEAN E AUDAX, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.**Porte da empresa:** ME/EPP

41.607.510/0001-09	CLEANING DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Sim	Sim	3.998	R\$ 2,9000	R\$ 11.594,2000	11/11/2022 07:40:15
--------------------	--	-----	-----	-------	------------	-----------------	------------------------

Marca: NOBRE**Fabricante:** NOBRE**Modelo / Versão:** NOBRE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LIMPADOR MULTIUSO ALQUILBENZENO, SULFONATO DE SÓDIO, ÁLCOOL ETOXILADO, COADJUVANTES, SEQUESTRANTES, FRAGRÂNCIA E ÁGUA, ACONDICIONADO EM FRASCOS PLÁSTICOS DE 500 ML, COMPOSIÇÃO AROMÁTICA ORIGINAL, COM VALIDADE DE 08 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL; PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS VEJA, YPÊ, TRIEX, UAU, MR. MÚSCULO, FLOP'S, SHOWCLEAN E AUDAX, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.**Porte da empresa:** ME/EPP

10.348.911/0001-68	C.H. LAZZARI	Sim	Sim	3.998	R\$ 3,0000	R\$ 11.994,0000	07/11/2022 09:58:06
--------------------	--------------	-----	-----	-------	------------	-----------------	------------------------

Marca: FLOPS**Fabricante:** FLOPS**Modelo / Versão:** FLOPS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Limpador Impurezas Composição Básica: Lauril Éter Sulfato De Sódio, Linear Alquil Benze-, Aspecto Físico: Líquido, Aplicação: Manchas E Sujeiras Difíceis**Porte da empresa:** ME/EPP

20.531.237/0001-06	CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA LTDA	Sim	Sim	3.998	R\$ 3,0000	R\$ 11.994,0000	09/11/2022 13:21:26
--------------------	---	-----	-----	-------	------------	-----------------	------------------------

Marca: BIOKRISS**Fabricante:** BIOKRISS**Modelo / Versão:** BIOKRISS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Limpador impurezas - Limpador Impurezas Composição Básica: Lauril Éter Sulfato De Sódio, Linear Alquil Benze-, Aspecto Físico: Líquido, Aplicação: Manchas E Sujeiras Difíceis**Porte da empresa:** ME/EPP

59.902.262/0001-94	JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LTDA	Sim	Sim	3.998	R\$ 3,2100	R\$ 12.833,5800	10/11/2022 16:56:31
--------------------	---	-----	-----	-------	------------	-----------------	------------------------

Marca: multi uso**Fabricante:** triex**Modelo / Versão:** fr**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** multi uso 500ml**Porte da empresa:** ME/EPP

80.170.723/0001-78	BIRMINGHAM IND.E COM.DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA	Sim	Sim	3.998	R\$ 3,3800	R\$ 13.513,2400	10/11/2022 13:12:10
--------------------	---	-----	-----	-------	------------	-----------------	------------------------

Marca: BIRCLEAN**Fabricante:** BIRCLEAN**Modelo / Versão:** BIRCLEAN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LIMPADOR MULTIUSO ALQUILBENZENO, SULFONATO DE SÓDIO, ÁLCOOL ETOXILADO, COADJUVANTES, SEQUESTRANTES, FRAGRÂNCIA E ÁGUA, ACONDICIONADO EM FRASCOS PLÁSTICOS DE 500 ML, COMPOSIÇÃO AROMÁTICA ORIGINAL.**Porte da empresa:** ME/EPP

02.835.909/0001-95	P.P. QUIMICA INDUSTRIAL EIRELI	Sim	Sim	3.998	R\$ 4,5000	R\$ 17.991,0000	10/11/2022 16:13:42
--------------------	--------------------------------------	-----	-----	-------	------------	-----------------	------------------------

Marca: desomax**Fabricante:** desomax**Modelo / Versão:** desomax**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Limpador impurezas - Limpador Impurezas Composição Básica: Lauril Éter Sulfato De Sódio, Linear Alquil Benze-, Aspecto Físico: Líquido, Aplicação: Manchas E Sujeiras

	Difíceis							
	Porte da empresa: ME/EPP							
43.014.420/0001-30	ZELO COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS DE HIGIENE LTDA	Sim	Sim	3.998	R\$ 5,0000	R\$ 19.990,0000	28/10/2022 09:10:15	
	Marca: maranata							
	Fabricante: maranata							
	Modelo / Versão: FRASCO							
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Limpador Impurezas Composição Básica: Lauril Éter Sulfato De Sódio, Linear Alquil Benze-, Aspecto Físico: Líquido, Aplicação: Manchas E Sujeiras Difíceis							
	Porte da empresa: ME/EPP							
38.307.510/0001-89	MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE	Sim	Sim	3.998	R\$ 5,0000	R\$ 19.990,0000	10/11/2022 13:50:05	
	Marca: AYLAGE							
	Fabricante: AYLAGE							
	Modelo / Versão: 500ML							
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIMPADOR MULTIUSO ALQUILBENZENO, SULFONATO DE SÓDIO, ÁLCOOL ETOXILADO, COADJUVANTES, SEQUESTRANTES, FRAGRÂNCIA E ÁGUA, ACONDICIONADO EM FRASCOS PLÁSTICOS DE 500 ML, COMPOSIÇÃO AROMÁTICA ORIGINAL, COM VALIDADE DE 08 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL; PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES – TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS VEJA, YPÊ, TRIEX, UAU, MR. MÚSCULO, FLOP´S, SHOWCLEAN E AUDAX, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.							
	Porte da empresa: ME/EPP							
32.362.306/0001-84	DISTRIMAIS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	Sim	Sim	3.998	R\$ 5,0000	R\$ 19.990,0000	10/11/2022 16:31:28	
	Marca: DESOMAX							
	Fabricante: DESOMAX							
	Modelo / Versão: DESOMAX							
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Limpador impurezas - Limpador Impurezas Composição Básica: Lauril Éter Sulfato De Sódio, Linear Alquil Benze-, Aspecto Físico: Líquido, Aplicação: Manchas E Sujeiras Difíceis							
	Porte da empresa: ME/EPP							
04.495.336/0001-23	GS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	Sim	Sim	3.998	R\$ 5,0000	R\$ 19.990,0000	10/11/2022 16:54:00	
	Marca: aylag							
	Fabricante: aylag							
	Modelo / Versão: aylag							
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIMPADOR MULTIUSO ALQUILBENZENO, SULFONATO DE SÓDIO, ÁLCOOL ETOXILADO, COADJUVANTES, SEQUESTRANTES, FRAGRÂNCIA E ÁGUA, ACONDICIONADO EM FRASCOS PLÁSTICOS DE 500 ML, COMPOSIÇÃO AROMÁTICA ORIGINAL, COM VALIDADE DE 08 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL; PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES – TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS VEJA, YPÊ, TRIEX, UAU, MR. MÚSCULO, FLOP´S, SHOWCLEAN E AUDAX, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.							
	Porte da empresa: ME/EPP							
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	3.998	R\$ 5,2000	R\$ 20.789,6000	03/11/2022 11:56:13	
	Marca: Triex							
	Fabricante: Triex							
	Modelo / Versão: Multi uso 500 ml							
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIMPADOR MULTIUSO ALQUILBENZENO, SULFONATO DE SÓDIO, ÁLCOOL ETOXILADO, COADJUVANTES, SEQUESTRANTES, FRAGRÂNCIA E ÁGUA, ACONDICIONADO EM FRASCOS PLÁSTICOS DE 500 ML, COMPOSIÇÃO AROMÁTICA ORIGINAL, COM VALIDADE DE 08 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL; PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES							
	Porte da empresa: ME/EPP							
38.559.624/0001-16	SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI	Sim	Sim	3.998	R\$ 6,0000	R\$ 23.988,0000	10/11/2022 12:11:27	
	Marca: V QUIMICA							
	Fabricante: V QUIMICA							
	Modelo / Versão: V QUIMICA							
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Limpador Impurezas Composição Básica: Lauril Éter Sulfato De							

Sódio, Linear Alquil Benze-, Aspecto Físico: Líquido, Aplicação: Manchas E Sujeiras Difíceis

Porte da empresa: ME/EPP

44.650.853/0001-44	DOAC COMERCIO & SERVICOS LTDA	Sim	Sim	3.998	R\$ 6,0000	R\$ 23.988,0000	10/11/2022 22:52:08
	Marca: SUPREMA Fabricante: SUPREMA Modelo / Versão: Limpador multiuso tradicional - SUPREMA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Limpador multiuso tradicional - SUPREMA Porte da empresa: ME/EPP						
15.631.315/0001-04	LUTAR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	Sim	Sim	3.998	R\$ 6,5000	R\$ 25.987,0000	09/11/2022 13:47:28
	Marca: Luar Mágico Fabricante: Luar Mágico Ind de Produtos de Limpeza Ltda Modelo / Versão: 500 ML Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIMPADOR MULTIUSO ALQUILBENZENO, SULFONATO DE SÓDIO, ÁLCOOL ETOXILADO, COADJUVANTES, SEQUESTRANTES, FRAGRÂNCIA E ÁGUA, ACONDICIONANDO EM FRASCO PLÁSTICOS DE 500ML, COMPOSIÇÃO AROMÁTICA ORIGINAL, COM VALIDADE DE 08 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. MULTIUSO TRADICIONAL_LUAR MÁGICO_FRASCO 500 ML Fabricante: Luar Mágico Indústria e Comércio de Produtos de Limpeza Ltda. Marca: Luar Mágico Procedência: Nacional Notificado na ANVISA / MS: 25351.495589/2013-96 - Vence: 25/08/2023 Validade de Fabricação: 36 meses Cód. Faturamento (Unid.): 550.021 Cód. Faturamento (Cx c/12): 550.002 Cód. Barra: 7898951 180338. Porte da empresa: ME/EPP						
39.675.930/0001-80	OFFICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Sim	Sim	3.998	R\$ 7,5600	R\$ 30.224,8800	09/11/2022 13:42:25
	Marca: TRIUM Fabricante: TRIUM Modelo / Versão: FRASCO DE 500ML Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "LIMPADOR MULTIUSO ALQUILBENZENO, SULFONATO DE SÓDIO, ÁLCOOL ETOXILADO, COADJUVANTES, SEQUESTRANTES, FRAGRÂNCIA E ÁGUA, ACONDICIONADO EM FRASCOS PLÁSTICOS DE 500 ML, COMPOSIÇÃO AROMÁTICA ORIGINAL, COM VALIDADE DE 08 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL; PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES – TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS VEJA, YPÊ, TRIEX, UAU, MR. MÚSCULO, FLOP´S, SHOWCLEAN E AUDAX, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR." Porte da empresa: ME/EPP						
09.070.307/0001-33	LICIT RIB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA	Sim	Sim	3.998	R\$ 10,0000	R\$ 39.980,0000	11/11/2022 07:49:45
	Marca: DUQUIMICA Fabricante: DUQUIMICA Modelo / Versão: DUQUIMICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIMPADOR MULTIUSO ALQUILBENZENO, SULFONATO DE SÓDIO, ÁLCOOL ETOXILADO, COADJUVANTES, SEQUESTRANTES, FRAGRÂNCIA E ÁGUA, ACONDICIONADO EM FRASCOS PLÁSTICOS DE 500 ML, COMPOSIÇÃO AROMÁTICA ORIGINAL, COM VALIDADE DE 08 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL; PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES – TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS VEJA, YPÊ, TRIEX, UAU, MR. MÚSCULO, FLOP´S, SHOWCLEAN E AUDAX, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP						
05.971.158/0001-22	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA EIRELI	Sim	Sim	3.998	R\$ 100,0000	R\$ 399.800,0000	10/11/2022 16:04:28
	Marca: show clean Fabricante: industria macatuba Modelo / Versão: limpador Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: cnforme edital Porte da empresa: ME/EPP						

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 399.800,0000	05.971.158/0001-22	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 39.980,0000	09.070.307/0001-33	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 30.224,8800	39.675.930/0001-80	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 25.987,0000	15.631.315/0001-04	11/11/2022 09:00:01:540

R\$ 23.988,0000	38.559.624/0001-16	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 23.988,0000	44.650.853/0001-44	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 20.789,6000	05.291.541/0001-30	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 19.990,0000	43.014.420/0001-30	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 19.990,0000	32.362.306/0001-84	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 19.990,0000	38.307.510/0001-89	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 19.990,0000	04.495.336/0001-23	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 17.991,0000	02.835.909/0001-95	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 13.513,2400	80.170.723/0001-78	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 12.833,5800	59.902.262/0001-94	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 11.994,0000	10.348.911/0001-68	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 11.994,0000	20.531.237/0001-06	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 11.594,2000	41.607.510/0001-09	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 7.916,0400	09.943.233/0001-00	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 11.594,1900	32.362.306/0001-84	11/11/2022 09:20:59:140
R\$ 12.089,0000	39.675.930/0001-80	11/11/2022 09:22:37:493
R\$ 11.594,1800	02.835.909/0001-95	11/11/2022 09:22:45:857
R\$ 11.594,1700	32.362.306/0001-84	11/11/2022 09:23:42:327
R\$ 8.500,0000	09.070.307/0001-33	11/11/2022 09:23:48:873
R\$ 8.499,9900	02.835.909/0001-95	11/11/2022 09:25:05:920
R\$ 7.910,0000	15.631.315/0001-04	11/11/2022 09:25:13:217
R\$ 9.995,0000	38.559.624/0001-16	11/11/2022 09:25:19:543
R\$ 8.498,0000	38.307.510/0001-89	11/11/2022 09:25:33:113
R\$ 8.497,9900	02.835.909/0001-95	11/11/2022 09:25:35:437
R\$ 12.057,0000	44.650.853/0001-44	11/11/2022 09:28:13:967
R\$ 7.908,0000	09.943.233/0001-00	11/11/2022 09:29:13:257
R\$ 7.800,0000	05.971.158/0001-22	11/11/2022 09:29:37:373
R\$ 10.000,0000	59.902.262/0001-94	11/11/2022 09:30:06:750
R\$ 7.756,1200	15.631.315/0001-04	11/11/2022 09:30:14:203
R\$ 7.920,0000	10.348.911/0001-68	11/11/2022 09:31:18:907
R\$ 7.700,0000	05.971.158/0001-22	11/11/2022 09:32:35:003
R\$ 7.699,0000	04.495.336/0001-23	11/11/2022 09:33:53:213
R\$ 7.596,2000	15.631.315/0001-04	11/11/2022 09:34:22:420
R\$ 7.590,0000	04.495.336/0001-23	11/11/2022 09:34:42:537
R\$ 12.393,8000	05.291.541/0001-30	11/11/2022 09:35:40:240
R\$ 7.589,0000	15.631.315/0001-04	11/11/2022 09:35:43:577
R\$ 8.497,9800	20.531.237/0001-06	11/11/2022 09:35:45:000
R\$ 8.497,9700	02.835.909/0001-95	11/11/2022 09:36:00:413
R\$ 8.497,9600	20.531.237/0001-06	11/11/2022 09:36:06:573
R\$ 7.580,0000	04.495.336/0001-23	11/11/2022 09:36:15:043
R\$ 8.497,9500	02.835.909/0001-95	11/11/2022 09:36:15:823
R\$ 8.497,9400	20.531.237/0001-06	11/11/2022 09:36:21:877
R\$ 8.497,9300	02.835.909/0001-95	11/11/2022 09:36:27:810
R\$ 8.497,9200	20.531.237/0001-06	11/11/2022 09:36:31:110
R\$ 8.497,9100	02.835.909/0001-95	11/11/2022 09:36:40:007
R\$ 8.497,9000	20.531.237/0001-06	11/11/2022 09:36:41:150
R\$ 8.497,8900	02.835.909/0001-95	11/11/2022 09:36:51:413
R\$ 8.497,8800	20.531.237/0001-06	11/11/2022 09:36:52:340
R\$ 7.579,0000	15.631.315/0001-04	11/11/2022 09:37:03:747
R\$ 8.497,8700	02.835.909/0001-95	11/11/2022 09:37:05:817
R\$ 7.570,0000	04.495.336/0001-23	11/11/2022 09:37:18:700
R\$ 8.497,8600	20.531.237/0001-06	11/11/2022 09:37:19:697
R\$ 8.497,8500	02.835.909/0001-95	11/11/2022 09:37:25:207
R\$ 8.497,8400	20.531.237/0001-06	11/11/2022 09:37:34:650
R\$ 7.569,0000	15.631.315/0001-04	11/11/2022 09:37:37:553
R\$ 8.497,8300	02.835.909/0001-95	11/11/2022 09:37:48:207
R\$ 8.497,8200	20.531.237/0001-06	11/11/2022 09:37:55:147
R\$ 7.500,0000	05.971.158/0001-22	11/11/2022 09:38:33:927

R\$ 8.497,8100	02.835.909/0001-95	11/11/2022 09:38:58:003
R\$ 7.400,0000	15.631.315/0001-04	11/11/2022 09:39:00:830
R\$ 7.490,0000	04.495.336/0001-23	11/11/2022 09:39:03:493
R\$ 8.497,8000	20.531.237/0001-06	11/11/2022 09:39:13:363
R\$ 8.497,7900	02.835.909/0001-95	11/11/2022 09:39:23:413
R\$ 8.497,7800	20.531.237/0001-06	11/11/2022 09:39:30:380
R\$ 8.497,7700	02.835.909/0001-95	11/11/2022 09:39:43:607
R\$ 8.497,7600	20.531.237/0001-06	11/11/2022 09:39:44:673
R\$ 8.497,7500	02.835.909/0001-95	11/11/2022 09:40:02:010
R\$ 8.497,7400	20.531.237/0001-06	11/11/2022 09:40:15:550
R\$ 8.497,7300	02.835.909/0001-95	11/11/2022 09:40:20:203
R\$ 8.497,7200	20.531.237/0001-06	11/11/2022 09:40:30:310
R\$ 8.497,7100	02.835.909/0001-95	11/11/2022 09:40:34:403
R\$ 8.497,7000	20.531.237/0001-06	11/11/2022 09:40:42:397
R\$ 8.497,6900	02.835.909/0001-95	11/11/2022 09:40:44:990
R\$ 8.497,6800	20.531.237/0001-06	11/11/2022 09:40:54:477
R\$ 7.300,0000	05.971.158/0001-22	11/11/2022 09:40:59:183
R\$ 8.497,6700	02.835.909/0001-95	11/11/2022 09:41:02:607
R\$ 8.497,6600	20.531.237/0001-06	11/11/2022 09:41:06:737
R\$ 6.476,0000	05.971.158/0001-22	11/11/2022 09:41:44:717
R\$ 6.996,5000	15.631.315/0001-04	11/11/2022 09:41:55:713
R\$ 7.200,0000	04.495.336/0001-23	11/11/2022 09:44:25:850

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	11/11/2022 09:05:56	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	11/11/2022 09:20:15	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	11/11/2022 09:41:17	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	11/11/2022 09:41:17	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 7.300,0000 e R\$ 7.920,0000.
Encerramento	11/11/2022 09:46:18	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	11/11/2022 09:46:18	Item com etapa fechada encerrada.
Aceite de proposta	29/11/2022 10:56:37	Aceite individual da proposta. Fornecedor: INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA EIRELI, CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22, pelo melhor lance de R\$ 6.476,0000 e com valor negociado a R\$ 6.436,7800. Motivo: Valor negociado.
Habilitação de fornecedor	29/11/2022 15:26:16	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA EIRELI - CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 13 - Solução limpeza multiuso

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
80.170.723/0001-78	BIRMINGHAM IND.E COM.DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA Marca: BIRCLEAN Fabricante: BIRCLEAN Modelo / Versão: BIRCLEAN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESINFETANTE LIQUIDO, CATEGORIA BÁSICA RESTRITA AO USO PURO; PRINCIPIO ATIVO CLORETO ALQUIL BENZIL AMÔNIO; COMPOSIÇÃO BÁSICA MONIL FENOL, ETOXILADO, ÓLEO DE EUCALIPTO, ESSÊNCIA; CORANTE E OUTRAS SUBSTANCIAS QUÍMICAS ERMITIDAS; COMPOSIÇÃO AROMÁTICA FLORAL OU LAVANDA, COM VALIDADE 3 ANOS; ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO CONTENDO 1000 ML. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	4.374	R\$ 2,6800	R\$ 11.722,3200	10/11/2022 13:12:10

04.495.336/0001-23	GS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	Sim	Sim	4.374	R\$ 5,0000	R\$ 21.870,0000	10/11/2022 16:54:00
Marca: bio Fabricante: bio Modelo / Versão: bio Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESINFETANTE LIQUIDO, CATEGORIA BÁSICA RESTRITA AO USO PURO; PRINCÍPIO ATIVOCLORETO ALQUIL BENZIL AMÔNIO; COMPOSIÇÃO BÁSICA MONIL FENOL, ETOXILADO, ÓLEO DE EUCALIPTO, ESSÊNCIA; CORANTE E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS; COMPOSIÇÃO AROMÁTICA FLORAL OU LAVANDA , COM VALIDADE 3 ANOS; ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO CONTENDO 1000 ML. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL; PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS FLOP'S, TRIEX, DESOMAX, SHOWCLEAN, ARES CLEAN E SANOL, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP							
59.902.262/0001-94	JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LTDA	Sim	Sim	4.374	R\$ 5,1200	R\$ 22.394,8800	10/11/2022 16:56:31
Marca: desinfetante Fabricante: flops Modelo / Versão: fr Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: desinfetante 2lts Porte da empresa: ME/EPP							
09.943.233/0001-00	SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA	Sim	Sim	4.374	R\$ 5,4800	R\$ 23.969,5200	10/11/2022 17:48:33
Marca: UAU Fabricante: UAU Modelo / Versão: UAU Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESINFETANTE LIQUIDO, CATEGORIA BÁSICA RESTRITA AO USO PURO; PRINCÍPIO ATIVO CLORETO ALQUIL BENZIL AMÔNIO; COMPOSIÇÃO BÁSICA MONIL FENOL, ETOXILADO, ÓLEO DE EUCALIPTO, ESSÊNCIA; CORANTE E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS; COMPOSIÇÃO AROMÁTICA FLORAL OU LAVANDA , COM VALIDADE 3 ANOS; ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO CONTENDO 1000 ML. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL; PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS FLOP'S, TRIEX, DESOMAX, SHOWCLEAN, ARES CLEAN E SANOL, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP							
20.531.237/0001-06	CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA LTDA	Sim	Sim	4.374	R\$ 6,0000	R\$ 26.244,0000	09/11/2022 13:21:26
Marca: DESOMAX Fabricante: DESOMAX Modelo / Versão: DESOMAX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Solução limpeza multiuso - Solução Limpeza Multiuso Composição Básica: Cloreto De Alquil Dimetil Benzil Amônio , Aspecto Físico: Líquido , Características Adicionais: Aroma De Eucalípto Porte da empresa: ME/EPP							
02.835.909/0001-95	P.P. QUIMICA INDUSTRIAL EIRELI	Sim	Sim	4.374	R\$ 6,5000	R\$ 28.431,0000	10/11/2022 16:13:42
Marca: desomax Fabricante: desomax Modelo / Versão: desomax Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Solução limpeza multiuso - Solução Limpeza Multiuso Composição Básica: Cloreto De Alquil Dimetil Benzil Amônio , Aspecto Físico: Líquido , Características Adicionais: Aroma De Eucalípto Porte da empresa: ME/EPP							
43.014.420/0001-30	ZELO COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS DE HIGIENE LTDA	Sim	Sim	4.374	R\$ 8,0000	R\$ 34.992,0000	28/10/2022 09:10:15
Marca: START Fabricante: sta Modelo / Versão: FRASCO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Solução Limpeza Multiuso Composição Básica: Cloreto De Alquil Dimetil Benzil Amônio , Aspecto Físico: Líquido , Características Adicionais: Aroma De Eucalípto Porte da empresa: ME/EPP							
38.307.510/0001-89	MATEUS DE	Sim	Sim	4.374	R\$ 10,0000	R\$ 43.740,0000	10/11/2022

OLIVEIRA
MAGAZINE

Marca: DESOMAX

Fabricante: DESOMAX

Modelo / Versão: 1L

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESINFETANTE LIQUIDO, CATEGORIA BÁSICA RESTRITA AO USO PURO; PRINCIPIO ATIVO CLORETO ALQUIL BENZIL AMÔNIO; COMPOSIÇÃO BÁSICA MONIL FENOL, ETOXILADO, ÓLEO DE EUCALIPTO, ESSÊNCIA; CORANTE E OUTRAS SUBSTANCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS; COMPOSIÇÃO AROMÁTICA FLORAL OU LAVANDA , COM VALIDADE 3 ANOS; ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO CONTENDO 1000 ML. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL; PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS FLOP'S, TRIEX, DESOMAX, SHOWCLEAN, ARES CLEAN E SANOL, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.

Porte da empresa: ME/EPP

44.650.853/0001-44	DOAC COMERCIO & SERVICOS LTDA	Sim	Sim	4.374	R\$ 12,0000	R\$ 52.488,0000	10/11/2022 22:52:08
--------------------	-------------------------------------	-----	-----	-------	-------------	-----------------	------------------------

Marca: Pinho Bril

Fabricante: Pinho Bril

Modelo / Versão: Desinfetante Campos de Lavanda frasco 1L

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Desinfetante Campos de Lavanda frasco 1L

Porte da empresa: ME/EPP

09.070.307/0001-33	LICIT RIB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA	Sim	Sim	4.374	R\$ 15,0000	R\$ 65.610,0000	11/11/2022 07:49:45
--------------------	---	-----	-----	-------	-------------	-----------------	------------------------

Marca: TRIEX

Fabricante: TRIEX

Modelo / Versão: TRIEX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESINFETANTE LIQUIDO, CATEGORIA BÁSICA RESTRITA AO USO PURO; PRINCIPIO ATIVO CLORETO ALQUIL BENZIL AMÔNIO; COMPOSIÇÃO BÁSICA MONIL FENOL, ETOXILADO, ÓLEO DE EUCALIPTO, ESSÊNCIA; CORANTE E OUTRAS SUBSTANCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS; COMPOSIÇÃO AROMÁTICA FLORAL OU LAVANDA , COM VALIDADE 3 ANOS; ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO CONTENDO 1000 ML. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL; PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS FLOP'S, TRIEX, DESOMAX, SHOWCLEAN, ARES CLEAN E SANOL, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR

Porte da empresa: ME/EPP

05.971.158/0001-22	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA EIRELI	Sim	Sim	4.374	R\$ 100,0000	R\$ 437.400,0000	10/11/2022 16:04:28
--------------------	--	-----	-----	-------	--------------	------------------	------------------------

Marca: show clean

Fabricante: industria macatuba

Modelo / Versão: solucao

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: cnforme edital

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 437.400,0000	05.971.158/0001-22	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 65.610,0000	09.070.307/0001-33	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 52.488,0000	44.650.853/0001-44	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 43.740,0000	38.307.510/0001-89	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 34.992,0000	43.014.420/0001-30	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 28.431,0000	02.835.909/0001-95	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 26.244,0000	20.531.237/0001-06	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 23.969,5200	09.943.233/0001-00	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 22.394,8800	59.902.262/0001-94	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 21.870,0000	04.495.336/0001-23	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 11.722,3200	80.170.723/0001-78	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 21.869,9900	02.835.909/0001-95	11/11/2022 09:21:47:523
R\$ 12.500,0000	09.070.307/0001-33	11/11/2022 09:23:57:273
R\$ 11.720,0000	38.307.510/0001-89	11/11/2022 09:25:52:380
R\$ 43.740,0000	44.650.853/0001-44	11/11/2022 09:28:32:283
R\$ 23.575,8600	09.943.233/0001-00	11/11/2022 09:29:25:803
R\$ 11.200,0000	05.971.158/0001-22	11/11/2022 09:29:43:237
R\$ 17.000,0000	59.902.262/0001-94	11/11/2022 09:30:36:280

R\$ 16.999,9900	02.835.909/0001-95	11/11/2022 09:30:50:207
R\$ 11.190,0000	38.307.510/0001-89	11/11/2022 09:33:07:517
R\$ 11.100,0000	04.495.336/0001-23	11/11/2022 09:34:54:530
R\$ 11.099,0000	38.307.510/0001-89	11/11/2022 09:35:38:937
R\$ 16.999,9800	20.531.237/0001-06	11/11/2022 09:35:43:970
R\$ 16.999,9700	02.835.909/0001-95	11/11/2022 09:35:54:007
R\$ 16.999,9600	20.531.237/0001-06	11/11/2022 09:35:57:300
R\$ 16.999,9500	02.835.909/0001-95	11/11/2022 09:36:11:417
R\$ 16.999,9400	20.531.237/0001-06	11/11/2022 09:36:13:507
R\$ 16.999,9300	02.835.909/0001-95	11/11/2022 09:36:24:010
R\$ 11.000,0000	04.495.336/0001-23	11/11/2022 09:36:26:497
R\$ 16.999,9200	20.531.237/0001-06	11/11/2022 09:36:29:837
R\$ 16.999,9100	02.835.909/0001-95	11/11/2022 09:36:35:017
R\$ 16.999,9000	20.531.237/0001-06	11/11/2022 09:36:39:700
R\$ 16.999,8900	02.835.909/0001-95	11/11/2022 09:36:48:610
R\$ 16.999,8800	20.531.237/0001-06	11/11/2022 09:36:50:603
R\$ 16.999,8700	02.835.909/0001-95	11/11/2022 09:37:03:003
R\$ 16.999,8600	20.531.237/0001-06	11/11/2022 09:37:17:697
R\$ 16.999,8500	02.835.909/0001-95	11/11/2022 09:37:21:410
R\$ 16.999,8400	20.531.237/0001-06	11/11/2022 09:37:31:623
R\$ 16.999,8300	02.835.909/0001-95	11/11/2022 09:37:42:017
R\$ 16.999,8200	20.531.237/0001-06	11/11/2022 09:37:52:467
R\$ 16.999,8100	02.835.909/0001-95	11/11/2022 09:38:52:203
R\$ 10.990,0000	05.971.158/0001-22	11/11/2022 09:39:04:970
R\$ 16.999,8000	20.531.237/0001-06	11/11/2022 09:39:12:390
R\$ 16.999,7900	02.835.909/0001-95	11/11/2022 09:39:18:600
R\$ 16.999,7800	20.531.237/0001-06	11/11/2022 09:39:28:287
R\$ 16.999,7700	02.835.909/0001-95	11/11/2022 09:39:42:407
R\$ 16.999,7600	20.531.237/0001-06	11/11/2022 09:39:42:617
R\$ 16.999,7500	02.835.909/0001-95	11/11/2022 09:40:00:203
R\$ 16.999,7400	20.531.237/0001-06	11/11/2022 09:40:14:180
R\$ 16.999,7300	02.835.909/0001-95	11/11/2022 09:40:18:407
R\$ 16.999,7200	20.531.237/0001-06	11/11/2022 09:40:28:570
R\$ 16.999,7100	02.835.909/0001-95	11/11/2022 09:40:33:007
R\$ 10.950,0000	04.495.336/0001-23	11/11/2022 09:40:35:433
R\$ 16.999,7000	20.531.237/0001-06	11/11/2022 09:40:40:117
R\$ 16.999,6900	02.835.909/0001-95	11/11/2022 09:40:43:400
R\$ 16.999,6800	20.531.237/0001-06	11/11/2022 09:40:51:847
R\$ 16.999,6700	02.835.909/0001-95	11/11/2022 09:41:01:207
R\$ 16.999,6600	20.531.237/0001-06	11/11/2022 09:41:04:280
R\$ 10.949,0000	38.307.510/0001-89	11/11/2022 09:41:15:040
R\$ 16.999,6500	02.835.909/0001-95	11/11/2022 09:41:16:003
R\$ 16.999,6400	20.531.237/0001-06	11/11/2022 09:41:17:387
R\$ 16.999,6300	02.835.909/0001-95	11/11/2022 09:41:28:603
R\$ 16.999,6200	20.531.237/0001-06	11/11/2022 09:41:29:843
R\$ 16.999,6100	02.835.909/0001-95	11/11/2022 09:41:42:203
R\$ 16.999,6000	20.531.237/0001-06	11/11/2022 09:41:43:677
R\$ 16.999,5900	02.835.909/0001-95	11/11/2022 09:41:58:003
R\$ 16.999,5800	20.531.237/0001-06	11/11/2022 09:42:08:790
R\$ 16.999,5700	02.835.909/0001-95	11/11/2022 09:42:11:207
R\$ 16.999,5600	20.531.237/0001-06	11/11/2022 09:42:20:717
R\$ 16.999,5500	02.835.909/0001-95	11/11/2022 09:42:23:497
R\$ 16.999,5400	20.531.237/0001-06	11/11/2022 09:42:30:737
R\$ 16.999,5300	02.835.909/0001-95	11/11/2022 09:42:36:610
R\$ 16.999,5200	20.531.237/0001-06	11/11/2022 09:42:42:090
R\$ 16.999,5100	02.835.909/0001-95	11/11/2022 09:42:47:600
R\$ 16.999,5000	20.531.237/0001-06	11/11/2022 09:42:54:000
R\$ 16.999,4900	02.835.909/0001-95	11/11/2022 09:43:02:207

R\$ 16.999,4800	20.531.237/0001-06	11/11/2022 09:43:08:093
R\$ 16.999,4700	02.835.909/0001-95	11/11/2022 09:43:19:463
R\$ 16.999,4600	20.531.237/0001-06	11/11/2022 09:43:24:173
R\$ 16.999,4500	02.835.909/0001-95	11/11/2022 09:43:40:997
R\$ 16.999,4400	20.531.237/0001-06	11/11/2022 09:43:51:227
R\$ 16.999,4300	02.835.909/0001-95	11/11/2022 09:43:55:003
R\$ 16.999,4200	20.531.237/0001-06	11/11/2022 09:44:03:353
R\$ 16.999,4100	02.835.909/0001-95	11/11/2022 09:44:06:410
R\$ 10.940,0000	05.971.158/0001-22	11/11/2022 09:44:10:180
R\$ 16.999,4000	20.531.237/0001-06	11/11/2022 09:44:14:130
R\$ 16.999,3900	02.835.909/0001-95	11/11/2022 09:44:20:207
R\$ 16.999,3800	20.531.237/0001-06	11/11/2022 09:44:24:810
R\$ 16.999,3700	02.835.909/0001-95	11/11/2022 09:44:31:397
R\$ 16.999,3600	20.531.237/0001-06	11/11/2022 09:44:34:860
R\$ 16.999,3500	02.835.909/0001-95	11/11/2022 09:44:41:597
R\$ 10.939,0000	38.307.510/0001-89	11/11/2022 09:44:44:177
R\$ 10.900,0000	04.495.336/0001-23	11/11/2022 09:44:44:677
R\$ 16.999,3400	20.531.237/0001-06	11/11/2022 09:44:44:957
R\$ 9.186,0000	38.307.510/0001-89	11/11/2022 09:46:49:287
R\$ 8.180,0000	04.495.336/0001-23	11/11/2022 09:47:33:097
R\$ 7.604,0000	05.971.158/0001-22	11/11/2022 09:49:38:267

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	11/11/2022 09:06:31	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	11/11/2022 09:20:15	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	11/11/2022 09:44:46	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	11/11/2022 09:44:46	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 10.900,0000 e R\$ 11.722,3200.
Encerramento etapa fechada	11/11/2022 09:49:47	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	11/11/2022 09:49:47	Item com etapa fechada encerrada.
Aceite de proposta	29/11/2022 11:13:58	Aceite individual da proposta. Fornecedor: INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA EIRELI, CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22, pelo melhor lance de R\$ 7.604,0000 e com valor negociado a R\$ 7.523,2800. Motivo: Valor negociado.
Habilitação de fornecedor	29/11/2022 15:26:16	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA EIRELI - CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 14 - Detergente ácido

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
* 20.531.237/0001-06	CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA LTDA	Sim	Sim	425	R\$ 0,0352	R\$ 15,0000	09/11/2022 13:21:26
	Marca: BARBAREX Fabricante: BARBAREX Modelo / Versão: BARBAREX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Detergente ácido - Detergente Ácido Aspecto Físico: Líquido , Composição Básica: Emulsionante Não Iônico, Ácidos E Inibidores , Aplicação: Tratamento De Pisos Porte da empresa: ME/EPP						
59.902.262/0001-94	JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA	Sim	Sim	425	R\$ 1,5000	R\$ 637,5000	10/11/2022 16:56:31

HIGIENIZACAO
LTDA

Marca: limpa pedra

Fabricante: aylag

Modelo / Versão: fr

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: limpa pedra 2lts

Porte da empresa: ME/EPP

02.835.909/0001-95	P.P. QUIMICA INDUSTRIAL EIRELI	Sim	Sim	425	R\$ 10,0000	R\$ 4.250,0000	10/11/2022 16:13:42
--------------------	--------------------------------	-----	-----	-----	-------------	----------------	---------------------

Marca: desomax

Fabricante: desomax

Modelo / Versão: desomax

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Detergente ácido - Detergente Ácido Aspecto Físico: Líquido , Composição Básica: Emulsionante Não Iônico, Ácidos E Inibidores , Aplicação: Tratamento De Pisos

Porte da empresa: ME/EPP

80.170.723/0001-78	BIRMINGHAM IND.E COM.DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA	Sim	Sim	425	R\$ 17,9000	R\$ 7.607,5000	10/11/2022 13:12:10
--------------------	--	-----	-----	-----	-------------	----------------	---------------------

Marca: BIRCLEAN

Fabricante: BIRCLEAN

Modelo / Versão: BIRCLEAN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIMPA PEDRA, DETERGENTE ÁCIDO PARA REMOÇÃO DE SUJIDADES PESADAS EM PEDRAS NÃO POLIDAS, PARA USO MANUAL OU MÁQUINA, DE USO PURO OU DILUÍVEL, FRASCO COM 02 LITROS.

Porte da empresa: ME/EPP

43.014.420/0001-30	ZELO COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS DE HIGIENE LTDA	Sim	Sim	425	R\$ 20,0000	R\$ 8.500,0000	28/10/2022 09:10:15
--------------------	--	-----	-----	-----	-------------	----------------	---------------------

Marca: START

Fabricante: START

Modelo / Versão: FRASCO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Detergente Ácido Aspecto Físico: Líquido , Composição Básica: Emulsionante Não Iônico, Ácidos E Inibidores , Aplicação: Tratamento De Pisos

Porte da empresa: ME/EPP

10.348.911/0001-68	C.H. LAZZARI	Sim	Sim	425	R\$ 20,0000	R\$ 8.500,0000	07/11/2022 09:58:06
--------------------	--------------	-----	-----	-----	-------------	----------------	---------------------

Marca: AYLAGE

Fabricante: AYLAGE

Modelo / Versão: AYLAGE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Detergente Ácido Aspecto Físico: Líquido , Composição Básica: Emulsionante Não Iônico, Ácidos E Inibidores , Aplicação: Tratamento De Pisos

Porte da empresa: ME/EPP

38.307.510/0001-89	MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE	Sim	Sim	425	R\$ 20,0000	R\$ 8.500,0000	10/11/2022 13:50:05
--------------------	-----------------------------	-----	-----	-----	-------------	----------------	---------------------

Marca: AYLAGE

Fabricante: AYLAGE

Modelo / Versão: 2L

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIMPA PEDRA, DETERGENTE ÁCIDO PARA REMOÇÃO DE SUJIDADES PESADAS EM PEDRAS NÃO POLIDAS, PARA USO MANUAL OU MÁQUINA, DE USO PURO OU DILUÍVEL, FRASCO COM 02 LITROS. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS COLUMBUS, BARBAREX, ITAVEX, AYLAGE E TAMANI, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.

Porte da empresa: ME/EPP

32.362.306/0001-84	DISTRIMAIAS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	Sim	Sim	425	R\$ 20,0000	R\$ 8.500,0000	10/11/2022 16:31:28
--------------------	---	-----	-----	-----	-------------	----------------	---------------------

Marca: DESOMAX

Fabricante: DESOMAX

Modelo / Versão: DESOMAX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Detergente ácido - Detergente Ácido Aspecto Físico: Líquido , Composição Básica: Emulsionante Não Iônico, Ácidos E Inibidores , Aplicação: Tratamento De Pisos

Porte da empresa: ME/EPP

09.943.233/0001-00	SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA	Sim	Sim	425	R\$ 20,1700	R\$ 8.572,2500	10/11/2022 17:48:33
--------------------	---------------------------------	-----	-----	-----	-------------	----------------	---------------------

Marca: AYLAGE

Fabricante: AYLAGE

Modelo / Versão: AYLAGE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIMPA PEDRA, DETERGENTE ÁCIDO PARA REMOÇÃO DE

SUJIDADES PESADAS EM PEDRAS NÃO POLIDAS, PARA USO MANUAL OU MÁQUINA, DE USO PURO OU DILUÍVEL, FRASCO COM 02 LITROS. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS COLUMBUS, BARBAREX, ITAVEX, AYLAGE E TAMANI, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.

Porte da empresa: ME/EPP

04.495.336/0001-23	GS	Sim	Sim	425	R\$ 24,0000	R\$ 10.200,0000	10/11/2022
	DISTRIBUIDORA						16:54:00
	DE MATERIAL						
	DE PAPELARIA E						
	LIMPEZA LTDA						

Marca: aylag

Fabricante: aylag

Modelo / Versão: aylag

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIMPA PEDRA, DETERGENTE ÁCIDO PARA REMOÇÃO DE SUJIDADES PESADAS EM PEDRAS NÃO POLIDAS, PARA USO MANUAL OU MÁQUINA, DE USO PURO OU DILUÍVEL, FRASCO COM 02 LITROS. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS COLUMBUS, BARBAREX, ITAVEX, AYLAGE E TAMANI, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.

Porte da empresa: ME/EPP

39.675.930/0001-80	OFFICE	Sim	Sim	425	R\$ 25,5600	R\$ 10.863,0000	09/11/2022
	PRODUTOS						13:42:25
	HOSPITALARES						
	LTDA						

Marca: POTI

Fabricante: POTI

Modelo / Versão: FRASCO DE 2 LITROS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIMPA PEDRA, DETERGENTE ÁCIDO PARA REMOÇÃO DE SUJIDADES PESADAS EM PEDRAS NÃO POLIDAS, PARA USO MANUAL OU MÁQUINA, DE USO PURO OU DILUÍVEL, FRASCO COM 02 LITROS. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS COLUMBUS, BARBAREX, ITAVEX, AYLAGE E TAMANI, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.

Porte da empresa: ME/EPP

38.559.624/0001-16	SAMARA	Sim	Sim	425	R\$ 30,0000	R\$ 12.750,0000	10/11/2022
	VASCONCELOS						12:11:27
	ROSAS EIRELI						

Marca: V QUIMICA

Fabricante: V QUIMICA

Modelo / Versão: V QUIMICA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Detergente Ácido Aspecto Físico: Líquido , Composição Básica: Emulsionante Não Iônico, Ácidos E Inibidores , Aplicação: Tratamento De Pisos

Porte da empresa: ME/EPP

09.070.307/0001-33	LICIT RIB	Sim	Sim	425	R\$ 45,0000	R\$ 19.125,0000	11/11/2022
	COMERCIO						07:49:45
	ATACADISTA E						
	VAREJISTA LTDA						

Marca: AYLAGE LIMPA PEDRA

Fabricante: AYLAGE LIMPA PEDRA

Modelo / Versão: AYLAGE LIMPA PEDRA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIMPA PEDRA, DETERGENTE ÁCIDO PARA REMOÇÃO DE SUJIDADES PESADAS EM PEDRAS NÃO POLIDAS, PARA USO MANUAL OU MÁQUINA, DE USO PURO OU DILUÍVEL, FRASCO COM 02 LITROS. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS COLUMBUS, BARBAREX, ITAVEX, AYLAGE E TAMANI, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.

Porte da empresa: ME/EPP

05.971.158/0001-22	INDUSTRIA E	Sim	Sim	425	R\$ 100,0000	R\$ 42.500,0000	10/11/2022
	COMERCIO DE						16:04:28
	PRODUTOS DE						
	LIMPEZA						
	MACATUBA						
	EIRELI						

Marca: tamani

Fabricante: industria macatuba

Modelo / Versão: detergente acido

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição Detalhada do Objeto Ofertado conforme edital

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 42.500,0000	05.971.158/0001-22	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 19.125,0000	09.070.307/0001-33	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 12.750,0000	38.559.624/0001-16	11/11/2022 09:00:01:540

	R\$ 10.863,0000	39.675.930/0001-80	11/11/2022 09:00:01:540
	R\$ 10.200,0000	04.495.336/0001-23	11/11/2022 09:00:01:540
	R\$ 8.572,2500	09.943.233/0001-00	11/11/2022 09:00:01:540
	R\$ 8.500,0000	32.362.306/0001-84	11/11/2022 09:00:01:540
	R\$ 8.500,0000	43.014.420/0001-30	11/11/2022 09:00:01:540
	R\$ 8.500,0000	10.348.911/0001-68	11/11/2022 09:00:01:540
	R\$ 8.500,0000	38.307.510/0001-89	11/11/2022 09:00:01:540
	R\$ 7.607,5000	80.170.723/0001-78	11/11/2022 09:00:01:540
	R\$ 4.250,0000	02.835.909/0001-95	11/11/2022 09:00:01:540
	R\$ 637,5000	59.902.262/0001-94	11/11/2022 09:00:01:540
*	R\$ 15,0000	20.531.237/0001-06	11/11/2022 09:00:01:540
	R\$ 7.607,4900	32.362.306/0001-84	11/11/2022 09:21:10:333
	R\$ 4.345,2000	39.675.930/0001-80	11/11/2022 09:21:56:013
	R\$ 4.345,1900	32.362.306/0001-84	11/11/2022 09:22:03:323
	R\$ 5.100,0000	09.070.307/0001-33	11/11/2022 09:24:07:623
	R\$ 1.700,0000	38.559.624/0001-16	11/11/2022 09:25:30:173
	R\$ 4.345,0000	38.307.510/0001-89	11/11/2022 09:26:15:270
	R\$ 4.344,9900	32.362.306/0001-84	11/11/2022 09:26:22:723
	R\$ 8.432,0000	09.943.233/0001-00	11/11/2022 09:29:39:133
	R\$ 4.700,0000	10.348.911/0001-68	11/11/2022 09:31:24:880
	R\$ 4.000,0000	05.971.158/0001-22	11/11/2022 09:32:55:323
	R\$ 3.999,9900	02.835.909/0001-95	11/11/2022 09:33:18:197
	R\$ 2.475,2000	02.835.909/0001-95	11/11/2022 09:40:20:807
	R\$ 3.510,0000	05.971.158/0001-22	11/11/2022 09:42:04:690

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Proposta desclassificada na análise	11/11/2022 09:10:11	Valor da proposta desclassificada pelo comprador: no valor de R\$ 15,0000. Motivo: Preço inexequível..
Encerramento análise de propostas	11/11/2022 09:10:11	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	11/11/2022 09:20:17	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	11/11/2022 09:39:16	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	11/11/2022 09:39:16	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 637,5000 e R\$ 4.000,0000.
Encerramento	11/11/2022 09:44:17	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	11/11/2022 09:44:17	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	11/11/2022 14:27:54	Convocado para envio de anexo o fornecedor JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LTDA, CNPJ/CPF: 59.902.262/0001-94.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	11/11/2022 14:41:26	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LTDA, CNPJ/CPF: 59.902.262/0001-94.
Recusa de proposta	11/11/2022 14:54:31	Recusa da proposta. Fornecedor: JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LTDA, CNPJ/CPF: 59.902.262/0001-94, pelo melhor lance de R\$ 637,5000. Motivo: O fornecedor pediu desclassificação alegando a inserção de valores incorretos. Pedido aceito para evitar possíveis problemas e atrasos na entrega das mercadorias.
Recusa de proposta	25/11/2022 08:08:51	Recusa da proposta. Fornecedor: SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI, CNPJ/CPF: 38.559.624/0001-16, pelo melhor lance de R\$ 1.700,0000. Motivo: O licitante não apresentou amostra, conforme item 7.41 do edital.
Em análise	29/11/2022 11:18:02	Item Em Análise. Motivo: Foi solicitada a apresentação de amostras, conforme previsto no item 7.43 do edital.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 15 - Lustrador móveis

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
09.943.233/0001-00	SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA	Sim	Sim	376	R\$ 2,3500	R\$ 883,6000	10/11/2022 17:48:33
<p>Marca: FUZETTO Fabricante: FUZETTO Modelo / Versão: FUZETTO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUSTRA MOVEIS, EMULSÃO CREMOSA FRASCO 200 ML: LIMPA MÓVEIS, EMULSÃO AQUOSA CREMOSA, PERFUMADO, FRAGRÂNCIA LAVANDA, PARA SUPERFÍCIES EM GERAL (EXCETO PISO), COMPOSTO DE CERA, SILICONE, SOLVENTE, EMULSIFICANTE, CONSERVANTE, SEQÜESTRANTE, PERFUME E ÁGUA, EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO 200 ML, COM VALIDADE DE 2 ANOS. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS INGLEZA, JOHNSON, YPÊ, BRILHO TOTOAL, FUZETTO, AUDAX/FACILITA, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP</p>							
59.902.262/0001-94	JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LTDA	Sim	Sim	376	R\$ 3,3900	R\$ 1.274,6400	10/11/2022 16:56:31
<p>Marca: lustra moveis Fabricante: fuzetto Modelo / Versão: fr Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: lustra moveis 200ml Porte da empresa: ME/EPP</p>							
10.348.911/0001-68	C.H. LAZZARI	Sim	Sim	376	R\$ 4,0000	R\$ 1.504,0000	07/11/2022 09:58:06
<p>Marca: BRILHO Fabricante: BRILHO Modelo / Versão: BRILHO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lustrador Móveis Componentes: Cera De Carnaúba, Perfume, Monoestearato De Glice- , Aroma: Floral , Aplicação: Móveis Envernizados E Encerados , Características Adicionais: Embalagem Descartável , Aspecto Físico: Líquido Porte da empresa: ME/EPP</p>							
20.531.237/0001-06	CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA LTDA	Sim	Sim	376	R\$ 4,0000	R\$ 1.504,0000	09/11/2022 13:21:26
<p>Marca: FUZETTO Fabricante: FUZETTO Modelo / Versão: FUZETTO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lustrador móveis - Lustrador Móveis Componentes: Cera De Carnaúba, Perfume, Monoestearato De Glice- , Aroma: Floral , Aplicação: Móveis Envernizados E Encerados , Características Adicionais: Embalagem Descartável , Aspecto Físico: Líquido Porte da empresa: ME/EPP</p>							
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	376	R\$ 5,6000	R\$ 2.105,6000	03/11/2022 11:56:13
<p>Marca: Triex Fabricante: Triex Modelo / Versão: Lustra moveis 200 ml Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUSTRA MOVEIS, EMULSÃO CREMOSA FRASCO 200 ML: LIMPA MÓVEIS, EMULSÃO AQUOSA CREMOSA, PERFUMADO, FRAGRÂNCIA LAVANDA, PARA SUPERFÍCIES EM GERAL (EXCETO PISO), COMPOSTO DE CERA, SILICONE, SOLVENTE, EMULSIFICANTE, CONSERVANTE, SEQÜESTRANTE, PERFUME E ÁGUA, EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO 200 ML, COM VALIDADE DE 2 ANOS. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES Porte da empresa: ME/EPP</p>							
32.362.306/0001-84	DISTRIMAIAS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	Sim	Sim	376	R\$ 7,0000	R\$ 2.632,0000	10/11/2022 16:31:28
<p>Marca: AUDAX Fabricante: AUDAX Modelo / Versão: AUDAX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lustrador móveis - Lustrador Móveis Componentes: Cera De Carnaúba, Perfume, Monoestearato De Glice- , Aroma: Floral , Aplicação: Móveis Envernizados E Encerados , Características Adicionais: Embalagem Descartável , Aspecto Físico: Líquido Porte da empresa: ME/EPP</p>							
43.014.420/0001-30	ZELO COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS DE HIGIENE LTDA	Sim	Sim	376	R\$ 8,0000	R\$ 3.008,0000	28/10/2022 09:10:15

Marca: START**Fabricante:** START**Modelo / Versão:** FRASCO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lustrador Móveis Componentes: Cera De Carnaúba, Perfume, Monoestearato De Glice- , Aroma: Floral , Aplicação: Móveis Envernizados E Encerados , Características Adicionais: Embalagem Descartável , Aspecto Físico: Líquido**Porte da empresa:** ME/EPP

38.559.624/0001-16	SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI	Sim	Sim	376	R\$ 10,0000	R\$ 3.760,0000	10/11/2022 12:11:27
--------------------	---------------------------------------	-----	-----	-----	-------------	----------------	------------------------

Marca: V QUIMICA**Fabricante:** V QUIMICA**Modelo / Versão:** V QUIMICA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lustrador Móveis Componentes: Cera De Carnaúba, Perfume, Monoestearato De Glice- , Aroma: Floral , Aplicação: Móveis Envernizados E Encerados , Características Adicionais: Embalagem Descartável , Aspecto Físico: Líquido**Porte da empresa:** ME/EPP

38.307.510/0001-89	MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE	Sim	Sim	376	R\$ 10,0000	R\$ 3.760,0000	10/11/2022 13:50:05
--------------------	-----------------------------------	-----	-----	-----	-------------	----------------	------------------------

Marca: AUDAX**Fabricante:** AUDAX**Modelo / Versão:** 200ML**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUSTRA MOVEIS, EMULSÃO CREMOSA FRASCO 200 ML: LIMPA MÓVEIS, EMULSÃO AQUOSA CREMOSA, PERFUMADO, FRAGRÂNCIA LAVANDA, PARA SUPERFÍCIES EM GERAL (EXCETO PISO), COMPOSTO DE CERA, SILICONE, SOLVENTE, EMULSIFICANTE, CONSERVANTE, SEQÜESTRASTE, PERFUME E ÁGUA, EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO 200 ML, COM VALIDADE DE 2 ANOS. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS INGLEZA, JOHNSON, YPÊ, BRILHO TOTOAL, FUZETTO, AUDAX/FACILITA, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.**Porte da empresa:** ME/EPP

09.070.307/0001-33	LICIT RIB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA	Sim	Sim	376	R\$ 10,0000	R\$ 3.760,0000	11/11/2022 07:49:45
--------------------	---	-----	-----	-----	-------------	----------------	------------------------

Marca: BRILHO TOTAL**Fabricante:** BRILHO TOTAL**Modelo / Versão:** BRILHO TOTAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUSTRA MOVEIS, EMULSÃO CREMOSA FRASCO 200 ML: LIMPA MÓVEIS, EMULSÃO AQUOSA CREMOSA, PERFUMADO, FRAGRÂNCIA LAVANDA, PARA SUPERFÍCIES EM GERAL (EXCETO PISO), COMPOSTO DE CERA, SILICONE, SOLVENTE, EMULSIFICANTE, CONSERVANTE, SEQÜESTRASTE, PERFUME E ÁGUA, EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO 200 ML, COM VALIDADE DE 2 ANOS. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS INGLEZA, JOHNSON, YPÊ, BRILHO TOTOAL, FUZETTO, AUDAX/FACILITA, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.**Porte da empresa:** ME/EPP

04.495.336/0001-23	GS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	Sim	Sim	376	R\$ 11,0000	R\$ 4.136,0000	10/11/2022 16:54:00
--------------------	--	-----	-----	-----	-------------	----------------	------------------------

Marca: fuzeto**Fabricante:** fuzeto**Modelo / Versão:** fuzeto**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUSTRA MOVEIS, EMULSÃO CREMOSA FRASCO 200 ML: LIMPA MÓVEIS, EMULSÃO AQUOSA CREMOSA, PERFUMADO, FRAGRÂNCIA LAVANDA, PARA SUPERFÍCIES EM GERAL (EXCETO PISO), COMPOSTO DE CERA, SILICONE, SOLVENTE, EMULSIFICANTE, CONSERVANTE, SEQÜESTRASTE, PERFUME E ÁGUA, EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO 200 ML, COM VALIDADE DE 2 ANOS. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS INGLEZA, JOHNSON, YPÊ, BRILHO TOTOAL, FUZETTO, AUDAX/FACILITA, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.**Porte da empresa:** ME/EPP

44.650.853/0001-44	DOAC COMERCIO & SERVICOS LTDA	Sim	Sim	376	R\$ 15,0000	R\$ 5.640,0000	10/11/2022 22:52:08
--------------------	----------------------------------	-----	-----	-----	-------------	----------------	------------------------

Marca: Peroba do Campo**Fabricante:** Peroba do Campo**Modelo / Versão:** Lustra Móveis Lavanda frasco 200ml**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lustra Móveis Lavanda frasco 200ml**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5.640,0000	44.650.853/0001-44	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 4.136,0000	04.495.336/0001-23	11/11/2022 09:00:01:540

R\$ 3.760,0000	38.559.624/0001-16	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 3.760,0000	38.307.510/0001-89	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 3.760,0000	09.070.307/0001-33	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 3.008,0000	43.014.420/0001-30	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 2.632,0000	32.362.306/0001-84	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 2.105,6000	05.291.541/0001-30	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 1.504,0000	20.531.237/0001-06	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 1.504,0000	10.348.911/0001-68	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 1.274,6400	59.902.262/0001-94	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 883,6000	09.943.233/0001-00	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 1.503,9900	32.362.306/0001-84	11/11/2022 09:21:03:730
R\$ 1.000,0000	09.070.307/0001-33	11/11/2022 09:24:16:753
R\$ 882,0000	10.348.911/0001-68	11/11/2022 09:25:29:580
R\$ 940,0000	38.559.624/0001-16	11/11/2022 09:25:42:463
R\$ 1.274,0000	38.307.510/0001-89	11/11/2022 09:26:54:633
R\$ 2.847,0000	44.650.853/0001-44	11/11/2022 09:28:52:137
R\$ 881,0000	09.943.233/0001-00	11/11/2022 09:29:47:727
R\$ 1.200,0000	59.902.262/0001-94	11/11/2022 09:31:00:290
R\$ 880,0000	10.348.911/0001-68	11/11/2022 09:31:29:390
R\$ 939,9900	20.531.237/0001-06	11/11/2022 09:35:47:770
R\$ 2.100,0000	05.291.541/0001-30	11/11/2022 09:35:50:033
R\$ 872,0000	09.943.233/0001-00	11/11/2022 09:39:01:187
R\$ 827,2000	10.348.911/0001-68	11/11/2022 09:39:26:323
R\$ 930,9600	20.531.237/0001-06	11/11/2022 09:39:31:097

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	11/11/2022 09:11:10	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	11/11/2022 09:20:17	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	11/11/2022 09:38:30	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	11/11/2022 09:38:30	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 880,0000 e R\$ 940,0000.
Encerramento	11/11/2022 09:43:31	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	11/11/2022 09:43:31	Item com etapa fechada encerrada.
Aceite de proposta	29/11/2022 10:53:15	Aceite individual da proposta. Fornecedor: C.H. LAZZARI, CNPJ/CPF: 10.348.911/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 827,2000.
Habilitação de fornecedor	29/11/2022 15:26:16	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: C.H. LAZZARI - CNPJ/CPF: 10.348.911/0001-68

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 16 - Saponáceo

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
09.943.233/0001-00	SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA	Sim	Sim	858	R\$ 2,8500	R\$ 2.445,3000	10/11/2022 17:48:33
	Marca: DESORAL						
	Fabricante: DESORAL						
	Modelo / Versão: DESORAL						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "SAPONÁCEO CREMOSO, PRINCÍPIO ATIVO LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, BIODEGRADÁVEL; COMPOSIÇÃO BÁSICA TENSOATIVOS ANIONICO E NÃO IONICO, ESPESSANTE, ALCALINIZANTES, COMPOSIÇÃO BÁSICA PRESERVANTES, FRAGRÂNCIA, PIGMENTOS (EXCETO P/ VERSÃO ORIGINAL) E VEÍCULOS, PIGMENTOS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS, COMPOSIÇÃO AROMÁTICA TRADICIONAL/ORIGINAL, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO, PESANDO ENTRE 250 À 300 ML, COM VALIDADE DE 02 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-						

MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL; PRAZO DE VALIDADE DE 02 ANOS E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS RADIUM, CIF, AUDAX, PERFECT E PERFECT CLEAN, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR."

Porte da empresa: ME/EPP

41.607.510/0001-09	CLEANING DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Sim	Sim	858	R\$ 3,4800	R\$ 2.985,8400	11/11/2022 07:40:15
	<p>Marca: SANYMIX Fabricante: SANYMIX Modelo / Versão: SANYMIX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SAPONÁCEO CREMOSO, PRINCÍPIO ATIVO LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, BIODEGRADÁVEL; COMPOSIÇÃO BÁSICA TENSOATIVOS ANIONICO E NÃO IONICO, ESPESSANTE, ALCALINIZANTES, COMPOSIÇÃO BÁSICA PRESERVANTES, FRAGRÂNCIA, PIGMENTOS (EXCETO P/ VERSÃO ORIGINAL) E VEÍCULOS, PIGMENTOS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS, COMPOSIÇÃO AROMÁTICA TRADICIONAL/ORIGINAL, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO, PESANDO ENTRE 250 À 300 ML, COM VALIDADE DE 02 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL; PRAZO DE VALIDADE DE 02 ANOS E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS RADIUM, CIF, AUDAX, PERFECT E PERFECT CLEAN, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP</p>						
10.348.911/0001-68	C.H. LAZZARI	Sim	Sim	858	R\$ 4,0000	R\$ 3.432,0000	07/11/2022 09:58:06
	<p>Marca: PERFECT Fabricante: PERFECT Modelo / Versão: PERFECT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saponáceo Composição: Tensoativos Aniônicos, Alcalinizantes, Espessante , Aplicação: Limpeza , Aspecto Físico: Cremoso Porte da empresa: ME/EPP</p>						
20.531.237/0001-06	CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA LTDA	Sim	Sim	858	R\$ 4,0000	R\$ 3.432,0000	09/11/2022 13:21:26
	<p>Marca: PERFECT Fabricante: PERFECT Modelo / Versão: PERFECT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saponáceo - Saponáceo Composição: Tensoativos Aniônicos, Alcalinizantes, Espessante , Aplicação: Limpeza , Aspecto Físico: Cremoso Porte da empresa: ME/EPP</p>						
43.014.420/0001-30	ZELO COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS DE HIGIENE LTDA	Sim	Sim	858	R\$ 7,0000	R\$ 6.006,0000	28/10/2022 09:10:15
	<p>Marca: rillquimica Fabricante: rillquimica Modelo / Versão: FRASCO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saponáceo Composição: Tensoativos Aniônicos, Alcalinizantes, Espessante , Aplicação: Limpeza , Aspecto Físico: Cremoso Porte da empresa: ME/EPP</p>						
09.070.307/0001-33	LICIT RIB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA	Sim	Sim	858	R\$ 10,0000	R\$ 8.580,0000	11/11/2022 07:49:45
	<p>Marca: PERFECT CLEAN CREMOSO Fabricante: PERFECT CLEAN CREMOSO Modelo / Versão: PERFECT CLEAN CREMOSO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SAPONÁCEO CREMOSO, PRINCÍPIO ATIVO LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, BIODEGRADÁVEL; COMPOSIÇÃO BÁSICA TENSOATIVOS ANIONICO E NÃO IONICO, ESPESSANTE, ALCALINIZANTES, COMPOSIÇÃO BÁSICA PRESERVANTES, FRAGRÂNCIA, PIGMENTOS (EXCETO P/ VERSÃO ORIGINAL) E VEÍCULOS, PIGMENTOS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS, COMPOSIÇÃO AROMÁTICA TRADICIONAL/ORIGINAL, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO, PESANDO ENTRE 250 À 300 ML, COM VALIDADE DE 02 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL; PRAZO DE VALIDADE DE 02 ANOS E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS RADIUM, CIF, AUDAX, PERFECT E PERFECT CLEAN, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP</p>						
32.362.306/0001-84	DISTRIMAIAS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	Sim	Sim	858	R\$ 12,0000	R\$ 10.296,0000	10/11/2022 16:31:28
	<p>Marca: AUDAX Fabricante: AUDAX</p>						

Modelo / Versão: AUDAX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Saponáceo - Saponáceo Composição: Tensoativos Aniônicos, Alcalinizantes, Espessante, Aplicação: Limpeza, Aspecto Físico: Cremoso**Porte da empresa:** ME/EPP

04.495.336/0001-23	GS	Sim	Sim	858	R\$ 12,0000	R\$ 10.296,0000	10/11/2022
	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA						16:54:00

Marca: nobre**Fabricante:** nobre**Modelo / Versão:** nobre**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SAPONÁCEO CREMOSO, PRINCÍPIO ATIVO LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, BIODEGRADÁVEL; COMPOSIÇÃO BÁSICA TENSOATIVOS ANIONICO E NÃO IONICO, ESPESSANTE, ALCALINIZANTES, COMPOSIÇÃO BÁSICA PRESERVANTES, FRAGRÂNCIA, PIGMENTOS (EXCETO P/ VERSÃO ORIGINAL) E VEÍCULOS, PIGMENTOS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS, COMPOSIÇÃO AROMÁTICA TRADICIONAL/ORIGINAL, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO, PESANDO ENTRE 250 À 300 ML, COM VALIDADE DE 02 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL; PRAZO DE VALIDADE DE 02 ANOS E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES – TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS RADIUM, CIF, AUDAX, PERFECT E PERFECT CLEAN, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.**Porte da empresa:** ME/EPP

59.902.262/0001-94	JOFRAN -	Sim	Sim	858	R\$ 14,5000	R\$ 12.441,0000	10/11/2022
	COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LTDA						16:56:31

Marca: saponaceo**Fabricante:** fontana**Modelo / Versão:** fr**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** saponáceo 200ml**Porte da empresa:** ME/EPP

38.307.510/0001-89	MATEUS DE	Sim	Sim	858	R\$ 15,0000	R\$ 12.870,0000	10/11/2022
	OLIVEIRA MAGAZINE						13:50:06

Marca: AUDAX**Fabricante:** AUDAX**Modelo / Versão:** CREMOSO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SAPONÁCEO CREMOSO, PRINCÍPIO ATIVO LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, BIODEGRADÁVEL; COMPOSIÇÃO BÁSICA TENSOATIVOS ANIONICO E NÃO IONICO, ESPESSANTE, ALCALINIZANTES, COMPOSIÇÃO BÁSICA PRESERVANTES, FRAGRÂNCIA, PIGMENTOS (EXCETO P/ VERSÃO ORIGINAL) E VEÍCULOS, PIGMENTOS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS, COMPOSIÇÃO AROMÁTICA TRADICIONAL/ORIGINAL, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO, PESANDO ENTRE 250 À 300 ML, COM VALIDADE DE 02 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL; PRAZO DE VALIDADE DE 02 ANOS E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES – TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS RADIUM, CIF, AUDAX, PERFECT E PERFECT CLEAN, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 12.870,0000	38.307.510/0001-89	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 12.441,0000	59.902.262/0001-94	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 10.296,0000	32.362.306/0001-84	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 10.296,0000	04.495.336/0001-23	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 8.580,0000	09.070.307/0001-33	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 6.006,0000	43.014.420/0001-30	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 3.432,0000	10.348.911/0001-68	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 3.432,0000	20.531.237/0001-06	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 2.985,8400	41.607.510/0001-09	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 2.445,3000	09.943.233/0001-00	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 6.005,9900	32.362.306/0001-84	11/11/2022 09:21:51:723
R\$ 2.500,0000	09.070.307/0001-33	11/11/2022 09:24:25:197
R\$ 2.440,0000	10.348.911/0001-68	11/11/2022 09:25:35:320
R\$ 3.430,0000	38.307.510/0001-89	11/11/2022 09:27:11:667
R\$ 2.438,0000	09.943.233/0001-00	11/11/2022 09:29:55:253
R\$ 2.435,0000	10.348.911/0001-68	11/11/2022 09:31:37:180
R\$ 2.434,9900	20.531.237/0001-06	11/11/2022 09:35:35:803

R\$ 2.410,0000	09.943.233/0001-00	11/11/2022 09:39:09:967
R\$ 2.409,9900	20.531.237/0001-06	11/11/2022 09:39:21:090
R\$ 1.896,1800	20.531.237/0001-06	11/11/2022 09:41:45:530
R\$ 2.230,0000	10.348.911/0001-68	11/11/2022 09:42:34:407
R\$ 2.408,0000	09.943.233/0001-00	11/11/2022 09:42:42:900

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	11/11/2022 09:11:31	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	11/11/2022 09:20:18	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	11/11/2022 09:40:43	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	11/11/2022 09:40:43	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 2.409,9900 e R\$ 2.500,0000.
Encerramento	11/11/2022 09:45:44	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	11/11/2022 09:45:44	Item com etapa fechada encerrada.
Aceite de proposta	29/11/2022 10:54:50	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA LTDA, CNPJ/CPF: 20.531.237/0001-06, pelo melhor lance de R\$ 1.896,1800 e com valor negociado a R\$ 1.879,0200. Motivo: Valor negociado.
Inabilitação de fornecedor	29/11/2022 13:20:22	Inabilitação de proposta. Fornecedor: CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA LTDA, CNPJ/CPF: 20.531.237/0001-06, pelo melhor lance de R\$ 1.896,1800 e com valor negociado a R\$ 1.879,0200. Motivo: O licitante não atendeu o item 8.7.3 do edital, pois o mesmo apresentou a Certidão negativa de falência, concordata, recuperação judicial e extrajudicial, expedida com data de emissão superior a 90 dias contados retroativamente da data designada para a realização deste pregão.
Em análise	29/11/2022 14:26:15	Item Em Análise. Motivo: Foi solicitada a apresentação de amostras, conforme previsto no item 7.43 do edital.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 17 - Amaciante de roupa

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
09.943.233/0001-00	SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA	Sim	Sim	989	R\$ 5,0000	R\$ 4.945,0000	10/11/2022 17:48:33
	Marca: AYLAGE Fabricante: AYLAGE Modelo / Versão: AYLAGE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AMACIANTE PARA ROUPA, FRASCOS DE 2000 ML. COMPOSIÇÃO: CLORETO DE DIALQUIL DIMETIL AMÔNIO, COADJUVANTE, ACIDULANTE, PRESERVANTE, CORANTE, PERFUME E ÁGUA. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL, PRAZO DE VALIDADE DE 36 MESES E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS COMFORT, FOFO, YPÊ, MON BIJOU, BABY SOFT, SHOWCLEAN, FLOP'S E BIO-KRISS, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP						
59.902.262/0001-94	JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LTDA	Sim	Sim	989	R\$ 5,5000	R\$ 5.439,5000	10/11/2022 16:56:31
	Marca: amaciante Fabricante: look limp Modelo / Versão: gl Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: amaciante 2lts Porte da empresa: ME/EPP						
41.607.510/0001-09	CLEANING DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	Sim	Sim	989	R\$ 5,8400	R\$ 5.775,7600	11/11/2022 07:40:15

DE LIMPEZA
LTDA

Marca: SUPERLAR

Fabricante: SUPERLAR

Modelo / Versão: SUPERLAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AMACIANTE PARA ROUPA, FRASCOS DE 2000 ML. COMPOSIÇÃO: CLORETO DE DIALQUIL DIMETIL AMÔNIO, COADJUVANTE, ACIDULANTE, PRESERVANTE, CORANTE, PERFUME E ÁGUA. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL, PRAZO DE VALIDADE DE 36 MESES E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS COMFORT, FOFO, YPÊ, MON BIJOU, BABY SOFT, SHOWCLEAN, FLOP'S E BIO-KRISS, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.

Porte da empresa: ME/EPP

80.170.723/0001-78	BIRMINGHAM IND.E COM.DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA	Sim	Sim	989	R\$ 6,1000	R\$ 6.032,9000	10/11/2022 13:12:10
--------------------	---	-----	-----	-----	------------	----------------	------------------------

Marca: BIRCLEAN

Fabricante: BIRCLEAN

Modelo / Versão: BIRCLEAN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AMACIANTE PARA ROUPA, FRASCOS DE 2000 ML. COMPOSIÇÃO: CLORETO DE DIALQUIL DIMETIL AMÔNIO, COADJUVANTE, ACIDULANTE, PRESERVANTE, CORANTE, PERFUME E ÁGUA.

Porte da empresa: ME/EPP

43.014.420/0001-30	ZELO COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS DE HIGIENE LTDA	Sim	Sim	989	R\$ 7,0000	R\$ 6.923,0000	28/10/2022 09:10:15
--------------------	--	-----	-----	-----	------------	----------------	------------------------

Marca: maranata

Fabricante: maranata

Modelo / Versão: FRASCO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Amaciante De Roupas Aspecto Físico: Líquido Viscoso , Composição: Dialquioxietil Hidroxietil Metil Amônio Metil Sul

Porte da empresa: ME/EPP

20.531.237/0001-06	CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA LTDA	Sim	Sim	989	R\$ 7,0000	R\$ 6.923,0000	09/11/2022 13:21:26
--------------------	---	-----	-----	-----	------------	----------------	------------------------

Marca: BIOKRISS

Fabricante: BIOKRISS

Modelo / Versão: BIOKRISS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Amaciante de roupa - Amaciante De Roupas Aspecto Físico: Líquido Viscoso , Composição: Dialquioxietil Hidroxietil Metil Amônio Metil Sul

Porte da empresa: ME/EPP

10.348.911/0001-68	C.H. LAZZARI	Sim	Sim	989	R\$ 8,0000	R\$ 7.912,0000	07/11/2022 09:58:06
--------------------	--------------	-----	-----	-----	------------	----------------	------------------------

Marca: FLOPS

Fabricante: FLOPS

Modelo / Versão: FLOPS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Amaciante De Roupas Aspecto Físico: Líquido Viscoso , Composição: Dialquioxietil Hidroxietil Metil Amônio Metil Sul

Porte da empresa: ME/EPP

05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	989	R\$ 8,6000	R\$ 8.505,4000	03/11/2022 11:56:13
--------------------	-----------------------------------	-----	-----	-----	------------	----------------	------------------------

Marca: Triex

Fabricante: Triex

Modelo / Versão: Amaciante liquido 2 litros

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AMACIANTE PARA ROUPA, FRASCOS DE 2000 ML. COMPOSIÇÃO: CLORETO DE DIALQUIL DIMETIL AMÔNIO, COADJUVANTE, ACIDULANTE, PRESERVANTE, CORANTE, PERFUME E ÁGUA. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL, PRAZO DE VALIDADE DE 36 MESES E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES

Porte da empresa: ME/EPP

02.835.909/0001-95	P.P. QUIMICA INDUSTRIAL EIRELI	Sim	Sim	989	R\$ 10,0000	R\$ 9.890,0000	10/11/2022 16:13:42
--------------------	--------------------------------------	-----	-----	-----	-------------	----------------	------------------------

Marca: desomax

Fabricante: desomax

Modelo / Versão: desomax

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Amaciante de roupa - Amaciante De Roupas Aspecto Físico: Líquido Viscoso , Composição: Dialquioxietil Hidroxietil Metil Amônio Metil Sul

Porte da empresa: ME/EPP

04.495.336/0001-23	GS DISTRIBUIDORA	Sim	Sim	989	R\$ 10,0000	R\$ 9.890,0000	10/11/2022 16:54:00
--------------------	---------------------	-----	-----	-----	-------------	----------------	------------------------

DE MATERIAL
DE PAPELARIA E
LIMPEZA LTDA

Marca: bio

Fabricante: bio

Modelo / Versão: bio

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AMACIANTE PARA ROUPA, FRASCOS DE 2000 ML. COMPOSIÇÃO: CLORETO DE DIALQUIL DIMETIL AMÔNIO, COADJUVANTE, ACIDULANTE, PRESERVANTE, CORANTE, PERFUME E ÁGUA. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL, PRAZO DE VALIDADE DE 36 MESES E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS COMFORT, FOFO, YPÊ, MON BIJOU, BABY SOFT, SHOWCLEAN, FLOP´S E BIO-KRISS, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.

Porte da empresa: ME/EPP

32.362.306/0001-84	DISTRIMAI S INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	Sim	Sim	989	R\$ 11,0000	R\$ 10.879,0000	10/11/2022 16:31:28
--------------------	--	-----	-----	-----	-------------	-----------------	------------------------

Marca: DESOMAX

Fabricante: DESOMAX

Modelo / Versão: DESOMAX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Amaciante de roupa - Amaciante De Roupa Aspecto Físico: Líquido Viscoso , Composição: Dialquioxietil Hidroxietil Metil Amônio Metil Sul

Porte da empresa: ME/EPP

44.650.853/0001-44	DOAC COMERCIO & SERVICOS LTDA	Sim	Sim	989	R\$ 12,0000	R\$ 11.868,0000	10/11/2022 22:52:08
--------------------	-------------------------------------	-----	-----	-----	-------------	-----------------	------------------------

Marca: Urca

Fabricante: Urca

Modelo / Versão: Amaciante de Roupas Brisa da Primavera frasco 2Lit

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Amaciante de Roupas Brisa da Primavera frasco 2Litros - Urca

Porte da empresa: ME/EPP

39.675.930/0001-80	OFFICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Sim	Sim	989	R\$ 18,3600	R\$ 18.158,0400	09/11/2022 13:42:25
--------------------	--	-----	-----	-----	-------------	-----------------	------------------------

Marca: POTI

Fabricante: POTI

Modelo / Versão: FRASCOS DE 2000 ML

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "AMACIANTE PARA ROUPA, FRASCOS DE 2000 ML. COMPOSIÇÃO: CLORETO DE DIALQUIL DIMETIL AMÔNIO, COADJUVANTE, ACIDULANTE, PRESERVANTE, CORANTE, PERFUME E ÁGUA. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL, PRAZO DE VALIDADE DE 36 MESES E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS COMFORT, FOFO, YPÊ, MON BIJOU, BABY SOFT, SHOW CLEAN, FLOP´S E BIO-KRISS, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR."

Porte da empresa: ME/EPP

38.307.510/0001-89	MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE	Sim	Sim	989	R\$ 20,0000	R\$ 19.780,0000	10/11/2022 13:50:06
--------------------	-----------------------------------	-----	-----	-----	-------------	-----------------	------------------------

Marca: FLOPS

Fabricante: FLOPS

Modelo / Versão: 2L

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AMACIANTE PARA ROUPA, FRASCOS DE 2000 ML. COMPOSIÇÃO: CLORETO DE DIALQUIL DIMETIL AMÔNIO, COADJUVANTE, ACIDULANTE, PRESERVANTE, CORANTE, PERFUME E ÁGUA. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL, PRAZO DE VALIDADE DE 36 MESES E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS COMFORT, FOFO, YPÊ, MON BIJOU, BABY SOFT, SHOWCLEAN, FLOP´S E BIO-KRISS, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.

Porte da empresa: ME/EPP

09.070.307/0001-33	LICIT RIB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA	Sim	Sim	989	R\$ 25,0000	R\$ 24.725,0000	11/11/2022 07:49:45
--------------------	---	-----	-----	-----	-------------	-----------------	------------------------

Marca: TRIEX

Fabricante: TRIEX

Modelo / Versão: TRIEX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AMACIANTE PARA ROUPA, FRASCOS DE 2000 ML. COMPOSIÇÃO: CLORETO DE DIALQUIL DIMETIL AMÔNIO, COADJUVANTE, ACIDULANTE, PRESERVANTE, CORANTE, PERFUME E ÁGUA. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL, PRAZO DE VALIDADE DE 36 MESES E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS COMFORT, FOFO, YPÊ, MON BIJOU, BABY SOFT, SHOWCLEAN, FLOP´S E BIO-KRISS, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.

Porte da empresa: ME/EPP

05.971.158/0001-22	INDUSTRIA E	Sim	Sim	989	R\$ 100,0000	R\$ 98.900,0000	10/11/2022
--------------------	-------------	-----	-----	-----	--------------	-----------------	------------

COMERCIO DE
PRODUTOS DE
LIMPEZA
MACATUBA
EIRELI

Marca: show clean

Fabricante: industria macatuba

Modelo / Versão: amaciante

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: conforme edital

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 98.900,0000	05.971.158/0001-22	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 24.725,0000	09.070.307/0001-33	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 19.780,0000	38.307.510/0001-89	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 18.158,0400	39.675.930/0001-80	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 11.868,0000	44.650.853/0001-44	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 10.879,0000	32.362.306/0001-84	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 9.890,0000	04.495.336/0001-23	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 9.890,0000	02.835.909/0001-95	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 8.505,4000	05.291.541/0001-30	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 7.912,0000	10.348.911/0001-68	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 6.923,0000	20.531.237/0001-06	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 6.923,0000	43.014.420/0001-30	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 6.032,9000	80.170.723/0001-78	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 5.775,7600	41.607.510/0001-09	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 5.439,5000	59.902.262/0001-94	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 4.945,0000	09.943.233/0001-00	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 4.944,9900	02.835.909/0001-95	11/11/2022 09:20:36:130
R\$ 6.032,8900	32.362.306/0001-84	11/11/2022 09:21:13:530
R\$ 7.263,2000	39.675.930/0001-80	11/11/2022 09:22:54:387
R\$ 6.000,0000	09.070.307/0001-33	11/11/2022 09:24:32:253
R\$ 5.999,9900	32.362.306/0001-84	11/11/2022 09:24:58:123
R\$ 4.940,0000	10.348.911/0001-68	11/11/2022 09:25:41:263
R\$ 4.939,9900	02.835.909/0001-95	11/11/2022 09:26:01:920
R\$ 4.935,0000	10.348.911/0001-68	11/11/2022 09:26:57:870
R\$ 4.934,9900	02.835.909/0001-95	11/11/2022 09:27:16:920
R\$ 4.930,0000	38.307.510/0001-89	11/11/2022 09:27:37:830
R\$ 4.929,9900	02.835.909/0001-95	11/11/2022 09:27:43:720
R\$ 4.929,0000	43.014.420/0001-30	11/11/2022 09:29:32:720
R\$ 4.928,9900	02.835.909/0001-95	11/11/2022 09:29:57:320
R\$ 4.927,0000	09.943.233/0001-00	11/11/2022 09:30:02:953
R\$ 6.900,0000	44.650.853/0001-44	11/11/2022 09:30:05:520
R\$ 4.926,9900	02.835.909/0001-95	11/11/2022 09:30:16:927
R\$ 4.926,0000	43.014.420/0001-30	11/11/2022 09:31:04:350
R\$ 4.925,9900	02.835.909/0001-95	11/11/2022 09:31:24:920
R\$ 4.920,0000	10.348.911/0001-68	11/11/2022 09:31:41:827
R\$ 4.919,9900	02.835.909/0001-95	11/11/2022 09:31:44:517
R\$ 4.915,0000	10.348.911/0001-68	11/11/2022 09:31:54:447
R\$ 4.914,9900	02.835.909/0001-95	11/11/2022 09:32:13:717
R\$ 4.800,0000	05.971.158/0001-22	11/11/2022 09:33:06:067
R\$ 4.790,0000	38.307.510/0001-89	11/11/2022 09:33:18:637
R\$ 4.789,9900	02.835.909/0001-95	11/11/2022 09:33:20:807
R\$ 4.785,0000	10.348.911/0001-68	11/11/2022 09:33:39:017
R\$ 4.784,9900	02.835.909/0001-95	11/11/2022 09:33:44:793
R\$ 4.780,0000	10.348.911/0001-68	11/11/2022 09:34:12:667
R\$ 4.779,0000	38.307.510/0001-89	11/11/2022 09:34:23:420
R\$ 4.778,9900	02.835.909/0001-95	11/11/2022 09:34:27:613
R\$ 4.475,0000	10.348.911/0001-68	11/11/2022 09:34:39:213
R\$ 4.474,9900	02.835.909/0001-95	11/11/2022 09:34:48:210

R\$ 4.474,0000	43.014.420/0001-30	11/11/2022 09:34:51:843
R\$ 4.470,0000	10.348.911/0001-68	11/11/2022 09:34:55:297
R\$ 4.469,9900	02.835.909/0001-95	11/11/2022 09:35:04:617
R\$ 4.465,0000	10.348.911/0001-68	11/11/2022 09:35:08:390
R\$ 4.460,0000	43.014.420/0001-30	11/11/2022 09:35:17:777
R\$ 4.458,0000	10.348.911/0001-68	11/11/2022 09:35:21:553
R\$ 4.459,9900	02.835.909/0001-95	11/11/2022 09:35:22:410
R\$ 4.457,9900	02.835.909/0001-95	11/11/2022 09:35:25:830
R\$ 5.439,4900	20.531.237/0001-06	11/11/2022 09:35:48:780
R\$ 4.457,0000	38.307.510/0001-89	11/11/2022 09:35:50:033
R\$ 5.736,2000	05.291.541/0001-30	11/11/2022 09:35:56:890
R\$ 4.456,9900	02.835.909/0001-95	11/11/2022 09:36:05:607
R\$ 4.450,0000	05.971.158/0001-22	11/11/2022 09:38:49:520
R\$ 4.449,9900	02.835.909/0001-95	11/11/2022 09:39:17:603
R\$ 3.975,7800	10.348.911/0001-68	11/11/2022 09:41:52:270
R\$ 3.956,0000	05.971.158/0001-22	11/11/2022 09:42:16:820
R\$ 4.308,8800	02.835.909/0001-95	11/11/2022 09:42:30:200
R\$ 4.449,0000	38.307.510/0001-89	11/11/2022 09:42:42:583

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	11/11/2022 09:11:56	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	11/11/2022 09:20:19	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	11/11/2022 09:41:26	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	11/11/2022 09:41:26	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 4.449,9900 e R\$ 4.460,0000.
Encerramento	11/11/2022 09:46:27	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	11/11/2022 09:46:27	Item com etapa fechada encerrada.
Aceite de proposta	29/11/2022 11:14:27	Aceite individual da proposta. Fornecedor: INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA EIRELI, CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22, pelo melhor lance de R\$ 3.956,0000 e com valor negociado a R\$ 3.946,1100. Motivo: Valor negociado.
Habilitação de fornecedor	29/11/2022 15:26:16	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA EIRELI - CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 18 - Detergente

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
02.835.909/0001-95	P.P. QUIMICA INDUSTRIAL EIRELI	Sim	Sim	2.906	R\$ 6,5000	R\$ 18.889,0000	10/11/2022 16:13:42
	Marca: tiks						
	Fabricante: tiks						
	Modelo / Versão: tiks						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Detergente - Detergente Composição: Álcool Laurílico E Toxilado, Carbonato De Sódio, , Aplicação: Lavagem De Roupas E Limpeza Em Geral , Aroma: Neutro , Características Adicionais: Ph Entre 11,8 E 12,6 , Aspecto Físico: Pó						
	Porte da empresa: ME/EPP						
43.014.420/0001-30	ZELO COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS DE HIGIENE LTDA	Sim	Sim	2.906	R\$ 7,0000	R\$ 20.342,0000	28/10/2022 09:10:15
	Marca: apyce						
	Fabricante: apyce						
	Modelo / Versão: kg						

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Detergente Composição: Álcool Laurílico E Toxilado, Carbonato De Sódio, , Aplicação: Lavagem De Roupas E Limpeza Em Geral, Aroma: Neutro, Características Adicionais: Ph Entre 11,8 E 12,6, Aspecto Físico: Pó

Porte da empresa: ME/EPP

05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	2.906	R\$ 9,8000	R\$ 28.478,8000	03/11/2022 11:56:13
--------------------	-----------------------------------	-----	-----	-------	------------	-----------------	------------------------

Marca: Flash

Fabricante: Flash

Modelo / Versão: Sabão em pó 1 kg

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DETERGENTE EM PÓ, PRINCIPIO ATIVO TENSOATIVO ANIÔNICO, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, CORANTES, ENZIMAS, BRANQUEADOR ÓPTICO, ESSÊNCIA, ÁGUA, TEOR DE ATIVOS ALVEJANTE E CARGA, PIGMENTOS E OUTRAS SUBSTANCIAS PERMITIDAS, EMBALAGEM DE 500 GR À 01 KG. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL, PRAZO DE VALIDADE DE 02 ANOS E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES

Porte da empresa: ME/EPP

38.559.624/0001-16	SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI	Sim	Sim	2.906	R\$ 10,0000	R\$ 29.060,0000	10/11/2022 12:12:12
--------------------	---------------------------------------	-----	-----	-------	-------------	-----------------	------------------------

Marca: ABSOLUTO

Fabricante: ABSOLUTO

Modelo / Versão: ABSOLUTO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Detergente Composição: Álcool Laurílico E Toxilado, Carbonato De Sódio, , Aplicação: Lavagem De Roupas E Limpeza Em Geral, Aroma: Neutro, Características Adicionais: Ph Entre 11,8 E 12,6, Aspecto Físico: Pó

Porte da empresa: ME/EPP

38.307.510/0001-89	MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE	Sim	Sim	2.906	R\$ 10,0000	R\$ 29.060,0000	10/11/2022 15:20:51
--------------------	-----------------------------------	-----	-----	-------	-------------	-----------------	------------------------

Marca: APYCE

Fabricante: APYCE

Modelo / Versão: PO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DETERGENTE EM PÓ, PRINCIPIO ATIVO TENSOATIVO ANIÔNICO, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, CORANTES, ENZIMAS, BRANQUEADOR ÓPTICO, ESSÊNCIA, ÁGUA, TEOR DE ATIVOS ALVEJANTE E CARGA, PIGMENTOS E OUTRAS SUBSTANCIAS PERMITIDAS, EMBALAGEM DE 500 GR À 01 KG. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL, PRAZO DE VALIDADE DE 02 ANOS E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS TIXAN, OMO, SURF E BRILHANTE, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.

Porte da empresa: ME/EPP

32.362.306/0001-84	DISTRIMAIS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	Sim	Sim	2.906	R\$ 10,0000	R\$ 29.060,0000	10/11/2022 16:31:28
--------------------	---	-----	-----	-------	-------------	-----------------	------------------------

Marca: TIKS

Fabricante: TIKS

Modelo / Versão: TIKS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Detergente - Detergente Composição: Álcool Laurílico E Toxilado, Carbonato De Sódio, , Aplicação: Lavagem De Roupas E Limpeza Em Geral, Aroma: Neutro, Características Adicionais: Ph Entre 11,8 E 12,6, Aspecto Físico: Pó

Porte da empresa: ME/EPP

09.943.233/0001-00	SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA	Sim	Sim	2.906	R\$ 12,2000	R\$ 35.453,2000	10/11/2022 17:48:33
--------------------	---------------------------------------	-----	-----	-------	-------------	-----------------	------------------------

Marca: SURF

Fabricante: SURF

Modelo / Versão: SURF

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DETERGENTE EM PÓ, PRINCIPIO ATIVO TENSOATIVO ANIÔNICO, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, CORANTES, ENZIMAS, BRANQUEADOR ÓPTICO, ESSÊNCIA, ÁGUA, TEOR DE ATIVOS ALVEJANTE E CARGA, PIGMENTOS E OUTRAS SUBSTANCIAS PERMITIDAS, EMBALAGEM DE 500 GR À 01 KG. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL, PRAZO DE VALIDADE DE 02 ANOS E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS TIXAN, OMO, SURF E BRILHANTE, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.

Porte da empresa: ME/EPP

04.495.336/0001-23	GS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	Sim	Sim	2.906	R\$ 13,9000	R\$ 40.393,4000	10/11/2022 16:54:00
--------------------	--	-----	-----	-------	-------------	-----------------	------------------------

Marca: clarin

Fabricante: clarin

Modelo / Versão: clarin

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DETERGENTE EM PÓ, PRINCIPIO ATIVO TENSOATIVO ANIÔNICO,

TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, CORANTES, ENZIMAS, BRANQUEADOR ÓPTICO, ESSÊNCIA, ÁGUA, TEOR DE ATIVOS ALVEJANTE E CARGA, PIGMENTOS E OUTRAS SUBSTANCIAS PERMITIDAS, EMBALAGEM DE 500 GR À 01 KG. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL, PRAZO DE VALIDADE DE 02 ANOS E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS TIXAN, OMO, SURF E BRILHANTE, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.

Porte da empresa: ME/EPP

20.531.237/0001-06	CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA LTDA	Sim	Sim	2.906	R\$ 15,0000	R\$ 43.590,0000	09/11/2022 13:21:26
--------------------	---	-----	-----	-------	-------------	-----------------	------------------------

Marca: SURF

Fabricante: SURF

Modelo / Versão: SURF

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Detergente - Detergente Composição: Álcool Laurílico E Toxilado, Carbonato De Sódio, , Aplicação: Lavagem De Roupas E Limpeza Em Geral , Aroma: Neutro , Características Adicionais: Ph Entre 11,8 E 12,6 , Aspecto Físico: Pó

Porte da empresa: ME/EPP

44.650.853/0001-44	DOAC COMERCIO & SERVICOS LTDA	Sim	Sim	2.906	R\$ 15,0000	R\$ 43.590,0000	10/11/2022 22:52:08
--------------------	-------------------------------------	-----	-----	-------	-------------	-----------------	------------------------

Marca: Ares

Fabricante: Ares

Modelo / Versão: Lava-Roupas em Pó pacote 1kg - Ares/Max

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lava-Roupas em Pó pacote 1kg - Ares/Max

Porte da empresa: ME/EPP

10.348.911/0001-68	C.H. LAZZARI	Sim	Sim	2.906	R\$ 20,0000	R\$ 58.120,0000	07/11/2022 09:58:06
--------------------	--------------	-----	-----	-------	-------------	-----------------	------------------------

Marca: SURF

Fabricante: SURF

Modelo / Versão: SURF

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Detergente Composição: Álcool Laurílico E Toxilado, Carbonato De Sódio, , Aplicação: Lavagem De Roupas E Limpeza Em Geral , Aroma: Neutro , Características Adicionais: Ph Entre 11,8 E 12,6 , Aspecto Físico: Pó

Porte da empresa: ME/EPP

64.317.761/0001-54	SABIA E ROCHA LTDA	Sim	Sim	2.906	R\$ 20,2500	R\$ 58.846,5000	10/11/2022 13:50:44
--------------------	-----------------------	-----	-----	-------	-------------	-----------------	------------------------

Marca: CLASS

Fabricante: CLASS

Modelo / Versão: CONFORME EDITAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DETERGENTE EM PÓ, PRINCIPIO ATIVO TENSOATIVO ANIÔNICO, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, CORANTES, ENZIMAS, BRANQUEADOR ÓPTICO, ESSÊNCIA, ÁGUA, TEOR DE ATIVOS ALVEJANTE E CARGA, PIGMENTOS E OUTRAS SUBSTANCIAS PERMITIDAS, EMBALAGEM DE 500 GR À 01 KG. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL, PRAZO DE VALIDADE DE 02 ANOS E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS TIXAN, OMO, SURF E BRILHANTE, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.

Porte da empresa: ME/EPP

09.070.307/0001-33	LICIT RIB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA	Sim	Sim	2.906	R\$ 40,0000	R\$ 116.240,0000	11/11/2022 07:49:46
--------------------	---	-----	-----	-------	-------------	------------------	------------------------

Marca: BABY SOFT

Fabricante: BABY SOFT

Modelo / Versão: BABY SOFT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DETERGENTE EM PÓ, PRINCIPIO ATIVO TENSOATIVO ANIÔNICO, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, CORANTES, ENZIMAS, BRANQUEADOR ÓPTICO, ESSÊNCIA, ÁGUA, TEOR DE ATIVOS ALVEJANTE E CARGA, PIGMENTOS E OUTRAS SUBSTANCIAS PERMITIDAS, EMBALAGEM DE 500 GR À 01 KG. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL, PRAZO DE VALIDADE DE 02 ANOS E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS TIXAN, OMO, SURF E BRILHANTE, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 116.240,0000	09.070.307/0001-33	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 58.846,5000	64.317.761/0001-54	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 58.120,0000	10.348.911/0001-68	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 43.590,0000	20.531.237/0001-06	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 43.590,0000	44.650.853/0001-44	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 40.393,4000	04.495.336/0001-23	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 35.453,2000	09.943.233/0001-00	11/11/2022 09:00:01:540

R\$ 29.060,0000	32.362.306/0001-84	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 29.060,0000	38.307.510/0001-89	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 29.060,0000	38.559.624/0001-16	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 28.478,8000	05.291.541/0001-30	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 20.342,0000	43.014.420/0001-30	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 18.889,0000	02.835.909/0001-95	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 18.888,9900	32.362.306/0001-84	11/11/2022 09:20:37:523
R\$ 18.888,9800	02.835.909/0001-95	11/11/2022 09:20:48:730
R\$ 18.888,9700	32.362.306/0001-84	11/11/2022 09:21:06:130
R\$ 18.888,9600	02.835.909/0001-95	11/11/2022 09:21:16:330
R\$ 18.888,9500	32.362.306/0001-84	11/11/2022 09:21:32:727
R\$ 18.888,9400	02.835.909/0001-95	11/11/2022 09:21:43:940
R\$ 18.888,9300	32.362.306/0001-84	11/11/2022 09:22:02:030
R\$ 18.888,9200	02.835.909/0001-95	11/11/2022 09:22:13:130
R\$ 18.888,9100	32.362.306/0001-84	11/11/2022 09:22:15:363
R\$ 18.888,9000	02.835.909/0001-95	11/11/2022 09:22:31:347
R\$ 18.888,8900	32.362.306/0001-84	11/11/2022 09:22:41:297
R\$ 18.888,8800	02.835.909/0001-95	11/11/2022 09:22:51:523
R\$ 18.888,8700	32.362.306/0001-84	11/11/2022 09:23:01:527
R\$ 18.888,8600	02.835.909/0001-95	11/11/2022 09:23:12:523
R\$ 18.888,8500	32.362.306/0001-84	11/11/2022 09:23:22:930
R\$ 18.888,8400	02.835.909/0001-95	11/11/2022 09:23:32:127
R\$ 18.888,8300	32.362.306/0001-84	11/11/2022 09:23:42:550
R\$ 18.888,8200	02.835.909/0001-95	11/11/2022 09:23:51:927
R\$ 18.888,8100	32.362.306/0001-84	11/11/2022 09:24:10:523
R\$ 18.888,8000	02.835.909/0001-95	11/11/2022 09:24:41:327
R\$ 31.500,0000	09.070.307/0001-33	11/11/2022 09:24:49:763
R\$ 18.888,7900	32.362.306/0001-84	11/11/2022 09:24:58:527
R\$ 18.888,7800	02.835.909/0001-95	11/11/2022 09:25:09:853
R\$ 18.888,7700	32.362.306/0001-84	11/11/2022 09:25:22:723
R\$ 18.888,7600	02.835.909/0001-95	11/11/2022 09:25:29:923
R\$ 18.888,7500	32.362.306/0001-84	11/11/2022 09:25:50:930
R\$ 18.888,7400	02.835.909/0001-95	11/11/2022 09:25:57:920
R\$ 18.888,7300	32.362.306/0001-84	11/11/2022 09:26:19:320
* R\$ 18,8880	38.559.624/0001-16	11/11/2022 09:26:22:537
R\$ 18.888,7200	02.835.909/0001-95	11/11/2022 09:27:07:120
R\$ 18.888,7100	32.362.306/0001-84	11/11/2022 09:27:31:920
R\$ 18.880,0000	38.307.510/0001-89	11/11/2022 09:27:49:173
R\$ 18.888,7000	02.835.909/0001-95	11/11/2022 09:27:56:320
R\$ 18.888,6900	32.362.306/0001-84	11/11/2022 09:27:58:920
R\$ 18.879,9900	02.835.909/0001-95	11/11/2022 09:27:59:920
R\$ 18.879,9800	32.362.306/0001-84	11/11/2022 09:28:04:323
R\$ 18.879,9700	02.835.909/0001-95	11/11/2022 09:28:23:517
R\$ 18.879,9600	32.362.306/0001-84	11/11/2022 09:28:31:520
R\$ 18.879,9500	02.835.909/0001-95	11/11/2022 09:28:52:323
R\$ 18.879,9400	32.362.306/0001-84	11/11/2022 09:28:59:317
R\$ 18.879,9300	02.835.909/0001-95	11/11/2022 09:29:18:117
R\$ 18.879,9200	32.362.306/0001-84	11/11/2022 09:29:22:923
R\$ 18.879,9100	02.835.909/0001-95	11/11/2022 09:29:37:920
R\$ 18.879,9000	32.362.306/0001-84	11/11/2022 09:29:43:320
R\$ 18.879,8900	02.835.909/0001-95	11/11/2022 09:30:06:717
R\$ 34.872,0000	09.943.233/0001-00	11/11/2022 09:30:12:960
R\$ 20.747,0000	44.650.853/0001-44	11/11/2022 09:30:27:333
R\$ 18.879,8800	32.362.306/0001-84	11/11/2022 09:30:34:723
R\$ 18.879,8700	02.835.909/0001-95	11/11/2022 09:30:37:120
R\$ 18.879,8600	32.362.306/0001-84	11/11/2022 09:30:54:957
R\$ 18.879,8500	02.835.909/0001-95	11/11/2022 09:31:05:323
R\$ 18.879,8400	32.362.306/0001-84	11/11/2022 09:31:22:767

R\$ 18.879,8300	02.835.909/0001-95	11/11/2022 09:31:33:920
R\$ 34.600,0000	10.348.911/0001-68	11/11/2022 09:31:48:287
R\$ 18.879,8200	32.362.306/0001-84	11/11/2022 09:31:51:313
R\$ 18.879,8100	02.835.909/0001-95	11/11/2022 09:32:00:917
R\$ 18.879,8000	32.362.306/0001-84	11/11/2022 09:32:18:920
R\$ 18.879,7900	02.835.909/0001-95	11/11/2022 09:32:28:917
R\$ 18.000,0000	64.317.761/0001-54	11/11/2022 09:32:32:890
R\$ 17.999,9900	32.362.306/0001-84	11/11/2022 09:32:45:813
R\$ 17.999,9800	02.835.909/0001-95	11/11/2022 09:32:59:210
R\$ 17.999,9700	32.362.306/0001-84	11/11/2022 09:33:06:000
R\$ 17.999,9600	02.835.909/0001-95	11/11/2022 09:33:27:000
R\$ 17.990,0000	38.307.510/0001-89	11/11/2022 09:33:30:043
R\$ 17.000,0000	64.317.761/0001-54	11/11/2022 09:33:41:673
R\$ 16.999,9900	32.362.306/0001-84	11/11/2022 09:33:45:833
R\$ 16.999,9800	02.835.909/0001-95	11/11/2022 09:33:53:197
R\$ 16.999,9700	32.362.306/0001-84	11/11/2022 09:34:05:830
R\$ 16.000,0000	64.317.761/0001-54	11/11/2022 09:34:06:390
R\$ 15.999,9900	32.362.306/0001-84	11/11/2022 09:34:08:207
R\$ 15.999,9800	02.835.909/0001-95	11/11/2022 09:34:18:213
R\$ 15.999,9700	32.362.306/0001-84	11/11/2022 09:34:29:817
R\$ 15.998,0000	38.307.510/0001-89	11/11/2022 09:34:33:313
R\$ 15.997,9900	02.835.909/0001-95	11/11/2022 09:34:38:413
R\$ 15.997,9800	32.362.306/0001-84	11/11/2022 09:34:50:213
R\$ 15.997,9700	02.835.909/0001-95	11/11/2022 09:34:57:013
R\$ 15.990,0000	43.014.420/0001-30	11/11/2022 09:34:59:677
R\$ 15.989,9900	32.362.306/0001-84	11/11/2022 09:35:06:007
R\$ 15.500,0000	64.317.761/0001-54	11/11/2022 09:35:09:723
R\$ 15.499,9900	02.835.909/0001-95	11/11/2022 09:35:13:810
R\$ 15.400,0000	64.317.761/0001-54	11/11/2022 09:35:18:207
R\$ 15.399,9900	32.362.306/0001-84	11/11/2022 09:35:23:413
R\$ 15.399,9800	02.835.909/0001-95	11/11/2022 09:35:32:807
R\$ 15.399,9700	32.362.306/0001-84	11/11/2022 09:35:47:410
R\$ 34.599,9900	20.531.237/0001-06	11/11/2022 09:35:52:437
R\$ 15.399,9600	02.835.909/0001-95	11/11/2022 09:35:55:013
R\$ 15.300,0000	04.495.336/0001-23	11/11/2022 09:35:56:723
R\$ 15.000,0000	64.317.761/0001-54	11/11/2022 09:36:01:323
R\$ 15.111,2000	05.291.541/0001-30	11/11/2022 09:36:05:297
R\$ 14.999,9900	32.362.306/0001-84	11/11/2022 09:36:07:623
R\$ 14.400,0000	43.014.420/0001-30	11/11/2022 09:36:07:873
R\$ 14.399,9900	02.835.909/0001-95	11/11/2022 09:36:13:007
R\$ 14.399,9800	32.362.306/0001-84	11/11/2022 09:36:20:803
R\$ 15.989,0000	38.307.510/0001-89	11/11/2022 09:36:24:070
R\$ 14.399,9700	02.835.909/0001-95	11/11/2022 09:36:27:210
R\$ 14.399,9600	32.362.306/0001-84	11/11/2022 09:36:34:410
R\$ 14.300,0000	64.317.761/0001-54	11/11/2022 09:36:38:400
R\$ 14.399,9500	02.835.909/0001-95	11/11/2022 09:36:40:413
R\$ 14.299,9900	02.835.909/0001-95	11/11/2022 09:36:45:817
R\$ 14.299,9800	32.362.306/0001-84	11/11/2022 09:36:49:613
R\$ 14.299,9700	02.835.909/0001-95	11/11/2022 09:36:57:807
R\$ 14.299,9600	32.362.306/0001-84	11/11/2022 09:37:02:803
R\$ 14.299,9500	02.835.909/0001-95	11/11/2022 09:37:14:407
R\$ 14.000,0000	64.317.761/0001-54	11/11/2022 09:37:21:440
R\$ 14.299,9400	32.362.306/0001-84	11/11/2022 09:37:21:803
R\$ 13.999,9900	32.362.306/0001-84	11/11/2022 09:37:23:617
R\$ 13.999,9800	02.835.909/0001-95	11/11/2022 09:37:36:410
R\$ 13.999,9700	32.362.306/0001-84	11/11/2022 09:37:42:603
R\$ 13.990,0000	04.495.336/0001-23	11/11/2022 09:37:48:417
R\$ 13.989,9900	02.835.909/0001-95	11/11/2022 09:38:01:207

R\$ 13.989,9800	32.362.306/0001-84	11/11/2022 09:38:02:803
R\$ 13.000,0000	64.317.761/0001-54	11/11/2022 09:38:06:563
R\$ 12.990,0000	04.495.336/0001-23	11/11/2022 09:38:18:283
R\$ 12.989,9900	32.362.306/0001-84	11/11/2022 09:38:22:010
R\$ 12.989,9800	02.835.909/0001-95	11/11/2022 09:38:33:403
R\$ 12.989,9700	32.362.306/0001-84	11/11/2022 09:38:42:203
R\$ 12.989,9600	02.835.909/0001-95	11/11/2022 09:39:03:203
R\$ 12.989,9500	32.362.306/0001-84	11/11/2022 09:39:11:427
R\$ 11.775,5800	32.362.306/0001-84	11/11/2022 09:40:20:003
R\$ 9.080,6700	02.835.909/0001-95	11/11/2022 09:40:20:607
R\$ 11.890,0000	64.317.761/0001-54	11/11/2022 09:41:03:817
R\$ 12.100,0000	04.495.336/0001-23	11/11/2022 09:41:28:763

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	11/11/2022 09:12:22	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	11/11/2022 09:20:20	Item aberto para lances.
Exclusão de lance	11/11/2022 09:27:35	Item com lance no valor de R\$ 18,8880 excluído pelo pregoeiro.
Encerramento etapa aberta	11/11/2022 09:39:17	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	11/11/2022 09:39:17	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 12.989,9500 e R\$ 13.000,0000.
Encerramento	11/11/2022 09:44:18	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	11/11/2022 09:44:18	Item com etapa fechada encerrada.
Recusa de proposta	25/11/2022 08:13:39	Recusa da proposta. Fornecedor: P.P. QUIMICA INDUSTRIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 02.835.909/0001-95, pelo melhor lance de R\$ 9.080,6700. Motivo: O licitante não apresentou amostra, conforme item 7.41 do edital.
Em análise	29/11/2022 11:18:20	Item Em Análise. Motivo: Foi solicitada a apresentação de amostras, conforme previsto no item 7.43 do edital.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 19 - Saco plástico lixo

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
43.014.420/0001-30	ZELO COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS DE HIGIENE LTDA Marca: Implasticos Fabricante: Implasticos Modelo / Versão: pacote Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco Plástico Lixo Capacidade: 100 L, Cor: Preta , Largura: 85 C Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	300	R\$ 57,0000	R\$ 17.100,0000	28/10/2022 09:10:15
21.979.543/0001-72	RDS EMBALAGENS - EIRELI Marca: PLÁSTICOS SEM LIMITE Fabricante: RDS EMBALAGENS EIRELI EPP Modelo / Versão: SACO PARA LIXO 100 LITROS - PRETO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PARA LIXO 100 LTS - PACOTE COM 100 UNIDADES, DE POLIETILENO, REFORÇADO, NA COR PRETA, SUPORTANDO NO MÍNIMO 20 QUILOS, PACOTES COM 100 UNIDADES DEVERÁ PESAR NO MÍNIMO 6 KG, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NBR 9191 E NORMAS DA ABNT. EMBALAGEM DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS FORT-LIXO, FORT E FIK LIXO, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	300	R\$ 57,0000	R\$ 17.100,0000	08/11/2022 10:02:57
68.209.048/0001-48	FORT-LIXO	Sim	Sim	300	R\$ 72,0000	R\$ 21.600,0000	11/11/2022

INDUSTRIA DE
EMBALAGENS
PLASTICAS
LTDA

Marca: propria

Fabricante: propria

Modelo / Versão: 100 lta/100 lts

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PARA LIXO 100 LTS - PACOTE COM 100 UNIDADES, DE POLIETILENO, REFORÇADO, NA COR PRETA, SUPORTANDO NO MÍNIMO 20 QUILOS, PACOTES COM 100 UNIDADES DEVERÁ PESAR NO MÍNIMO 6 KG, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NBR 9191 E NORMAS DA ABNT. EMBALAGEM DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS FORT-LIXO, FORT E FIK LIXO, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.

Porte da empresa: ME/EPP

41.836.567/0001-80 KANIA Sim Sim 300 R\$ 75,0000 R\$ 22.500,0000 10/11/2022
15:03:59

COMERCIO DE
PRODUTOS
HOSPITALARES
LTDA

Marca: MAXPEL

Fabricante: MAXPEL

Modelo / Versão: 105L

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco plástico lixo - Saco Plástico Lixo Capacidade: 105 L, Cor: Preta , Largura: 90 CM, Comprimento: 75 cm, possui 8 micras

Porte da empresa: ME/EPP

04.495.336/0001-23 GS Sim Sim 300 R\$ 90,0000 R\$ 27.000,0000 10/11/2022
16:54:00

DISTRIBUIDORA
DE MATERIAL
DE PAPELARIA E
LIMPEZA LTDA

Marca: eco

Fabricante: eco

Modelo / Versão: eco

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PARA LIXO 100 LTS - PACOTE COM 100 UNIDADES, DE POLIETILENO, REFORÇADO, NA COR PRETA, SUPORTANDO NO MÍNIMO 20 QUILOS, PACOTES COM 100 UNIDADES DEVERÁ PESAR NO MÍNIMO 6 KG, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NBR 9191 E NORMAS DA ABNT. EMBALAGEM DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS FORT-LIXO, FORT E FIK LIXO, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.

Porte da empresa: ME/EPP

64.548.290/0001-95 KID LIXO - Sim Sim 300 R\$ 96,0000 R\$ 28.800,0000 10/11/2022
17:51:24

INDUSTRIA E
COMERCIO DE
EMBALAGENS
PLASTICAS
LTDA

Marca: saco lixo

Fabricante: kid lixo

Modelo / Versão: pct

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: saco lixo 100lts

Porte da empresa: ME/EPP

28.611.635/0001-44 LUCIANA Sim Sim 300 R\$ 100,0000 R\$ 30.000,0000 10/11/2022
13:56:46

COELHO GOMES
35201367836

Marca: COELHO

Fabricante: FORMAPLAS

Modelo / Versão: 100L/PRETO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: saco para lixo 100 lts - pacote com 100 unidades, de polietileno, reforçado, na cor preta, suportando no mínimo 20 quilos, pacotes com 100 unidades deverá pesar no mínimo 6 kg, e suas condições deverão estar de acordo com a nbr 9191 e normas da abnt. embalagem devidamente identificada com especificações do produto e do fabricante

Porte da empresa: ME/EPP

35.159.991/0001-34 PLASTICOS V.P. Sim Sim 300 R\$ 100,0000 R\$ 30.000,0000 10/11/2022
15:21:26

INDUSTRIA E
COMERCIO
LTDA

Marca: VALEPLAST

Fabricante: VALEPLAST

Modelo / Versão: VALEPLAST

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco Plástico Lixo Capacidade: 100 L, Cor: Preta , Largura: 85 C

Porte da empresa: ME/EPP

37.627.260/0001-00 NATURE MAX Sim Sim 300 R\$ 100,0000 R\$ 30.000,0000 10/11/2022
17:14:49

INDUSTRIA E
COMERCIO DE
PRODUTOS
NATURAIS E

COSMETICOS
EIRELI

Marca: MARCA PRÓPRIA

Fabricante: MARCA PRÓPRIA

Modelo / Versão: MARCA PRÓPRIA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PARA LIXO 100 LTS - PACOTE COM 100 UNIDADES, DE POLIETILENO, REFORÇADO, NA COR PRETA, SUPORTANDO NO MÍNIMO 20 QUILOS, PACOTES COM 100 UNIDADES DEVERÁ PESAR NO MÍNIMO 6 KG, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NBR 9191 E NORMAS DA ABNT. EMBALAGEM DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS FORT-LIXO, FORT E FIK LIXO, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.

Porte da empresa: ME/EPP

09.943.233/0001-00 SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA Sim Sim 300 R\$ 104,4200 R\$ 31.326,0000 10/11/2022 17:48:33

Marca: NEKPLAST

Fabricante: NEKPLAST

Modelo / Versão: NEKPLAST

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PARA LIXO 100 LTS - PACOTE COM 100 UNIDADES, DE POLIETILENO, REFORÇADO, NA COR PRETA, SUPORTANDO NO MÍNIMO 20 QUILOS, PACOTES COM 100 UNIDADES DEVERÁ PESAR NO MÍNIMO 6 KG, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NBR 9191 E NORMAS DA ABNT. EMBALAGEM DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS FORT-LIXO, FORT E FIK LIXO, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.

Porte da empresa: ME/EPP

20.531.237/0001-06 CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA LTDA Sim Sim 300 R\$ 120,0000 R\$ 36.000,0000 09/11/2022 13:21:25

Marca: SILPLAS

Fabricante: SILPLAS

Modelo / Versão: SILPLAS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco plástico lixo - Saco Plástico Lixo Capacidade: 100 L, Cor: Preta , Largura: 85 C

Porte da empresa: ME/EPP

10.348.911/0001-68 C.H. LAZZARI Sim Sim 300 R\$ 130,0000 R\$ 39.000,0000 07/11/2022 09:58:06

Marca: FORT

Fabricante: FORT

Modelo / Versão: FORT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco Plástico Lixo Capacidade: 100 L, Cor: Preta , Largura: 85 C

Porte da empresa: ME/EPP

12.758.923/0001-96 L C ARAUJO & CIA EMBALAGENS LTDA Sim Sim 300 R\$ 150,0000 R\$ 45.000,0000 10/11/2022 11:00:18

Marca: RELUZ

Fabricante: L C ARAUJO & CIA EMBALAGENS LTDA

Modelo / Versão: 100 LITROS REFORÇADO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PARA LIXO 100 LTS - PACOTE COM 100 UNIDADES, DE POLIETILENO, REFORÇADO, NA COR PRETA, SUPORTANDO NO MÍNIMO 20 QUILOS, PACOTES COM 100 UNIDADES. DEVERÁ PESAR NO MÍNIMO 6 KG, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NBR 9191 E NORMAS DA ABNT.

Porte da empresa: ME/EPP

43.782.859/0001-02 FAST CLEAN DISTRIBUIDORA LTDA Sim Sim 300 R\$ 178,3800 R\$ 53.514,0000 10/11/2022 14:45:43

Marca: ECO PLAST

Fabricante: ECO PLAST COMERCIO LTDA

Modelo / Versão: SACO DE LX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco plástico lixo - Saco Plástico Lixo Capacidade: 100 L, Cor: Preta , Largura: 85 C

Porte da empresa: ME/EPP

05.291.541/0001-30 TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA Sim Sim 300 R\$ 180,0000 R\$ 54.000,0000 03/11/2022 11:56:13

Marca: TY Bortholin

Fabricante: Itaquiti

Modelo / Versão: Saco plastico lixo ABNT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PARA LIXO 100 LTS - PACOTE COM 100 UNIDADES, DE POLIETILENO, REFORÇADO, NA COR PRETA, SUPORTANDO NO MÍNIMO 20 QUILOS, PACOTES COM 100 UNIDADES DEVERÁ PESAR NO MÍNIMO 6 KG, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NBR 9191 E NORMAS DA ABNT. EMBALAGEM DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE

Porte da empresa: ME/EPP

38.307.510/0001-89 MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE Sim Sim 300 R\$ 200,0000 R\$ 60.000,0000 10/11/2022 15:20:51

Marca: FLOPS**Fabricante:** FLOPS**Modelo / Versão:** 100L**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SACO PARA LIXO 100 LTS - PACOTE COM 100 UNIDADES, DE POLIETILENO, REFORÇADO, NA COR PRETA, SUPORTANDO NO MÍNIMO 20 QUILOS, PACOTES COM 100 UNIDADES DEVERÁ PESAR NO MÍNIMO 6 KG, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NBR 9191 E NORMAS DA ABNT. EMBALAGEM DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS FORT-LIXO, FORT E FIK LIXO, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.**Porte da empresa:** ME/EPP

41.607.510/0001-09	CLEANING DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Sim	Sim	300	R\$ 200,0000	R\$ 60.000,0000	11/11/2022 07:40:15
--------------------	--	-----	-----	-----	--------------	-----------------	------------------------

Marca: NEKPLAST**Fabricante:** NEKPLAST**Modelo / Versão:** NEKPLAST**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SACO PARA LIXO 100 LTS - PACOTE COM 100 UNIDADES, DE POLIETILENO, REFORÇADO, NA COR PRETA, SUPORTANDO NO MÍNIMO 20 QUILOS, PACOTES COM 100 UNIDADES DEVERÁ PESAR NO MÍNIMO 6 KG, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NBR 9191 E NORMAS DA ABNT. EMBALAGEM DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS FORT-LIXO, FORT E FIK LIXO, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.**Porte da empresa:** ME/EPP

09.070.307/0001-33	LICIT RIB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA	Sim	Sim	300	R\$ 285,0000	R\$ 85.500,0000	11/11/2022 07:49:46
--------------------	---	-----	-----	-----	--------------	-----------------	------------------------

Marca: RIB PLASTIC**Fabricante:** RIB PLASTIC**Modelo / Versão:** RIB PLASTIC**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SACO PARA LIXO 100 LTS - PACOTE COM 100 UNIDADES, DE POLIETILENO, REFORÇADO, NA COR PRETA, SUPORTANDO NO MÍNIMO 20 QUILOS, PACOTES COM 100 UNIDADES DEVERÁ PESAR NO MÍNIMO 6 KG, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NBR 9191 E NORMAS DA ABNT. EMBALAGEM DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS FORT-LIXO, FORT E FIK LIXO, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 85.500,0000	09.070.307/0001-33	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 60.000,0000	38.307.510/0001-89	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 60.000,0000	41.607.510/0001-09	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 54.000,0000	05.291.541/0001-30	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 53.514,0000	43.782.859/0001-02	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 45.000,0000	12.758.923/0001-96	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 39.000,0000	10.348.911/0001-68	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 36.000,0000	20.531.237/0001-06	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 31.326,0000	09.943.233/0001-00	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 30.000,0000	28.611.635/0001-44	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 30.000,0000	37.627.260/0001-00	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 30.000,0000	35.159.991/0001-34	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 28.800,0000	64.548.290/0001-95	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 27.000,0000	04.495.336/0001-23	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 22.500,0000	41.836.567/0001-80	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 21.600,0000	68.209.048/0001-48	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 17.100,0000	21.979.543/0001-72	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 17.100,0000	43.014.420/0001-30	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 18.600,0000	41.836.567/0001-80	11/11/2022 09:20:33:550
R\$ 26.999,9800	28.611.635/0001-44	11/11/2022 09:20:47:097
R\$ 25.000,0000	09.070.307/0001-33	11/11/2022 09:24:59:040
R\$ 21.500,0000	64.548.290/0001-95	11/11/2022 09:27:46:660
R\$ 18.500,0000	64.548.290/0001-95	11/11/2022 09:28:13:393
R\$ 23.760,0000	41.607.510/0001-09	11/11/2022 09:28:47:853
R\$ 21.590,0000	38.307.510/0001-89	11/11/2022 09:30:06:093
R\$ 30.813,0000	09.943.233/0001-00	11/11/2022 09:30:20:320
R\$ 18.499,0000	35.159.991/0001-34	11/11/2022 09:31:37:747

R\$ 21.060,0000	10.348.911/0001-68	11/11/2022 09:32:00:020
R\$ 21.589,0000	68.209.048/0001-48	11/11/2022 09:32:19:543
R\$ 17.200,0000	37.627.260/0001-00	11/11/2022 09:32:31:120
R\$ 23.750,0000	12.758.923/0001-96	11/11/2022 09:33:08:433
R\$ 21.055,0000	68.209.048/0001-48	11/11/2022 09:33:08:450
R\$ 18.450,0000	64.548.290/0001-95	11/11/2022 09:33:26:400
R\$ 18.399,0000	64.548.290/0001-95	11/11/2022 09:35:20:313
R\$ 21.050,0000	68.209.048/0001-48	11/11/2022 09:35:20:797
R\$ 21.000,0000	12.758.923/0001-96	11/11/2022 09:35:44:467
R\$ 30.812,9900	43.782.859/0001-02	11/11/2022 09:35:47:300
R\$ 23.759,9900	20.531.237/0001-06	11/11/2022 09:35:52:590
R\$ 20.999,0000	68.209.048/0001-48	11/11/2022 09:37:26:083
R\$ 44.400,0000	05.291.541/0001-30	11/11/2022 09:37:28:243
R\$ 17.000,0000	04.495.336/0001-23	11/11/2022 09:38:02:170
R\$ 18.398,0000	68.209.048/0001-48	11/11/2022 09:41:04:793
R\$ 18.360,0000	68.209.048/0001-48	11/11/2022 09:44:54:653
R\$ 12.500,0000	04.495.336/0001-23	11/11/2022 09:45:25:137
R\$ 16.500,0000	43.014.420/0001-30	11/11/2022 09:46:41:280
R\$ 12.097,0000	37.627.260/0001-00	11/11/2022 09:47:07:810

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	11/11/2022 09:12:46	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	11/11/2022 09:20:21	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	11/11/2022 09:42:40	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	11/11/2022 09:42:40	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 17.000,0000 e R\$ 18.600,0000.
Encerramento	11/11/2022 09:47:41	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	11/11/2022 09:47:41	Item com etapa fechada encerrada.
Recusa de proposta	25/11/2022 08:16:41	Recusa da proposta. Fornecedor: NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 37.627.260/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 12.097,0000. Motivo: O licitante não apresentou amostra, conforme item 7.41 do edital.
Em análise	29/11/2022 11:18:33	Item Em Análise. Motivo: Foi solicitada a apresentação de amostras, conforme previsto no item 7.43 do edital.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 20 - Fósforo

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
09.943.233/0001-00	SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA	Sim	Sim	242	R\$ 2,5300	R\$ 612,2600	10/11/2022 17:48:33
	Marca: BILLA						
	Fabricante: BILLA						
	Modelo / Versão: BILLA						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FÓSFORO EM PALITO DE MADEIRA CONTENDO 10 CAIXAS POR MAÇO E 40 PALITOS: ACENDEDOR, TIPO FÓSFORO, DE MADEIRA, COMPOSTO DE VEGETAL E MINÉRIO, APRESENTADO NA FORMA DE PALITO, COM PONTA DE PÓLVORA, CAIXA COM 40 PALITOS, MÉDIO, COM CERTIFICADO INMETRO, PACOTES COM 10 CAIXAS. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS GUARANY, PARANÁ, FIAT LUX, ARGOS, GABOARDI, ZEBRA E BILLA, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.						
	Porte da empresa: ME/EPP						
20.531.237/0001-06	CONFIANCE	Sim	Sim	242	R\$ 4,0000	R\$ 968,0000	09/11/2022

COMERCIO VAREJISTA LTDA 13:21:25

Marca: BILLA

Fabricante: BILLA

Modelo / Versão: BILLA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fósforo - Fósforo Material Corpo: Madeira , Tipo: Curto

Porte da empresa: ME/EPP

04.495.336/0001-23	GS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	Sim	Sim	242	R\$ 4,9000	R\$ 1.185,8000	10/11/2022 16:54:00
--------------------	--	-----	-----	-----	------------	----------------	---------------------

Marca: billa

Fabricante: billa

Modelo / Versão: billa

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FÓSFORO EM PALITO DE MADEIRA CONTENDO 10 CAIXAS POR MAÇO E 40 PALITOS: ACENDEDOR, TIPO FÓSFORO, DE MADEIRA, COMPOSTO DE VEGETAL E MINÉRIO, APRESENTADO NA FORMA DE PALITO, COM PONTA DE PÓLVORA, CAIXA COM 40 PALITOS, MÉDIO, COM CERTIFICADO INMETRO, PACOTES COM 10 CAIXAS. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS GUARANY, PARANÁ, FIAT LUX, ARGOS, GABOARDI, ZEBRA E BILLA, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.

Porte da empresa: ME/EPP

64.317.761/0001-54	SABIA E ROCHA LTDA	Sim	Sim	242	R\$ 4,9600	R\$ 1.200,3200	10/11/2022 13:50:44
--------------------	--------------------	-----	-----	-----	------------	----------------	---------------------

Marca: QUELUZ

Fabricante: QUELUZ

Modelo / Versão: CONFORME EDITAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FÓSFORO EM PALITO DE MADEIRA CONTENDO 10 CAIXAS POR MAÇO E 40 PALITOS: ACENDEDOR, TIPO FÓSFORO, DE MADEIRA, COMPOSTO DE VEGETAL E MINÉRIO, APRESENTADO NA FORMA DE PALITO, COM PONTA DE PÓLVORA, CAIXA COM 40 PALITOS, MÉDIO, COM CERTIFICADO INMETRO, PACOTES COM 10 CAIXAS. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS GUARANY, PARANÁ, FIAT LUX, ARGOS, GABOARDI, ZEBRA E BILLA, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.

Porte da empresa: ME/EPP

38.307.510/0001-89	MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE	Sim	Sim	242	R\$ 5,0000	R\$ 1.210,0000	10/11/2022 15:20:51
--------------------	-----------------------------	-----	-----	-----	------------	----------------	---------------------

Marca: BILLA

Fabricante: BILLA

Modelo / Versão: MADEIRA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FÓSFORO EM PALITO DE MADEIRA CONTENDO 10 CAIXAS POR MAÇO E 40 PALITOS: ACENDEDOR, TIPO FÓSFORO, DE MADEIRA, COMPOSTO DE VEGETAL E MINÉRIO, APRESENTADO NA FORMA DE PALITO, COM PONTA DE PÓLVORA, CAIXA COM 40 PALITOS, MÉDIO, COM CERTIFICADO INMETRO, PACOTES COM 10 CAIXAS. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS GUARANY, PARANÁ, FIAT LUX, ARGOS, GABOARDI, ZEBRA E BILLA, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.

Porte da empresa: ME/EPP

09.070.307/0001-33	LICIT RIB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA	Sim	Sim	242	R\$ 10,0000	R\$ 2.420,0000	11/11/2022 07:49:46
--------------------	--	-----	-----	-----	-------------	----------------	---------------------

Marca: GABOARDI

Fabricante: GABOARDI

Modelo / Versão: GABOARDI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FÓSFORO EM PALITO DE MADEIRA CONTENDO 10 CAIXAS POR MAÇO E 40 PALITOS: ACENDEDOR, TIPO FÓSFORO, DE MADEIRA, COMPOSTO DE VEGETAL E MINÉRIO, APRESENTADO NA FORMA DE PALITO, COM PONTA DE PÓLVORA, CAIXA COM 40 PALITOS, MÉDIO, COM CERTIFICADO INMETRO, PACOTES COM 10 CAIXAS. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS GUARANY, PARANÁ, FIAT LUX, ARGOS, GABOARDI, ZEBRA E BILLA, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 2.420,0000	09.070.307/0001-33	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 1.210,0000	38.307.510/0001-89	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 1.200,3200	64.317.761/0001-54	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 1.185,8000	04.495.336/0001-23	11/11/2022 09:00:01:540

R\$ 968,0000	20.531.237/0001-06	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 612,2600	09.943.233/0001-00	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 1.200,0000	09.070.307/0001-33	11/11/2022 09:25:06:510
R\$ 968,0000	38.307.510/0001-89	11/11/2022 09:30:24:463
R\$ 890,0000	64.317.761/0001-54	11/11/2022 09:33:48:943
R\$ 889,9900	20.531.237/0001-06	11/11/2022 09:35:55:617
R\$ 723,5800	20.531.237/0001-06	11/11/2022 09:37:24:913
R\$ 605,0000	09.943.233/0001-00	11/11/2022 09:39:35:357

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	11/11/2022 09:13:06	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	11/11/2022 09:20:22	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	11/11/2022 09:36:23	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	11/11/2022 09:36:23	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 612,2600 e R\$ 968,0000.
Encerramento	11/11/2022 09:41:24	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	11/11/2022 09:41:24	Item com etapa fechada encerrada.
Aceite de proposta	29/11/2022 10:54:12	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA, CNPJ/CPF: 09.943.233/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 605,0000 e com valor negociado a R\$ 600,1600. Motivo: Valor negociado.
Habilitação de fornecedor	29/11/2022 15:26:16	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA - CNPJ/CPF: 09.943.233/0001-00

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 21 - Saco plástico lixo

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
21.979.543/0001-72	RDS EMBALAGENS - EIRELI	Sim	Sim	400	R\$ 57,0000	R\$ 22.800,0000	08/11/2022 10:17:14
	Marca: PLÁSTICOS SEM LIMITE Fabricante: RDS EMBALAGENS EIRELI EPP Modelo / Versão: SACO PARA LIXO 100 LITROS - PRETO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PARA LIXO DOMÉSTICO DE 100 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES, MEDINDO 90CM DE ABERTURA E 105CM DE PROFUNDIDADE, DE POLIETILENO, REFORÇADO, NA COR PRETA, SUPORTANDO NO MÍNIMO 20 QUILOS, PESANDO NO MÍNIMO 06 QUILOS - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS FORT-LIXO, FORT E FIK LIXO, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP						
43.014.420/0001-30	ZELO COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS DE HIGIENE LTDA	Sim	Sim	400	R\$ 58,0000	R\$ 23.200,0000	28/10/2022 09:12:59
	Marca: Implasticos Fabricante: Implasticos Modelo / Versão: pacote Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco Plástico Lixo Capacidade: 100 L, Cor: Preta , Largura: 85 C Porte da empresa: ME/EPP						
68.209.048/0001-48	FORT-LIXO INDUSTRIA DE EMBALAGENS PLASTICAS LTDA	Sim	Sim	400	R\$ 72,0000	R\$ 28.800,0000	11/11/2022 07:47:21
	Marca: propria Fabricante: propria Modelo / Versão: 100 lts/100 lts Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PARA LIXO 100 LTS - PACOTE COM 100 UNIDADES, DE POLIETILENO, REFORÇADO, NA COR PRETA, SUPORTANDO NO MÍNIMO 20 QUILOS, PACOTES COM 100						

UNIDADES DEVERÁ PESAR NO MÍNIMO 6 KG, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NBR 9191 E NORMAS DA ABNT. EMBALAGEM DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE – TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS FORT-LIXO, FORT E FIK LIXO, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.

Porte da empresa: ME/EPP

41.836.567/0001-80	KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Sim	Sim	400	R\$ 75,0000	R\$ 30.000,0000	10/11/2022 15:03:59
	Marca: MAXPEL Fabricante: MAXPEL Modelo / Versão: 105L Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco plástico lixo - Saco Plástico Lixo Capacidade: 105 L, Cor: Preta , Largura: 90 CM, Comprimento: 75 cm, possui 8 micras Porte da empresa: ME/EPP						
04.495.336/0001-23	GS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	Sim	Sim	400	R\$ 90,0000	R\$ 36.000,0000	10/11/2022 16:58:45
	Marca: eco Fabricante: eco Modelo / Versão: eco Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PARA LIXO DOMÉSTICO DE 100 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES, MEDINDO 90CM DE ABERTURA E 105CM DE PROFUNDIDADE, DE POLIETILENO, REFORÇADO, NA COR PRETA, SUPORTANDO NO MÍNIMO 20 QUILOS, PESANDO NO MÍNIMO 06 QUILOS – TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS FORT-LIXO, FORT E FIK LIXO, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP						
64.548.290/0001-95	KID LIXO - INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS PLASTICAS LTDA	Sim	Sim	400	R\$ 96,0000	R\$ 38.400,0000	10/11/2022 17:52:00
	Marca: saco de lixo Fabricante: kid lixo Modelo / Versão: pct Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: saco de lixo 100lts Porte da empresa: ME/EPP						
28.611.635/0001-44	LUCIANA COELHO GOMES 35201367836	Sim	Sim	400	R\$ 100,0000	R\$ 40.000,0000	10/11/2022 13:57:55
	Marca: COELHO Fabricante: FORMAPLAS Modelo / Versão: 100L/PRETO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: saco para lixo doméstico de 100 litros, pacote com 100 unidades, medindo 90cm de abertura e 105cm de profundidade, de polietileno, reforçado, na cor preta, suportando no mínimo 20 quilos, pesando no mínimo 06 quilos Porte da empresa: ME/EPP						
35.159.991/0001-34	PLASTICOS V.P. INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	400	R\$ 100,0000	R\$ 40.000,0000	10/11/2022 15:23:00
	Marca: VALEPLAST Fabricante: VALEPLAST Modelo / Versão: VALEPLAST Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco Plástico Lixo Capacidade: 100 L, Cor: Preta , Largura: 85 C Porte da empresa: ME/EPP						
37.627.260/0001-00	NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS EIRELI	Sim	Sim	400	R\$ 100,0000	R\$ 40.000,0000	10/11/2022 17:16:43
	Marca: MARCA PRÓPRIA Fabricante: MARCA PRÓPRIA Modelo / Versão: MARCA PRÓPRIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PARA LIXO DOMÉSTICO DE 100 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES, MEDINDO 90CM DE ABERTURA E 105CM DE PROFUNDIDADE, DE POLIETILENO, REFORÇADO, NA COR PRETA, SUPORTANDO NO MÍNIMO 20 QUILOS, PESANDO NO MÍNIMO 06 QUILOS – TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS FORT-LIXO, FORT E FIK LIXO, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP						
09.943.233/0001-00	SRC COMERCIO DE VARIEDADES	Sim	Sim	400	R\$ 104,4200	R\$ 41.768,0000	10/11/2022 17:49:32

LTDA

Marca: NEKPLAST**Fabricante:** NEKPLAST**Modelo / Versão:** NEKPLAST**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SACO PARA LIXO DOMÉSTICO DE 100 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES, MEDINDO 90CM DE ABERTURA E 105CM DE PROFUNDIDADE, DE POLIETILENO, REFORÇADO, NA COR PRETA, SUPORTANDO NO MÍNIMO 20 QUILOS, PESANDO NO MÍNIMO 06 QUILOS - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS FORT-LIXO, FORT E FIK LIXO, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.**Porte da empresa:** ME/EPP

20.531.237/0001-06	CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA LTDA	Sim	Sim	400	R\$ 120,0000	R\$ 48.000,0000	09/11/2022 13:21:26
--------------------	---	-----	-----	-----	--------------	-----------------	------------------------

Marca: SILPLAS**Fabricante:** SILPLAS**Modelo / Versão:** SILPLAS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Saco plástico lixo - Saco Plástico Lixo Capacidade: 100 L, Cor: Preta , Largura: 85 C**Porte da empresa:** ME/EPP

10.348.911/0001-68	C.H. LAZZARI	Sim	Sim	400	R\$ 130,0000	R\$ 52.000,0000	07/11/2022 10:00:29
--------------------	--------------	-----	-----	-----	--------------	-----------------	------------------------

Marca: FORT**Fabricante:** FORT**Modelo / Versão:** FORT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Saco Plástico Lixo Capacidade: 100 L, Cor: Preta , Largura: 85 C**Porte da empresa:** ME/EPP

12.758.923/0001-96	L C ARAUJO & CIA EMBALAGENS LTDA	Sim	Sim	400	R\$ 150,0000	R\$ 60.000,0000	10/11/2022 11:01:23
--------------------	---	-----	-----	-----	--------------	-----------------	------------------------

Marca: RELUZ**Fabricante:** L C ARAUJO & CIA EMBALAGENS LTDA**Modelo / Versão:** 100 LITROS REFORÇADO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SACO PARA LIXO DOMÉSTICO DE 100 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES, MEDINDO 90CM DE ABERTURA E 105CM DE PROFUNDIDADE, DE POLIETILENO, REFORÇADO, NA COR PRETA, SUPORTANDO NO MÍNIMO 20 QUILOS, PESANDO NO MÍNIMO 06 QUILOS.**Porte da empresa:** ME/EPP

43.782.859/0001-02	FAST CLEAN DISTRIBUIDORA LTDA	Sim	Sim	400	R\$ 178,3800	R\$ 71.352,0000	10/11/2022 14:45:43
--------------------	-------------------------------------	-----	-----	-----	--------------	-----------------	------------------------

Marca: ECO PLAST**Fabricante:** ECO PLAST COMERCIO LTDA**Modelo / Versão:** SACO DE LX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Saco plástico lixo - Saco Plástico Lixo Capacidade: 100 L, Cor: Preta , Largura: 85 C**Porte da empresa:** ME/EPP

05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	400	R\$ 180,0000	R\$ 72.000,0000	03/11/2022 11:57:56
--------------------	-----------------------------------	-----	-----	-----	--------------	-----------------	------------------------

Marca: TY Bortholin**Fabricante:** Itaquiti**Modelo / Versão:** Saco plastico para lixo ABNT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SACO PARA LIXO DOMÉSTICO DE 100 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES, MEDINDO 90CM DE ABERTURA E 105CM DE PROFUNDIDADE, DE POLIETILENO, REFORÇADO, NA COR PRETA, SUPORTANDO NO MÍNIMO 20 QUILOS, PESANDO NO MÍNIMO 06 QUILOS**Porte da empresa:** ME/EPP

38.307.510/0001-89	MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE	Sim	Sim	400	R\$ 200,0000	R\$ 80.000,0000	10/11/2022 15:24:47
--------------------	-----------------------------------	-----	-----	-----	--------------	-----------------	------------------------

Marca: FLOPS**Fabricante:** FLOPS**Modelo / Versão:** 100L**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SACO PARA LIXO DOMÉSTICO DE 100 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES, MEDINDO 90CM DE ABERTURA E 105CM DE PROFUNDIDADE, DE POLIETILENO, REFORÇADO, NA COR PRETA, SUPORTANDO NO MÍNIMO 20 QUILOS, PESANDO NO MÍNIMO 06 QUILOS - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS FORT-LIXO, FORT E FIK LIXO, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.**Porte da empresa:** ME/EPP

41.607.510/0001-09	CLEANING DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Sim	Sim	400	R\$ 200,0000	R\$ 80.000,0000	11/11/2022 07:41:44
--------------------	--	-----	-----	-----	--------------	-----------------	------------------------

Marca: NEKPLAST**Fabricante:** NEKPLAST**Modelo / Versão:** NEKPLAST**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SACO PARA LIXO DOMÉSTICO DE 100 LITROS, PACOTE COM 100

UNIDADES, MEDINDO 90CM DE ABERTURA E 105CM DE PROFUNDIDADE, DE POLIETILENO, REFORÇADO, NA COR PRETA, SUPORTANDO NO MÍNIMO 20 QUILOS, PESANDO NO MÍNIMO 06 QUILOS - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS FORTLIXO, FORT E FIK LIXO, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.

Porte da empresa: ME/EPP

46.263.304/0001-42	RIBERPLASTIC COMERCIO DE PLASTICOS LTDA	Sim	Sim	400	R\$ 250,0000	R\$ 100.000,0000	10/11/2022 19:13:39
--------------------	--	-----	-----	-----	--------------	------------------	------------------------

Marca: RIBERPLASTIC

Fabricante: RIBERPLASTIC

Modelo / Versão: SACO DE LIXO 100L

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PARA LIXO DOMÉSTICO DE 100 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES, MEDINDO 90CM DE ABERTURA E 105CM DE PROFUNDIDADE, DE POLIETILENO, REFORÇADO, NA COR PRETA, SUPORTANDO NO MÍNIMO 20 QUILOS, PESANDO NO MÍNIMO 06 QUILOS - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS FORT-LIXO, FORT E FIK LIXO, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.

Porte da empresa: ME/EPP

09.070.307/0001-33	LICIT RIB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA	Sim	Sim	400	R\$ 285,0000	R\$ 114.000,0000	11/11/2022 07:51:31
--------------------	---	-----	-----	-----	--------------	------------------	------------------------

Marca: RIB PLASTIC

Fabricante: RIB PLASTIC

Modelo / Versão: RIB PLASTIC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PARA LIXO DOMÉSTICO DE 100 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES, MEDINDO 90CM DE ABERTURA E 105CM DE PROFUNDIDADE, DE POLIETILENO, REFORÇADO, NA COR PRETA, SUPORTANDO NO MÍNIMO 20 QUILOS, PESANDO NO MÍNIMO 06 QUILOS - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS FORT-LIXO, FORT E FIK LIXO, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 114.000,0000	09.070.307/0001-33	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 100.000,0000	46.263.304/0001-42	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 80.000,0000	41.607.510/0001-09	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 80.000,0000	38.307.510/0001-89	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 72.000,0000	05.291.541/0001-30	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 71.352,0000	43.782.859/0001-02	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 60.000,0000	12.758.923/0001-96	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 52.000,0000	10.348.911/0001-68	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 48.000,0000	20.531.237/0001-06	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 41.768,0000	09.943.233/0001-00	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 40.000,0000	28.611.635/0001-44	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 40.000,0000	37.627.260/0001-00	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 40.000,0000	35.159.991/0001-34	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 38.400,0000	64.548.290/0001-95	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 36.000,0000	04.495.336/0001-23	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 30.000,0000	41.836.567/0001-80	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 28.800,0000	68.209.048/0001-48	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 23.200,0000	43.014.420/0001-30	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 22.800,0000	21.979.543/0001-72	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 24.800,0000	41.836.567/0001-80	11/11/2022 09:40:36:607
R\$ 35.999,9800	28.611.635/0001-44	11/11/2022 09:40:46:270
R\$ 41.084,0000	09.943.233/0001-00	11/11/2022 09:41:12:573
R\$ 32.000,0000	09.070.307/0001-33	11/11/2022 09:41:25:817
R\$ 28.080,0000	10.348.911/0001-68	11/11/2022 09:41:28:523
R\$ 22.000,0000	04.495.336/0001-23	11/11/2022 09:41:58:513
R\$ 21.850,0000	43.014.420/0001-30	11/11/2022 09:43:28:723
R\$ 21.851,0000	46.263.304/0001-42	11/11/2022 09:45:10:257
R\$ 23.760,0000	41.607.510/0001-09	11/11/2022 09:45:21:460
R\$ 21.800,0000	04.495.336/0001-23	11/11/2022 09:45:44:163
R\$ 28.000,0000	38.307.510/0001-89	11/11/2022 09:46:04:487
R\$ 21.799,0000	43.014.420/0001-30	11/11/2022 09:46:56:573
R\$ 21.795,0000	04.495.336/0001-23	11/11/2022 09:47:54:173
R\$ 22.000,0000	37.627.260/0001-00	11/11/2022 09:48:23:153
R\$ 24.799,0000	68.209.048/0001-48	11/11/2022 09:51:35:907
R\$ 24.000,0000	64.548.290/0001-95	11/11/2022 09:52:31:767

R\$ 31.999,9900	20.531.237/0001-06	11/11/2022 09:55:49:080
R\$ 39.999,9900	43.782.859/0001-02	11/11/2022 09:55:56:230
R\$ 21.700,0000	04.495.336/0001-23	11/11/2022 09:56:57:967
R\$ 20.000,0000	46.263.304/0001-42	11/11/2022 10:03:55:090
R\$ 16.997,0000	37.627.260/0001-00	11/11/2022 10:04:59:817
R\$ 15.336,0000	04.495.336/0001-23	11/11/2022 10:05:42:903

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	11/11/2022 09:13:25	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	11/11/2022 09:40:28	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	11/11/2022 10:03:16	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	11/11/2022 10:03:16	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 21.700,0000 e R\$ 23.760,0000.
Encerramento	11/11/2022 10:08:17	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	11/11/2022 10:08:17	Item com etapa fechada encerrada.
Recusa de proposta	25/11/2022 07:54:51	Recusa da proposta. Fornecedor: GS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA, CNPJ/CPF: 04.495.336/0001-23, pelo melhor lance de R\$ 15.336,0000. Motivo: O licitante não apresentou amostra, conforme item 7.41 do edital.
Em análise	29/11/2022 11:18:46	Item Em Análise. Motivo: Foi solicitada a apresentação de amostras, conforme previsto no item 7.43 do edital.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 22 - Sabonete

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
20.531.237/0001-06	CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA LTDA Marca: 1,2,3 BABY Fabricante: 1,2,3 BABY Modelo / Versão: 1,2,3 BABY Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sabonete - Sabonete Aspecto Físico: Sólido , Peso: 80 G, Tipo: Com Perfume , Formato: Ovalado , Características Adicionais: Com Creme Hidratante E Glicerinado Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	600	R\$ 3,5000	R\$ 2.100,0000	09/11/2022 13:21:26
64.317.761/0001-54	SABIA E ROCHA LTDA Marca: ISABABY Fabricante: ISABABY Modelo / Versão: CONFORME EDITAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SABONETE INFANTIL, PESO 80 GRAMAS, SABÃO BASE (GORDURA ANIMAL E VEGETAL), SAPONIFICADA, FRAGRÂNCIA, EM TABLETE, EMBALADO EM PAPEL DE BOA QUALIDADE COM PROTETOR INTERNO; SACAROSE, GLICERINA, ACIDO ESTEÁRICO, FRAGRÂNCIA, PH NEUTRO, COM HIDRATANTE. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS JOHNSONS, POM POM, FOFO, 123 BABY E NÍPS, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	600	R\$ 4,3500	R\$ 2.610,0000	10/11/2022 13:54:15
38.307.510/0001-89	MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE Marca: POM POM Fabricante: POM POM Modelo / Versão: INFANTIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SABONETE INFANTIL, PESO 80 GRAMAS, SABÃO BASE (GORDURA ANIMAL E VEGETAL), SAPONIFICADA, FRAGRÂNCIA, EM TABLETE, EMBALADO EM PAPEL DE BOA QUALIDADE COM PROTETOR INTERNO; SACAROSE, GLICERINA, ACIDO ESTEÁRICO, FRAGRÂNCIA, PH NEUTRO, COM HIDRATANTE. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE	Sim	Sim	600	R\$ 5,0000	R\$ 3.000,0000	10/11/2022 15:24:48

VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES – TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS JOHNSONS, POM POM, FOFO, 123 BABY E NÍPS, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.

Porte da empresa: ME/EPP

04.495.336/0001-23	GS	Sim	Sim	600	R\$ 9,0000	R\$ 5.400,0000	10/11/2022
	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA						16:58:45

Marca: isababy

Fabricante: isababy

Modelo / Versão: isababy

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SABONETE INFANTIL, PESO 80 GRAMAS, SABÃO BASE (GORDURA ANIMAL E VEGETAL), SAPONIFICADA, FRAGRÂNCIA, EM TABLETE, EMBALADO EM PAPEL DE BOA QUALIDADE COM PROTETOR INTERNO; SACAROSE, GLICERINA, ACIDO ESTEÁRICO, FRAGRÂNCIA, PH NEUTRO, COM HIDRATANTE. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES – TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS JOHNSONS, POM POM, FOFO, 123 BABY E NÍPS, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.

Porte da empresa: ME/EPP

09.070.307/0001-33	LICIT RIB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA	Sim	Sim	600	R\$ 15,0000	R\$ 9.000,0000	11/11/2022
							07:51:31

Marca: POMPOM

Fabricante: POMPOM

Modelo / Versão: POMPOM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SABONETE INFANTIL, PESO 80 GRAMAS, SABÃO BASE (GORDURA ANIMAL E VEGETAL), SAPONIFICADA, FRAGRÂNCIA, EM TABLETE, EMBALADO EM PAPEL DE BOA QUALIDADE COM PROTETOR INTERNO; SACAROSE, GLICERINA, ACIDO ESTEÁRICO, FRAGRÂNCIA, PH NEUTRO, COM HIDRATANTE. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES – TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS JOHNSONS, POM POM, FOFO, 123 BABY E NÍPS, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 9.000,0000	09.070.307/0001-33	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 5.400,0000	04.495.336/0001-23	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 3.000,0000	38.307.510/0001-89	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 2.610,0000	64.317.761/0001-54	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 2.100,0000	20.531.237/0001-06	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 2.500,0000	09.070.307/0001-33	11/11/2022 09:41:32:530
R\$ 2.090,0000	04.495.336/0001-23	11/11/2022 09:42:09:777
R\$ 2.000,0000	64.317.761/0001-54	11/11/2022 09:42:19:260
R\$ 1.990,0000	04.495.336/0001-23	11/11/2022 09:45:51:363
R\$ 1.989,0000	38.307.510/0001-89	11/11/2022 09:46:17:907
R\$ 1.988,0000	04.495.336/0001-23	11/11/2022 09:46:40:973
R\$ 1.900,0000	64.317.761/0001-54	11/11/2022 09:47:00:723
R\$ 1.890,0000	38.307.510/0001-89	11/11/2022 09:48:03:103
R\$ 1.899,0000	04.495.336/0001-23	11/11/2022 09:48:04:457
R\$ 1.880,0000	04.495.336/0001-23	11/11/2022 09:48:10:320
R\$ 1.800,0000	64.317.761/0001-54	11/11/2022 09:49:54:127
R\$ 1.799,0000	04.495.336/0001-23	11/11/2022 09:50:04:633
R\$ 1.750,0000	64.317.761/0001-54	11/11/2022 09:50:13:583
R\$ 1.735,0000	04.495.336/0001-23	11/11/2022 09:50:31:423
R\$ 1.734,0000	38.307.510/0001-89	11/11/2022 09:50:57:433
R\$ 1.733,0000	04.495.336/0001-23	11/11/2022 09:51:20:780
R\$ 1.732,9900	20.531.237/0001-06	11/11/2022 09:55:48:427
R\$ 1.732,0000	38.307.510/0001-89	11/11/2022 09:56:18:487
R\$ 1.731,9900	20.531.237/0001-06	11/11/2022 09:56:23:920
R\$ 1.599,0000	38.307.510/0001-89	11/11/2022 10:05:15:180
R\$ 1.362,0000	20.531.237/0001-06	11/11/2022 10:05:16:667

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento	11/11/2022	Item com análise de propostas finalizada.

análise de propostas	09:13:44	
Abertura	11/11/2022 09:40:38	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	11/11/2022 10:04:14	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	11/11/2022 10:04:14	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 1.731,9900 e R\$ 1.750,0000.
Encerramento	11/11/2022 10:09:15	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	11/11/2022 10:09:15	Item com etapa fechada encerrada.
Aceite de proposta	29/11/2022 10:55:08	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA LTDA, CNPJ/CPF: 20.531.237/0001-06, pelo melhor lance de R\$ 1.362,0000 e com valor negociado a R\$ 1.350,0000. Motivo: Valor negociado.
Inabilitação de fornecedor	29/11/2022 13:21:03	Inabilitação de proposta. Fornecedor: CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA LTDA, CNPJ/CPF: 20.531.237/0001-06, pelo melhor lance de R\$ 1.362,0000 e com valor negociado a R\$ 1.350,0000. Motivo: O licitante não atendeu o item 8.7.3 do edital, pois o mesmo apresentou a Certidão negativa de falência, concordata, recuperação judicial e extrajudicial, expedida com data de emissão superior a 90 dias contados retroativamente da data designada para a realização deste pregão.
Abertura do prazo - Convocação anexo	29/11/2022 14:20:44	Convocado para envio de anexo o fornecedor MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE, CNPJ/CPF: 38.307.510/0001-89.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	29/11/2022 14:40:15	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE, CNPJ/CPF: 38.307.510/0001-89.
Aceite de proposta	29/11/2022 14:48:24	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE, CNPJ/CPF: 38.307.510/0001-89, pelo melhor lance de R\$ 1.599,0000 e com valor negociado a R\$ 1.596,0000. Motivo: Valor negociado.
Habilitação de fornecedor	29/11/2022 15:26:16	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE - CNPJ/CPF: 38.307.510/0001-89

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 23 - Sabonete líquido

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
09.943.233/0001-00	SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA	Sim	Sim	300	R\$ 18,9800	R\$ 5.694,0000	10/11/2022 17:49:32
	Marca: PREMISSE Fabricante: PREMISSE Modelo / Versão: PREMISSE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SABONETE LÍQUIDO ASSÉPTICO CONTENDO 5.000 ML, PARA HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS, VISCOSO, BIODEGRADÁVEL, A BASE DE EMOLIENTES, FRAGRÂNCIA SUAVE, AGENTE ANTIMICROBIANO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES – TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS KIMBERLY CLARK, PREMISSE, MELHORAMENTOS/HS, Q8 E TAMANI, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP						
41.607.510/0001-09	CLEANING DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Sim	Sim	300	R\$ 20,0000	R\$ 6.000,0000	11/11/2022 07:41:44
	Marca: VERDESAN Fabricante: VERDESAN Modelo / Versão: VERDESAN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SABONETE LÍQUIDO ASSÉPTICO CONTENDO 5.000 ML, PARA HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS, VISCOSO, BIODEGRADÁVEL, A BASE DE EMOLIENTES, FRAGRÂNCIA SUAVE, AGENTE ANTIMICROBIANO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES – TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS KIMBERLY CLARK, PREMISSE, MELHORAMENTOS/HS, Q8 E TAMANI, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP						
64.317.761/0001-54	SABIA E ROCHA	Sim	Sim	300	R\$ 22,7800	R\$ 6.834,0000	10/11/2022

LTDA

13:54:15

Marca: LARILIMP**Fabricante:** LARILIMP**Modelo / Versão:** CONFORME EDITAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SABONETE LÍQUIDO ASSÉPTICO CONTENDO 5.000 ML, PARA HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS, VISCOSO, BIODEGRADÁVEL, A BASE DE EMOLIENTES, FRAGRÂNCIA SUAVE, AGENTE ANTIMICROBIANO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS KIMBERLY CLARK, PREMISSE, MELHORAMENTOS/HS, Q8 E TAMANI, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.

Porte da empresa: ME/EPP

38.559.624/0001-16 SAMARA Sim Sim 300 R\$ 30,0000 R\$ 9.000,0000 10/11/2022
 VASCONCELOS 12:12:32
 ROSAS EIRELI

Marca: V QUIMICA**Fabricante:** V QUIMICA**Modelo / Versão:** V QUIMICA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sabonete Líquido Aspecto Físico: Líquido Viscoso , Acidez: Ph 6 A 8 , Aplicação: Assepsia Das Mãos , Características Adicionais: Agente Bactericida , Composição: Tensoativos Aniônicos E Não Aniônicos, Solvente

Porte da empresa: ME/EPP

43.014.420/0001-30 ZELO Sim Sim 300 R\$ 40,0000 R\$ 12.000,0000 28/10/2022
 COMERCIO DE 09:12:59
 PRODUTOS E
 SERVICOS DE
 HIGIENE LTDA

Marca: PERFECT**Fabricante:** Sabonete Líquido Aspecto Físico: Líquido Viscoso**Modelo / Versão:** galão

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sabonete Líquido Aspecto Físico: Líquido Viscoso , Acidez: Ph 6 A 8 , Aplicação: Assepsia Das Mãos , Características Adicionais: Agente Bactericida , Composição: Tensoativos Aniônicos E Não Aniônicos, Solvente

Porte da empresa: ME/EPP

20.531.237/0001-06 CONFIANCE Sim Sim 300 R\$ 40,0000 R\$ 12.000,0000 09/11/2022
 COMERCIO 13:21:25
 VAREJISTA LTDA

Marca: LIMPA LIDER**Fabricante:** LIMPA LIDER**Modelo / Versão:** LIMPA LIDER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sabonete Líquido - Sabonete Líquido Aspecto Físico: Líquido Viscoso , Acidez: Ph 6 A 8 , Aplicação: Assepsia Das Mãos , Características Adicionais: Agente Bactericida , Composição: Tensoativos Aniônicos E Não Aniônicos, Solvente

Porte da empresa: ME/EPP

38.307.510/0001-89 MATEUS DE Sim Sim 300 R\$ 40,0000 R\$ 12.000,0000 10/11/2022
 OLIVEIRA 15:24:48
 MAGAZINE

Marca: PREMISSE**Fabricante:** PREMISSE**Modelo / Versão:** 5L

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SABONETE LÍQUIDO ASSÉPTICO CONTENDO 5.000 ML, PARA HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS, VISCOSO, BIODEGRADÁVEL, A BASE DE EMOLIENTES, FRAGRÂNCIA SUAVE, AGENTE ANTIMICROBIANO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS KIMBERLY CLARK, PREMISSE, MELHORAMENTOS/HS, Q8 E TAMANI, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.

Porte da empresa: ME/EPP

44.650.853/0001-44 DOAC Sim Sim 300 R\$ 40,0000 R\$ 12.000,0000 10/11/2022
 COMERCIO & 22:53:46
 SERVICOS LTDA

Marca: NOBRE**Fabricante:** NOBRE**Modelo / Versão:** Sabonete Líquido - Erva Doce - 5 litros -**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Sabonete Líquido - Erva Doce - 5 litros -**Porte da empresa:** ME/EPP

10.348.911/0001-68 C.H. LAZZARI Sim Sim 300 R\$ 50,0000 R\$ 15.000,0000 07/11/2022
 10:00:29

Marca: TAMANI**Fabricante:** TAMANI**Modelo / Versão:** TAMANI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sabonete Líquido Aspecto Físico: Líquido Viscoso , Acidez: Ph 6 A 8 , Aplicação: Assepsia Das Mãos , Características Adicionais: Agente Bactericida , Composição: Tensoativos Aniônicos E Não Aniônicos, Solvente

Porte da empresa: ME/EPP

04.495.336/0001-23 GS Sim Sim 300 R\$ 65,0000 R\$ 19.500,0000 10/11/2022

DISTRIBUIDORA
DE MATERIAL
DE PAPELARIA E
LIMPEZA LTDA

16:58:45

Marca: premissa**Fabricante:** premissa**Modelo / Versão:** premissa

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SABONETE LÍQUIDO ASSÉPTICO CONTENDO 5.000 ML, PARA HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS, VISCOSO, BIODEGRADÁVEL, A BASE DE EMOLIENTES, FRAGRÂNCIA SUAVE, AGENTE ANTIMICROBIANO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES – TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS KIMBERLY CLARK, PREMISSE, MELHORAMENTOS/HS, Q8 E TAMANI, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.

Porte da empresa: ME/EPP

32.362.306/0001-84	DISTRIMAI S INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	Sim	Sim	300	R\$ 70,0000	R\$ 21.000,0000	10/11/2022 16:31:28
--------------------	--	-----	-----	-----	-------------	-----------------	------------------------

Marca: PREMISSE**Fabricante:** PREMISSE**Modelo / Versão:** PREMISSE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sabonete líquido - Sabonete Líquido Aspecto Físico: Líquido Viscoso , Acidez: Ph 6 A 8 , Aplicação: Assepsia Das Mãos , Características Adicionais: Agente Bactericida , Composição: Tensoativos Aniônicos E Não Aniônicos, Solvente

Porte da empresa: ME/EPP

05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	300	R\$ 82,0000	R\$ 24.600,0000	03/11/2022 11:57:56
--------------------	-----------------------------------	-----	-----	-----	-------------	-----------------	------------------------

Marca: Spartan**Fabricante:** Spartan**Modelo / Versão:** Antisseptical T4 5 litros

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SABONETE LÍQUIDO ASSÉPTICO CONTENDO 5.000 ML, PARA HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS, VISCOSO, BIODEGRADÁVEL, A BASE DE EMOLIENTES, FRAGRÂNCIA SUAVE, AGENTE ANTIMICROBIANO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES

Porte da empresa: ME/EPP

05.971.158/0001-22	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA EIRELI	Sim	Sim	300	R\$ 100,0000	R\$ 30.000,0000	10/11/2022 16:05:04
--------------------	--	-----	-----	-----	--------------	-----------------	------------------------

Marca: tamani**Fabricante:** industria macatuba**Modelo / Versão:** saboente**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** conforme edital**Porte da empresa:** ME/EPP

09.070.307/0001-33	LICIT RIB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA	Sim	Sim	300	R\$ 120,0000	R\$ 36.000,0000	11/11/2022 07:51:31
--------------------	---	-----	-----	-----	--------------	-----------------	------------------------

Marca: SEPTIC SOAP**Fabricante:** SEPTIC SOAP**Modelo / Versão:** SEPTIC SOAP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SABONETE LÍQUIDO ASSÉPTICO CONTENDO 5.000 ML, PARA HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS, VISCOSO, BIODEGRADÁVEL, A BASE DE EMOLIENTES, FRAGRÂNCIA SUAVE, AGENTE ANTIMICROBIANO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES – TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS KIMBERLY CLARK, PREMISSE, MELHORAMENTOS/HS, Q8 E TAMANI, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.

Porte da empresa: ME/EPP

08.821.528/0001-33	WORLD CLEAN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E UTENSILIOS DE HIGIENE E LIMPEZA - EIRELI	Sim	Sim	300	R\$ 250,0000	R\$ 75.000,0000	11/11/2022 00:05:47
--------------------	--	-----	-----	-----	--------------	-----------------	------------------------

Marca: KALYCLEAN H 160**Fabricante:** HYDRAPLUS IND. E COM. LTDA**Modelo / Versão:** H 160

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SABONETE LÍQUIDO ASSÉPTICO CONTENDO 5.000 ML, PARA HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS, VISCOSO, BIODEGRADÁVEL, A BASE DE EMOLIENTES, FRAGRÂNCIA SUAVE, AGENTE ANTIMICROBIANO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. CONTER

NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS KIMBERLY CLARK, PREMISSE, MELHORAMENTOS/HS, Q8 E TAMANI, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 75.000,0000	08.821.528/0001-33	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 36.000,0000	09.070.307/0001-33	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 30.000,0000	05.971.158/0001-22	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 24.600,0000	05.291.541/0001-30	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 21.000,0000	32.362.306/0001-84	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 19.500,0000	04.495.336/0001-23	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 15.000,0000	10.348.911/0001-68	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 12.000,0000	20.531.237/0001-06	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 12.000,0000	44.650.853/0001-44	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 12.000,0000	43.014.420/0001-30	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 12.000,0000	38.307.510/0001-89	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 9.000,0000	38.559.624/0001-16	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 6.834,0000	64.317.761/0001-54	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 6.000,0000	41.607.510/0001-09	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 5.694,0000	09.943.233/0001-00	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 9.375,0000	10.348.911/0001-68	11/11/2022 09:41:39:097
R\$ 10.500,0000	09.070.307/0001-33	11/11/2022 09:41:42:810
R\$ 11.999,9900	32.362.306/0001-84	11/11/2022 09:41:55:000
R\$ 5.000,0000	64.317.761/0001-54	11/11/2022 09:42:29:173
R\$ 5.600,0000	09.943.233/0001-00	11/11/2022 09:43:11:073
R\$ 9.900,0000	44.650.853/0001-44	11/11/2022 09:44:02:700
R\$ 7.000,0000	05.971.158/0001-22	11/11/2022 09:44:41:773
R\$ 21.000,0000	08.821.528/0001-33	11/11/2022 09:47:06:517
R\$ 6.800,0000	38.307.510/0001-89	11/11/2022 09:47:42:767
R\$ 9.000,0000	04.495.336/0001-23	11/11/2022 09:52:52:553
R\$ 16.200,0000	05.291.541/0001-30	11/11/2022 09:56:09:727
R\$ 4.999,9900	20.531.237/0001-06	11/11/2022 09:56:35:053
R\$ 4.900,0000	64.317.761/0001-54	11/11/2022 09:57:03:777
R\$ 4.899,9900	20.531.237/0001-06	11/11/2022 09:57:09:933
R\$ 4.850,0000	64.317.761/0001-54	11/11/2022 09:57:20:360
R\$ 4.849,9900	20.531.237/0001-06	11/11/2022 09:57:27:950
R\$ 4.800,0000	64.317.761/0001-54	11/11/2022 09:57:54:077
R\$ 4.799,9900	20.531.237/0001-06	11/11/2022 09:58:04:013
R\$ 4.700,0000	64.317.761/0001-54	11/11/2022 09:58:25:617
R\$ 4.699,9900	20.531.237/0001-06	11/11/2022 09:58:30:077
R\$ 4.650,0000	64.317.761/0001-54	11/11/2022 09:59:13:243
R\$ 4.557,0000	64.317.761/0001-54	11/11/2022 10:02:00:997
R\$ 4.680,0000	20.531.237/0001-06	11/11/2022 10:02:12:353

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	11/11/2022 09:14:07	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	11/11/2022 09:41:26	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	11/11/2022 10:01:12	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	11/11/2022 10:01:12	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 4.650,0000 e R\$ 6.800,0000.
Encerramento	11/11/2022 10:06:13	Item encerrado para lances.
Encerramento	11/11/2022	Item com etapa fechada encerrada.

etapa fechada 10:06:13

Recusa de proposta	25/11/2022 08:19:57	Recusa da proposta. Fornecedor: SABIA E ROCHA LTDA, CNPJ/CPF: 64.317.761/0001-54, pelo melhor lance de R\$ 4.557,0000. Motivo: O licitante não apresentou amostra, conforme item 7.41 do edital.
Em análise	29/11/2022 11:19:00	Item Em Análise. Motivo: Foi solicitada a apresentação de amostras, conforme previsto no item 7.43 do edital.
Desfeito situação em análise	29/11/2022 13:23:18	Desfeito situação do item em análise. Motivo: A solicitação de amostra foi cancelada, pois o licitante foi inabilitado.
Recusa de proposta	29/11/2022 13:24:19	Recusa da proposta. Fornecedor: CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA LTDA, CNPJ/CPF: 20.531.237/0001-06, pelo melhor lance de R\$ 4.680,0000. Motivo: O licitante não atendeu o item 8.7.3 do edital, pois o mesmo apresentou a Certidão negativa de falência, concordata, recuperação judicial e extrajudicial, expedida com data de emissão superior a 90 dias contados retroativamente da data designada para a realização deste pregão.
Abertura do prazo - Convocação anexo	29/11/2022 14:21:40	Convocado para envio de anexo o fornecedor SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA, CNPJ/CPF: 09.943.233/0001-00.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	29/11/2022 15:02:42	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA, CNPJ/CPF: 09.943.233/0001-00.
Aceite de proposta	29/11/2022 15:08:32	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA, CNPJ/CPF: 09.943.233/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 5.600,0000 e com valor negociado a R\$ 5.556,0000. Motivo: Valor negociado.
Habilitação de fornecedor	29/11/2022 15:26:16	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA - CNPJ/CPF: 09.943.233/0001-00

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 24 - Toalha de papel

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
20.531.237/0001-06	CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA LTDA	Sim	Sim	3.487	R\$ 8,5000	R\$ 29.639,5000	09/11/2022 13:21:26
	Marca: PAPELI Fabricante: PAPELI Modelo / Versão: PAPELI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toalha de papel - Toalha De Papel Material: Celulose (100% Fibras Naturais) , Comprimento: 44 CM, Largura: 25 CM, Cor: Branca , Características Adicionais: Alto Grau De Absorção Porte da empresa: ME/EPP						
09.943.233/0001-00	SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA	Sim	Sim	3.487	R\$ 9,7600	R\$ 34.033,1200	10/11/2022 17:49:32
	Marca: ULIPEL Fabricante: ULIPEL Modelo / Versão: ULIPEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TOALHA DE PAPEL SIMPLES, INTERFOLHADA, INSTITUCIONAL, CLASSE 01, COM 1000 FOLHAS POR PACOTE, QUANTIDADE DE DOBRAS 02, NA COR BRANCA, ALVURA ISO MAIOR QUE 85%, QUANTIDADE DE PINTAS MENOR QUE 5 MM ² /M ² , TEMPO DE ABSORÇÃO DE ÁGUA MENOR QUE 6 SEGUNDOS, CAPACIDADE DE ABSORÇÃO DE ÁGUA MAIOR QUE 5 G/G, QUANTIDADE DE FUROS MENOR QUE 10 MM ² /M ² , RESISTÊNCIA A TRAÇÃO A ÚMIDO MAIOR QUE 90 N/M, CONFORME NORMA DA ABNT NBR 15464-7 E 15134. CARACTERÍSTICAS COMPLEMENTARES: MATÉRIA PRIMA 100% FIBRA VEGETAL, DIMENSÃO DA FOLHA 21,5 X 22,5 CM, ACABAMENTO EM FARDOS PLÁSTICOS, ROTULAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DA CLASSE, MARCA, QUANTIDADE DE FOLHAS, DIMENSÃO DA FOLHA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL E TELEFONE DO SAC - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS SNOP PAPÉIS, PINUS PREMIUM, BABY, BELLA TOALHA WAVE, SERRA AZUL, LALEKA E MELIPEL, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR. Porte da empresa: ME/EPP						
41.607.510/0001-09	CLEANING DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Sim	Sim	3.487	R\$ 13,7500	R\$ 47.946,2500	11/11/2022 07:41:44
	Marca: NC PAPEIS Fabricante: NC PAPEIS Modelo / Versão: NC PAPEIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TOALHA DE PAPEL SIMPLES, INTERFOLHADA, INSTITUCIONAL, CLASSE 01, COM 1000 FOLHAS POR PACOTE, QUANTIDADE DE DOBRAS 02, NA COR BRANCA, ALVURA ISO						

MAIOR QUE 85%, QUANTIDADE DE PINTAS MENOR QUE 5 MM²/M², TEMPO DE ABSORÇÃO DE ÁGUA MENOR QUE 6 SEGUNDOS, CAPACIDADE DE ABSORÇÃO DE ÁGUA MAIOR QUE 5 G/G, QUANTIDADE DE FUIROS MENOR QUE 10 MM²/M², RESISTÊNCIA A TRAÇÃO A ÚMIDO MAIOR QUE 90 N/M, CONFORME NORMA DA ABNT NBR 15464-7 E 15134. CARACTERÍSTICAS COMPLEMENTARES: MATÉRIA PRIMA 100% FIBRA VEGETAL, DIMENSÃO DA FOLHA 21,5 X 22,5 CM, ACABAMENTO EM FARDOS PLÁSTICOS, ROTULAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DA CLASSE, MARCA, QUANTIDADE DE FOLHAS, DIMENSÃO DA FOLHA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL E TELEFONE DO SAC - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS SNOB PAPÉIS, PINUS PREMIUM, BABY, BELLA TOALHA WAVE, SERRA AZUL, LALEKA E MELIPEL, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.

Porte da empresa: ME/EPP

59.902.262/0001-94	JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LTDA	Sim	Sim	3.487	R\$ 16,5600	R\$ 57.744,7200	10/11/2022 16:57:21
--------------------	---	-----	-----	-------	-------------	-----------------	------------------------

Marca: toalha papel

Fabricante: ts paper

Modelo / Versão: pct

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: toalha de papel 1000folhas

Porte da empresa: ME/EPP

64.317.761/0001-54	SABIA E ROCHA LTDA	Sim	Sim	3.487	R\$ 18,2000	R\$ 63.463,4000	10/11/2022 13:54:15
--------------------	-----------------------	-----	-----	-------	-------------	-----------------	------------------------

Marca: PROPAPEIS

Fabricante: PROPAPEIS

Modelo / Versão: CONFORME EDITAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TOALHA DE PAPEL SIMPLES, INTERFOLHADA, INSTITUCIONAL, CLASSE 01, COM 1000 FOLHAS POR PACOTE, QUANTIDADE DE DOBRAS 02, NA COR BRANCA, ALVURA ISO MAIOR QUE 85%, QUANTIDADE DE PINTAS MENOR QUE 5 MM²/M², TEMPO DE ABSORÇÃO DE ÁGUA MENOR QUE 6 SEGUNDOS, CAPACIDADE DE ABSORÇÃO DE ÁGUA MAIOR QUE 5 G/G, QUANTIDADE DE FUIROS MENOR QUE 10 MM²/M², RESISTÊNCIA A TRAÇÃO A ÚMIDO MAIOR QUE 90 N/M, CONFORME NORMA DA ABNT NBR 15464-7 E 15134. CARACTERÍSTICAS COMPLEMENTARES: MATÉRIA PRIMA 100% FIBRA VEGETAL, DIMENSÃO DA FOLHA 21,5 X 22,5 CM, ACABAMENTO EM FARDOS PLÁSTICOS, ROTULAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DA CLASSE, MARCA, QUANTIDADE DE FOLHAS, DIMENSÃO DA FOLHA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL E TELEFONE DO SAC - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS SNOB PAPÉIS, PINUS PREMIUM, BABY, BELLA TOALHA WAVE, SERRA AZUL, LALEKA E MELIPEL, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.

Porte da empresa: ME/EPP

43.014.420/0001-30	ZELO COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS DE HIGIENE LTDA	Sim	Sim	3.487	R\$ 19,0000	R\$ 66.253,0000	28/10/2022 09:12:59
--------------------	--	-----	-----	-------	-------------	-----------------	------------------------

Marca: inbraspel

Fabricante: inbraspel

Modelo / Versão: pacote

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toalha De Papel Material: Celulose (100% Fibras Naturais) , Comprimento: 44 CM, Largura: 25 CM, Cor: Branca , Características Adicionais: Alto Grau De Absorção

Porte da empresa: ME/EPP

10.348.911/0001-68	C.H. LAZZARI	Sim	Sim	3.487	R\$ 20,0000	R\$ 69.740,0000	07/11/2022 10:00:29
--------------------	--------------	-----	-----	-------	-------------	-----------------	------------------------

Marca: SOFT

Fabricante: SOFT

Modelo / Versão: SOFT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toalha De Papel Material: Celulose (100% Fibras Naturais) , Comprimento: 44 CM, Largura: 25 CM, Cor: Branca , Características Adicionais: Alto Grau De Absorção

Porte da empresa: ME/EPP

38.307.510/0001-89	MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE	Sim	Sim	3.487	R\$ 20,0000	R\$ 69.740,0000	10/11/2022 15:24:48
--------------------	-----------------------------------	-----	-----	-------	-------------	-----------------	------------------------

Marca: MELIPEL

Fabricante: MELIPEL

Modelo / Versão: INTERFOLHA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TOALHA DE PAPEL SIMPLES, INTERFOLHADA, INSTITUCIONAL, CLASSE 01, COM 1000 FOLHAS POR PACOTE, QUANTIDADE DE DOBRAS 02, NA COR BRANCA, ALVURA ISO MAIOR QUE 85%, QUANTIDADE DE PINTAS MENOR QUE 5 MM²/M², TEMPO DE ABSORÇÃO DE ÁGUA MENOR QUE 6 SEGUNDOS, CAPACIDADE DE ABSORÇÃO DE ÁGUA MAIOR QUE 5 G/G, QUANTIDADE DE FUIROS MENOR QUE 10 MM²/M², RESISTÊNCIA A TRAÇÃO A ÚMIDO MAIOR QUE 90 N/M, CONFORME NORMA DA ABNT NBR 15464-7 E 15134. CARACTERÍSTICAS COMPLEMENTARES: MATÉRIA PRIMA 100% FIBRA VEGETAL, DIMENSÃO DA FOLHA 21,5 X 22,5 CM, ACABAMENTO EM FARDOS PLÁSTICOS, ROTULAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DA CLASSE, MARCA, QUANTIDADE DE FOLHAS, DIMENSÃO DA FOLHA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL E TELEFONE DO SAC - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS SNOB PAPÉIS, PINUS PREMIUM, BABY, BELLA TOALHA WAVE, SERRA AZUL, LALEKA E MELIPEL, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.

Porte da empresa: ME/EPP

34.686.134/0001-20	SNOB CORRELATOS INDUSTRIA E	Sim	Sim	3.487	R\$ 20,0000	R\$ 69.740,0000	10/11/2022 17:31:29
--------------------	-----------------------------------	-----	-----	-------	-------------	-----------------	------------------------

COMERCIO
LTDA

Marca: MARCA PRÓPRIA

Fabricante: MARCA PRÓPRIA

Modelo / Versão: 100%FIBRAS CELULÓSICAS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TOALHA DE PAPEL SIMPLES, INTERFOLHADA, INSTITUCIONAL, CLASSE 01, COM 1000 FOLHAS POR PACOTE, QUANTIDADE DE DOBRAS 02, NA COR BRANCA, ALVURA ISO MAIOR QUE 85%, QUANTIDADE DE PINTAS MENOR QUE 5 MM²/M², TEMPO DE ABSORÇÃO DE ÁGUA MENOR QUE 6 SEGUNDOS, CAPACIDADE DE ABSORÇÃO DE ÁGUA MAIOR QUE 5 G/G, QUANTIDADE DE FUROS MENOR QUE 10 MM²/M², RESISTÊNCIA A TRAÇÃO A ÚMIDO MAIOR QUE 90 N/M, CONFORME NORMA DA ABNT NBR 15464-7 E 15134. CARACTERÍSTICAS COMPLEMENTARES: MATÉRIA PRIMA 100% FIBRA VEGETAL, DIMENSÃO DA FOLHA 21,5 X 22,5 CM, ACABAMENTO EM FARDOS PLÁSTICOS, ROTULAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DA CLASSE, MARCA, QUANTIDADE DE FOLHAS, DIMENSÃO DA FOLHA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL E TELEFONE DO SAC - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS SNOB PAPÉIS, PINUS PREMIUM, BABY, BELLA TOALHA WAVE, SERRA AZUL, LALEKA E MELIPEL, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.

Porte da empresa: ME/EPP

19.827.002/0001-87	FLASH	Sim	Sim	3.487	R\$ 20,0000	R\$ 69.740,0000	11/11/2022
	COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE EIRELI						08:02:58

Marca: BIOPEL

Fabricante: BIOPEL

Modelo / Versão: DUAS DOBRAS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TOALHA DE PAPEL SIMPLES, INTERFOLHADA, NSTITUCIONAL, CLASSE 01, COM 1000 FOLHAS POR PACOTE, QUANTIDADE DE DOBRAS 02, NA COR BRANCA, ALVURA ISO MAIOR QUE 85%, QUANTIDADE DE PINTAS MENOR QUE 5 MM²/M², TEMPO DE ABSORÇÃO DE ÁGUA MENOR QUE 6 SEGUNDOS, CAPACIDADE DE ABSORÇÃO DE ÁGUA MAIOR QUE 5 G/G, QUANTIDADE DE FUROS MENOR QUE 10 MM²/M², RESISTÊNCIA A TRAÇÃO A ÚMIDO MAIOR QUE 90 N/M, CONFORME NORMA DA ABNT NBR 15464-7 E 15134. CARACTERÍSTICAS COMPLEMENTARES: MATÉRIA PRIMA 100% FIBRA VEGETAL DIMENSÃO DA FOLHA 21,5 X 22,5 CM, ACABAMENTO EM FARDOS PLÁSTICOS, ROTULAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DA CLASSE, MARCA, QUANTIDADE DE FOLHAS, DIMENSÃO DA FOLHA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL E TELEFONE DO SAC - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS SNOB PAPÉIS, PINUS PREMIUM, BABY, BELLA TOALHA WAVE, SERRA AZUL, LALEKA E MELIPEL, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.

Porte da empresa: ME/EPP

41.836.567/0001-80	KANIA	Sim	Sim	3.487	R\$ 21,0000	R\$ 73.227,0000	10/11/2022
	COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA						15:03:59

Marca: MAXPEL

Fabricante: MAXPEL

Modelo / Versão: 20X21 CM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toalha de papel - Toalha De Papel Material: Celulose (100% Fibras Naturais) , Comprimento: 21 CM, Largura: 20 CM, Cor: Branca , Características Adicionais: Interfolhado, folhas simples, pacote com 1000 folhas

Porte da empresa: ME/EPP

04.495.336/0001-23	GS	Sim	Sim	3.487	R\$ 21,0000	R\$ 73.227,0000	10/11/2022
	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA						16:58:45

Marca: apeel

Fabricante: apeel

Modelo / Versão: apeel

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TOALHA DE PAPEL SIMPLES, INTERFOLHADA, INSTITUCIONAL, CLASSE 01, COM 1000 FOLHAS POR PACOTE, QUANTIDADE DE DOBRAS 02, NA COR BRANCA, ALVURA ISO MAIOR QUE 85%, QUANTIDADE DE PINTAS MENOR QUE 5 MM²/M², TEMPO DE ABSORÇÃO DE ÁGUA MENOR QUE 6 SEGUNDOS, CAPACIDADE DE ABSORÇÃO DE ÁGUA MAIOR QUE 5 G/G, QUANTIDADE DE FUROS MENOR QUE 10 MM²/M², RESISTÊNCIA A TRAÇÃO A ÚMIDO MAIOR QUE 90 N/M, CONFORME NORMA DA ABNT NBR 15464-7 E 15134. CARACTERÍSTICAS COMPLEMENTARES: MATÉRIA PRIMA 100% FIBRA VEGETAL, DIMENSÃO DA FOLHA 21,5 X 22,5 CM, ACABAMENTO EM FARDOS PLÁSTICOS, ROTULAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DA CLASSE, MARCA, QUANTIDADE DE FOLHAS, DIMENSÃO DA FOLHA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL E TELEFONE DO SAC - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS SNOB PAPÉIS, PINUS PREMIUM, BABY, BELLA TOALHA WAVE, SERRA AZUL, LALEKA E MELIPEL, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.

Porte da empresa: ME/EPP

05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN	Sim	Sim	3.487	R\$ 22,8000	R\$ 79.503,6000	03/11/2022
	COMERCIAL LTDA						11:57:56

Marca: Milli

Fabricante: Milli

Modelo / Versão: Toalha interfolah folha simples

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TOALHA DE PAPEL SIMPLES, INTERFOLHADA, INSTITUCIONAL, CLASSE 01, COM 1000 FOLHAS POR PACOTE, QUANTIDADE DE DOBRAS 02, NA COR BRANCA, ALVURA ISO MAIOR QUE 85%, QUANTIDADE DE PINTAS MENOR QUE 5 MM²/M², TEMPO DE ABSORÇÃO DE ÁGUA MENOR QUE 6 SEGUNDOS, CAPACIDADE DE ABSORÇÃO DE ÁGUA MAIOR QUE 5 G/G, QUANTIDADE DE FUROS MENOR QUE 10 MM²/M², RESISTÊNCIA A TRAÇÃO A ÚMIDO MAIOR QUE 90 N/M, CONFORME NORMA DA ABNT NBR

15464-7 E 15134. CARACTERÍSTICAS COMPLEMENTARES: MATÉRIA PRIMA 100% FIBRA VEGETAL

Porte da empresa: ME/EPP

32.362.306/0001-84	DISTRIMAI S INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	Sim	Sim	3.487	R\$ 40,0000	R\$ 139.480,0000	10/11/2022 16:31:28
--------------------	--	-----	-----	-------	-------------	------------------	------------------------

Marca: MASTER SUL**Fabricante:** MASTER SUL**Modelo / Versão:** MASTER SUL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Toalha de papel - Toalha De Papel Material: Celulose (100% Fibras Naturais) , Comprimento: 44 CM, Largura: 25 CM, Cor: Branca , Características Adicionais: Alto Grau De Absorção**Porte da empresa:** ME/EPP

44.650.853/0001-44	DOAC COMERCIO & SERVICOS LTDA	Sim	Sim	3.487	R\$ 40,0000	R\$ 139.480,0000	10/11/2022 22:53:46
--------------------	-------------------------------------	-----	-----	-------	-------------	------------------	------------------------

Marca: NOBRE**Fabricante:** NOBRE**Modelo / Versão:** Papel Toalha Interfolhas - Slim - c/1000fls -**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel Toalha Interfolhas - Slim - c/1000fls -**Porte da empresa:** ME/EPP

30.680.100/0001-77	JTH COMERCIO LTDA	Sim	Sim	3.487	R\$ 45,0000	R\$ 156.915,0000	10/11/2022 11:13:35
--------------------	----------------------	-----	-----	-------	-------------	------------------	------------------------

Marca: QUALITYY PAPER**Fabricante:** VINHEDOS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PAPÉIS EIRELI**Modelo / Versão:** PAPEL TOALHA DUAS DOBRAS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL TOALHA INTERFOLHAS ESPECIFICAÇÕES: TIPO FOLHA: DUAS DOBRAS MATERIAL PRIMA: 100% CELULOSE VIRGEM COR: BRANCO DIMENSÕES:23X21 CÓDIGO INTERNO: BU.23.1000 ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COM 1.000 FOLHAS FABRICANTE DA MATÉRIA PRIMA: VINHEDOS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PAPÉIS EIRELI,**Porte da empresa:** ME/EPP

09.070.307/0001-33	LICIT RIB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA	Sim	Sim	3.487	R\$ 45,0000	R\$ 156.915,0000	11/11/2022 07:51:31
--------------------	---	-----	-----	-------	-------------	------------------	------------------------

Marca: PAPER FOLHA**Fabricante:** PAPER FOLHA**Modelo / Versão:** PAPER FOLHA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TOALHA DE PAPEL SIMPLES, INTERFOLHADA, INSTITUCIONAL, CLASSE 01, COM 1000 FOLHAS POR PACOTE, QUANTIDADE DE DOBRAS 02, NA COR BRANCA, ALVURA ISO MAIOR QUE 85%, QUANTIDADE DE PINTAS MENOR QUE 5 MM²/M², TEMPO DE ABSORÇÃO DE ÁGUA MENOR QUE 6 SEGUNDOS, CAPACIDADE DE ABSORÇÃO DE ÁGUA MAIOR QUE 5 G/G, QUANTIDADE DE FUROS MENOR QUE 10 MM²/M², RESISTÊNCIA A TRAÇÃO A ÚMIDO MAIOR QUE 90 N/M, CONFORME NORMA DA ABNT NBR 15464-7 E 15134. CARACTERÍSTICAS COMPLEMENTARES: MATÉRIA PRIMA 100% FIBRA VEGETAL, DIMENSÃO DA FOLHA 21,5 X 22,5 CM, ACABAMENTO EM FARDOS PLÁSTICOS, ROTULAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DA CLASSE, MARCA, QUANTIDADE DE FOLHAS, DIMENSÃO DA FOLHA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL E TELEFONE DO SAC - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS SNOB PAPÉIS, PINUS PREMIUM, BABY, BELLA TOALHA WAVE, SERRA AZUL, LALEKA E MELIPEL, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.**Porte da empresa:** ME/EPP

40.790.615/0001-83	A.G DISTRIBUIDORA EIRELI	Sim	Sim	3.487	R\$ 50,0000	R\$ 174.350,0000	28/10/2022 11:20:06
--------------------	--------------------------------	-----	-----	-------	-------------	------------------	------------------------

Marca: Ulipel**Fabricante:** Ulipel**Modelo / Versão:** Fardo**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TOALHA DE PAPEL SIMPLES, INTERFOLHADA, INSTITUCIONAL, CLASSE 01, COM 1000 FOLHAS POR PACOTE, QUANTIDADE DE DOBRAS 02, NA COR BRANCA, ALVURA ISO MAIOR QUE 85%, QUANTIDADE DE PINTAS MENOR QUE 5 MM²/M², TEMPO DE ABSORÇÃO DE ÁGUA MENOR QUE 6 SEGUNDOS, CAPACIDADE DE ABSORÇÃO DE ÁGUA MAIOR QUE 5 G/G, QUANTIDADE DE FUROS MENOR QUE 10 MM²/M², RESISTÊNCIA A TRAÇÃO A ÚMIDO MAIOR QUE 90 N/M, CONFORME NORMA DA ABNT NBR 15464-7 E 15134. CARACTERÍSTICAS COMPLEMENTARES: MATÉRIA PRIMA 100% FIBRA VEGETAL, DIMENSÃO DA FOLHA 21,5 X 22,5 CM, ACABAMENTO EM FARDOS PLÁSTICOS, ROTULAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DA CLASSE, MARCA, QUANTIDADE DE FOLHAS, DIMENSÃO DA FOLHA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL E TELEFONE DO SAC**Porte da empresa:** ME/EPP

24.657.987/0001-80	AOYAGI COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS E PISCINA LTDA	Sim	Sim	3.487	R\$ 50,0000	R\$ 174.350,0000	10/11/2022 13:53:46
--------------------	---	-----	-----	-------	-------------	------------------	------------------------

Marca: UNAPEL**Fabricante:** NACIONAL**Modelo / Versão:** FOLHA SIMPLES**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TOALHA DE PAPEL SIMPLES, INTERFOLHADA, INSTITUCIONAL, CLASSE 01, COM 1000 FOLHAS POR PACOTE, QUANTIDADE DE DOBRAS 02, NA COR BRANCA, ALVURA ISO MAIOR QUE 85%, QUANTIDADE DE PINTAS MENOR QUE 5 MM²/M², TEMPO DE ABSORÇÃO DE ÁGUA MENOR

QUE 6 SEGUNDOS, CAPACIDADE DE ABSORÇÃO DE ÁGUA MAIOR QUE 5 G/G, QUANTIDADE DE FUROS MENOR QUE 10 MM²/M², RESISTÊNCIA A TRAÇÃO A ÚMIDO MAIOR QUE 90 N/M, CONFORME NORMA DA ABNT NBR 15464-7 E 15134. CARACTERÍSTICAS COMPLEMENTARES: MATÉRIA PRIMA 100% FIBRA VEGETAL DIMENSÃO DA FOLHA 21,5 X 22,5 CM, ACABAMENTO EM FARDOS PLÁSTICOS, ROTULAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DA CLASSE, MARCA, QUANTIDADE DE FOLHAS, DIMENSÃO DA FOLHA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL E TELEFONE DO SAC - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS SNOB PAPÉIS, PINUS PREMIUM, BABY, BELLA TOALHA WAVE, SERRA AZUL, LALEKA E MELIPEL, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.

Porte da empresa: ME/EPP

39.675.930/0001-80	OFFICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Sim	Sim	3.487	R\$ 52,4000	R\$ 182.718,8000	09/11/2022 13:45:08
--------------------	--	-----	-----	-------	-------------	------------------	------------------------

Marca: BIOPEL

Fabricante: BIOPEL

Modelo / Versão: PACOTE COM 1000FOLHAS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "TOALHA DE PAPEL SIMPLES, INTERFOLHADA, INSTITUCIONAL, CLASSE 01, COM 1000 FOLHAS POR PACOTE, QUANTIDADE DE DOBRAS 02, NA COR BRANCA, ALVURA ISO MAIOR QUE 85%, QUANTIDADE DE PINTAS MENOR QUE 5 MM²/M², TEMPO DE ABSORÇÃO DE ÁGUA MENOR QUE 6 SEGUNDOS, CAPACIDADE DE ABSORÇÃO DE ÁGUA MAIOR QUE 5 G/G, QUANTIDADE DE FUROS MENOR QUE 10 MM²/M², RESISTÊNCIA A TRAÇÃO A ÚMIDO MAIOR QUE 90 N/M, CONFORME NORMA DA ABNT NBR 15464-7 E 15134. CARACTERÍSTICAS COMPLEMENTARES: MATÉRIA PRIMA 100% FIBRA VEGETAL, DIMENSÃO DA FOLHA 21,5 X 22,5 CM, ACABAMENTO EM FARDOS PLÁSTICOS, ROTULAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DA CLASSE, MARCA, QUANTIDADE DE FOLHAS, DIMENSÃO DA FOLHA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL E TELEFONE DO SAC - TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS SNOB PAPÉIS, PINUS PREMIUM, BABY, BELLA TOALHA WAVE, SERRA AZUL, LALEKA E MELIPEL, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR."

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 182.718,8000	39.675.930/0001-80	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 174.350,0000	40.790.615/0001-83	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 174.350,0000	24.657.987/0001-80	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 156.915,0000	30.680.100/0001-77	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 156.915,0000	09.070.307/0001-33	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 139.480,0000	32.362.306/0001-84	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 139.480,0000	44.650.853/0001-44	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 79.503,6000	05.291.541/0001-30	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 73.227,0000	41.836.567/0001-80	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 73.227,0000	04.495.336/0001-23	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 69.740,0000	34.686.134/0001-20	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 69.740,0000	38.307.510/0001-89	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 69.740,0000	19.827.002/0001-87	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 69.740,0000	10.348.911/0001-68	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 66.253,0000	43.014.420/0001-30	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 63.463,4000	64.317.761/0001-54	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 57.744,7200	59.902.262/0001-94	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 47.946,2500	41.607.510/0001-09	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 34.033,1200	09.943.233/0001-00	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 29.639,5000	20.531.237/0001-06	11/11/2022 09:00:01:540
R\$ 59.139,0000	41.836.567/0001-80	11/11/2022 09:41:56:747
R\$ 45.000,0000	09.070.307/0001-33	11/11/2022 09:41:59:117
R\$ 47.946,2400	40.790.615/0001-83	11/11/2022 09:42:08:970
R\$ 63.463,3900	32.362.306/0001-84	11/11/2022 09:42:13:420
R\$ 44.500,0000	64.317.761/0001-54	11/11/2022 09:42:46:633
R\$ 33.475,2000	09.943.233/0001-00	11/11/2022 09:43:02:217
R\$ 73.087,5000	39.675.930/0001-80	11/11/2022 09:43:06:657
R\$ 33.000,0000	40.790.615/0001-83	11/11/2022 09:44:06:157
R\$ 76.000,0000	44.650.853/0001-44	11/11/2022 09:44:13:693
R\$ 41.844,0000	10.348.911/0001-68	11/11/2022 09:44:18:920
R\$ 29.639,6000	34.686.134/0001-20	11/11/2022 09:46:57:510
R\$ 47.900,0000	38.307.510/0001-89	11/11/2022 09:47:28:853
R\$ 57.700,0000	30.680.100/0001-77	11/11/2022 09:51:31:967
R\$ 32.900,0000	19.827.002/0001-87	11/11/2022 09:52:24:090
R\$ 50.000,0000	04.495.336/0001-23	11/11/2022 09:53:24:767
R\$ 41.840,0000	24.657.987/0001-80	11/11/2022 09:54:58:327

R\$ 41.800,0000	38.307.510/0001-89	11/11/2022 09:54:59:307
R\$ 41.799,0000	24.657.987/0001-80	11/11/2022 09:55:23:773
R\$ 68.345,2000	05.291.541/0001-30	11/11/2022 09:56:34:427
R\$ 42.000,0000	59.902.262/0001-94	11/11/2022 09:57:23:293
R\$ 28.244,7000	34.686.134/0001-20	11/11/2022 10:04:29:710

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	11/11/2022 09:14:35	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	11/11/2022 09:41:47	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	11/11/2022 10:03:17	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	11/11/2022 10:03:17	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 29.639,5000 e R\$ 33.475,2000.
Encerramento	11/11/2022 10:08:18	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	11/11/2022 10:08:18	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	28/11/2022 09:05:39	Convocado para envio de anexo o fornecedor SNOP CORRELATOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 34.686.134/0001-20.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	28/11/2022 09:07:49	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor SNOP CORRELATOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 34.686.134/0001-20.
Aceite de proposta	29/11/2022 11:14:56	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SNOP CORRELATOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 34.686.134/0001-20, pelo melhor lance de R\$ 28.244,7000.
Habilitação de fornecedor	29/11/2022 15:26:16	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SNOP CORRELATOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - CNPJ/CPF: 34.686.134/0001-20

Não existem intenções de recurso para o item

Troca de Mensagens

	Data	Mensagem
Sistema	11/11/2022 09:00:02	A sessão pública está aberta. Nesta compra haverá um período para a realização da análise de propostas e após este período os itens serão disponibilizados para o início dos lances. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.
Sistema	11/11/2022 09:10:11	A proposta no valor de R\$ 15,0000 do item 14 foi desclassificada. Justificativa: Preço inexecutable..
Pregoeiro	11/11/2022 09:14:48	Bom dia a todos.
Pregoeiro	11/11/2022 09:15:02	Todas as propostas iniciais foram analisadas.
Pregoeiro	11/11/2022 09:15:15	Em breve iniciaremos a fase de lances. Bom trabalho a todos.
Pregoeiro	11/11/2022 09:16:48	Informo que os lances deverão ser ofertados pelo valor total do item, conforme item 7.9 do edital.
Sistema	11/11/2022 09:20:01	Etapa de análise de propostas encerrada. A abertura de itens para disputa será iniciada. Mantenham-se conectados.
Sistema	11/11/2022 09:20:01	O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	11/11/2022 09:20:03	O item 2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	11/11/2022 09:20:04	O item 3 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	11/11/2022 09:20:06	O item 4 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	11/11/2022 09:20:07	O item 5 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	11/11/2022 09:20:08	O item 6 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	11/11/2022	O item 7 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

	09:20:09	
Sistema	11/11/2022 09:20:10	O item 8 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	11/11/2022 09:20:11	O item 9 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	11/11/2022 09:20:12	O item 10 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	11/11/2022 09:20:14	O item 11 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	11/11/2022 09:20:15	O item 12 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	11/11/2022 09:20:15	O item 13 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	11/11/2022 09:20:17	O item 14 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	11/11/2022 09:20:17	O item 15 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	11/11/2022 09:20:18	O item 16 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	11/11/2022 09:20:19	O item 17 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	11/11/2022 09:20:20	O item 18 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	11/11/2022 09:20:21	Algumas propostas do item 19 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	11/11/2022 09:20:21	O item 19 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	11/11/2022 09:20:22	O item 20 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	11/11/2022 09:27:35	O lance no valor de R\$ 18,8880 do item 18 foi excluído pelo pregoeiro por ter sido considerado inexequível. Caso não concorde com a exclusão, favor reenviar o lance.
Sistema	11/11/2022 09:35:25	A etapa fechada foi iniciada para o item 10. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 2.700,0000 e R\$ 2.745,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:40:25 do dia 11/11/2022.
Sistema	11/11/2022 09:35:35	A etapa fechada foi iniciada para o item 6. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 2.579,9900 e R\$ 2.800,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:40:35 do dia 11/11/2022.
Sistema	11/11/2022 09:36:23	A etapa fechada foi iniciada para o item 20. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 612,2600 e R\$ 968,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:41:23 do dia 11/11/2022.
Sistema	11/11/2022 09:36:45	A etapa fechada foi iniciada para o item 7. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 12.545,0000 e R\$ 24.124,9900 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:41:45 do dia 11/11/2022.
Sistema	11/11/2022 09:37:47	A etapa fechada foi iniciada para o item 2. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 2.220,0000 e R\$ 2.240,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:42:47 do dia 11/11/2022.
Sistema	11/11/2022 09:37:52	A etapa fechada foi iniciada para o item 4. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 2.180,0000 e R\$ 2.290,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:42:52 do dia 11/11/2022.
Sistema	11/11/2022 09:38:20	A etapa fechada foi iniciada para o item 11. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 1.960,0000 e R\$ 2.080,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:43:20 do dia 11/11/2022.
Sistema	11/11/2022 09:38:30	A etapa fechada foi iniciada para o item 15. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 880,0000 e R\$ 940,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:43:30 do dia 11/11/2022.
Sistema	11/11/2022 09:39:08	A etapa fechada foi iniciada para o item 9. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 4.227,8600 e R\$ 4.529,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:44:08 do dia 11/11/2022.
Sistema	11/11/2022 09:39:16	A etapa fechada foi iniciada para o item 14. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 637,5000 e R\$ 4.000,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:44:16 do dia 11/11/2022.
Sistema	11/11/2022 09:39:17	A etapa fechada foi iniciada para o item 18. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 12.989,9500 e R\$ 13.000,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:44:17 do dia 11/11/2022.
Sistema	11/11/2022 09:40:14	A etapa fechada foi iniciada para o item 5. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 3.514,0000 e R\$ 3.600,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:45:14 do dia 11/11/2022.
Sistema	11/11/2022 09:40:26	A etapa fechada do item 10 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 2.698,0000 e R\$ 2.304,0000.

Sistema	11/11/2022 09:40:26	O item 10 está encerrado.
Sistema	11/11/2022 09:40:28	O item 21 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	11/11/2022 09:40:36	A etapa fechada do item 6 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 2.650,0000, R\$ 2.099,2000, R\$ 2.099,0000, R\$ 2.460,0000 e R\$ 2.640,0000.
Sistema	11/11/2022 09:40:36	O item 6 está encerrado.
Sistema	11/11/2022 09:40:38	O item 22 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	11/11/2022 09:40:43	A etapa fechada foi iniciada para o item 1. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 440,0000 e R\$ 450,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:45:43 do dia 11/11/2022.
Sistema	11/11/2022 09:40:43	A etapa fechada foi iniciada para o item 16. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 2.409,9900 e R\$ 2.500,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:45:43 do dia 11/11/2022.
Sistema	11/11/2022 09:40:44	A etapa fechada foi iniciada para o item 8. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 2.659,6700 e R\$ 3.999,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:45:44 do dia 11/11/2022.
Sistema	11/11/2022 09:41:17	A etapa fechada foi iniciada para o item 12. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 7.300,0000 e R\$ 7.920,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:46:17 do dia 11/11/2022.
Sistema	11/11/2022 09:41:24	A etapa fechada do item 20 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 605,0000 e R\$ 723,5800.
Sistema	11/11/2022 09:41:24	O item 20 está encerrado.
Sistema	11/11/2022 09:41:26	A etapa fechada foi iniciada para o item 17. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 4.449,9900 e R\$ 4.460,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:46:26 do dia 11/11/2022.
Sistema	11/11/2022 09:41:26	O item 23 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	11/11/2022 09:41:46	A etapa fechada do item 7 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 18.335,0000 e R\$ 23.835,5000.
Sistema	11/11/2022 09:41:46	O item 7 está encerrado.
Sistema	11/11/2022 09:41:47	O item 24 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	11/11/2022 09:42:40	A etapa fechada foi iniciada para o item 19. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 17.000,0000 e R\$ 18.600,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:47:40 do dia 11/11/2022.
Sistema	11/11/2022 09:42:48	A etapa fechada do item 2 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 1.986,0000.
Sistema	11/11/2022 09:42:48	O item 2 teve empate real para o valor 3.400,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	11/11/2022 09:42:48	O item 2 está encerrado.
Sistema	11/11/2022 09:42:52	A etapa fechada foi iniciada para o item 3. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 550,0000 e R\$ 605,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:47:52 do dia 11/11/2022.
Sistema	11/11/2022 09:42:53	A etapa fechada do item 4 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 2.214,0000, R\$ 1.863,0000, R\$ 2.100,0000, R\$ 2.220,0000 e R\$ 1.900,0000.
Sistema	11/11/2022 09:42:53	O item 4 está encerrado.
Sistema	11/11/2022 09:43:21	A etapa fechada do item 11 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 1.698,0000 e R\$ 1.900,0000.
Sistema	11/11/2022 09:43:21	O item 11 está encerrado.
Sistema	11/11/2022 09:43:31	A etapa fechada do item 15 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 827,2000, R\$ 872,0000 e R\$ 930,9600.
Sistema	11/11/2022 09:43:31	O item 15 está encerrado.
Sistema	11/11/2022 09:44:09	A etapa fechada do item 9 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 3.994,0000, R\$ 4.134,9400, R\$ 4.396,9700 e R\$ 4.483,0000.
Sistema	11/11/2022 09:44:09	O item 9 está encerrado.

Sistema	11/11/2022 09:44:17	A etapa fechada do item 14 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 2.475,2000 e R\$ 3.510,0000.
Sistema	11/11/2022 09:44:17	O item 14 está encerrado.
Sistema	11/11/2022 09:44:18	A etapa fechada do item 18 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 12.100,0000, R\$ 11.775,5800, R\$ 11.890,0000 e R\$ 9.080,6700.
Sistema	11/11/2022 09:44:18	O item 18 está encerrado.
Sistema	11/11/2022 09:44:46	A etapa fechada foi iniciada para o item 13. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 10.900,0000 e R\$ 11.722,3200 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:49:46 do dia 11/11/2022.
Sistema	11/11/2022 09:45:15	A etapa fechada do item 5 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 3.450,0000, R\$ 2.841,3000 e R\$ 3.517,8000.
Sistema	11/11/2022 09:45:15	O item 5 está encerrado.
Sistema	11/11/2022 09:45:15	O item 5 teve empate real para o valor 3.517,8000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	11/11/2022 09:45:44	A etapa fechada do item 1 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 438,0000 e R\$ 400,0000.
Sistema	11/11/2022 09:45:44	O item 1 está encerrado.
Sistema	11/11/2022 09:45:44	A etapa fechada do item 16 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 2.230,0000, R\$ 2.408,0000 e R\$ 1.896,1800.
Sistema	11/11/2022 09:45:44	O item 16 está encerrado.
Sistema	11/11/2022 09:45:45	A etapa fechada do item 8 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 2.919,1500 e R\$ 2.600,0000.
Sistema	11/11/2022 09:45:45	O item 8 teve empate real para o valor 4.000,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	11/11/2022 09:45:45	O item 8 está encerrado.
Sistema	11/11/2022 09:46:18	A etapa fechada do item 12 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 6.476,0000, R\$ 6.996,5000 e R\$ 7.200,0000.
Sistema	11/11/2022 09:46:18	O item 12 está encerrado.
Sistema	11/11/2022 09:46:27	A etapa fechada do item 17 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 3.975,7800, R\$ 4.449,0000, R\$ 4.308,8800 e R\$ 3.956,0000.
Sistema	11/11/2022 09:46:27	O item 17 está encerrado.
Sistema	11/11/2022 09:47:41	A etapa fechada do item 19 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 12.500,0000, R\$ 18.360,0000, R\$ 16.500,0000 e R\$ 12.097,0000.
Sistema	11/11/2022 09:47:41	O item 19 está encerrado.
Sistema	11/11/2022 09:47:53	A etapa fechada do item 3 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 430,0000, R\$ 520,0000 e R\$ 500,0000.
Sistema	11/11/2022 09:47:53	O item 3 está encerrado.
Sistema	11/11/2022 09:49:47	A etapa fechada do item 13 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 9.186,0000, R\$ 8.180,0000 e R\$ 7.604,0000.
Sistema	11/11/2022 09:49:47	O item 13 está encerrado.
Sistema	11/11/2022 10:01:12	A etapa fechada foi iniciada para o item 23. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 4.650,0000 e R\$ 6.800,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:06:12 do dia 11/11/2022.
Sistema	11/11/2022 10:03:16	A etapa fechada foi iniciada para o item 21. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 21.700,0000 e R\$ 23.760,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:08:16 do dia 11/11/2022.
Sistema	11/11/2022 10:03:17	A etapa fechada foi iniciada para o item 24. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 29.639,5000 e R\$ 33.475,2000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:08:17 do dia 11/11/2022.
Sistema	11/11/2022 10:04:14	A etapa fechada foi iniciada para o item 22. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 1.731,9900 e R\$ 1.750,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:09:14 do dia 11/11/2022.
Sistema	11/11/2022	A etapa fechada do item 23 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos

fornecedores convocados: R\$ 4.680,0000 e R\$ 4.557,0000.

Sistema	11/11/2022 10:06:13	O item 23 está encerrado.
Sistema	11/11/2022 10:08:17	A etapa fechada do item 21 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 15.336,0000, R\$ 20.000,0000 e R\$ 16.997,0000.
Sistema	11/11/2022 10:08:17	O item 21 está encerrado.
Sistema	11/11/2022 10:08:18	A etapa fechada do item 24 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 28.244,7000.
Sistema	11/11/2022 10:08:18	O item 24 está encerrado.
Sistema	11/11/2022 10:09:15	A etapa fechada do item 22 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 1.599,0000 e R\$ 1.362,0000.
Sistema	11/11/2022 10:09:15	O item 22 está encerrado.
Sistema	11/11/2022 10:09:19	A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Acompanhe essa etapa na funcionalidade "Acompanhar Julgamento / Habilitação / Admissibilidade".
Pregoeiro	11/11/2022 10:11:09	Bom dia a todos, novamente.
Pregoeiro	11/11/2022 10:14:49	Primeiramente iremos analisar os requisitos do item 3.5 do edital, quanto a participação de no mínimo 3 empresas ME/EPP sediadas no estado de São Paulo.
Pregoeiro	11/11/2022 10:27:10	Foi atendido o requisito do item 3.5 do edital, referente a participação, nos itens 23 e 24, de no mínimo 3 empresas ME/EPP sediadas no estado de São Paulo.
Pregoeiro	11/11/2022 10:27:27	Iremos identificar os melhores lances, o logo iniciaremos a negociação dos itens.
Pregoeiro	11/11/2022 11:07:57	Iremos iniciar a negociação dos itens.
Pregoeiro	11/11/2022 11:08:26	Convocarei a empresa GS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA para negociação dos itens 1, 3 e 21.
Pregoeiro	11/11/2022 11:08:39	Para GS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA - Bom dia.
Pregoeiro	11/11/2022 11:12:14	Para GS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA - Quanto à negociação dos itens, podemos fechar nos seguintes valores? item 1 - R\$ 371,00; item 3 - R\$ 400,00; item 21 - R\$ 14.800,00.
Pregoeiro	11/11/2022 11:19:35	Para GS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA - No aguardo do retorno ao meu questionamento.
Pregoeiro	11/11/2022 11:27:47	Para GS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA - Como ainda não houve resposta, retornaremos as negociações após o horário de almoço.
Pregoeiro	11/11/2022 11:27:57	Será respeitado o horário de funcionamento do órgão, e retornaremos às 13h.
Pregoeiro	11/11/2022 13:15:09	Boa tarde. Retornaremos aos trabalhos.
Pregoeiro	11/11/2022 13:16:43	Para GS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA - Boa tarde. Retomaremos a negociação.
Pregoeiro	11/11/2022 13:16:58	Para GS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA - Podemos fechar nos seguintes valores? item 1 - R\$ 371,00; item 3 - R\$ 400,00; item 21 - R\$ 14.800,00.
04.495.336/0001-23	11/11/2022 13:24:57	Boa tarde Item 01 consigo fazer a 371,00 Item 03 consigo fazer a 400,00 Item 21 consigo fazer a 14800,00
Pregoeiro	11/11/2022 13:29:15	Para GS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA - Certo, obrigado. Serão considerados os valores negociados para os itens 01, 03 e 21.
Pregoeiro	11/11/2022 13:30:28	Convocarei a empresa MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE para negociação dos itens 02, 06 e 11.
Pregoeiro	11/11/2022 13:30:44	Para MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE - Boa tarde.
Pregoeiro	11/11/2022 13:34:21	Para MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE - Quanto à negociação dos itens 02, 06 e 11, podemos fechar nos seguintes valores? item 02 - R\$ 1.855,00; item 06 - R\$ 1.968,00; item 11 - R\$ 1.594,90.
Pregoeiro	11/11/2022 13:41:37	Para MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE - No aguardo do retorno ao meu questionamento.
38.307.510/0001-89	11/11/2022 13:48:30	Boa Tarde Sr. Pregoeiro!
38.307.510/0001-89	11/11/2022 13:48:56	Um momento por gentileza.
38.307.510/0001-89	11/11/2022 13:54:55	Para o item 02 (R\$ 1.960,00), item 06 (R\$ 2.095,92), item 11 (R\$ 1.696,04).
Pregoeiro	11/11/2022 13:57:31	Para MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE - Não consegue ao menos chegar mais próximo aos valores sugeridos?

38.307.510/0001-89	11/11/2022 13:58:49	Infelizmente não consigo.
Pregoeiro	11/11/2022 13:59:29	Para MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE - Certo. Considerarei os valores informados.
Pregoeiro	11/11/2022 14:00:28	Convocarei a empresa C.H. LAZZARI para negociação dos itens 4, 5 e 15.
Pregoeiro	11/11/2022 14:00:36	Para C.H. LAZZARI - Boa tarde.
10.348.911/0001-68	11/11/2022 14:02:56	boa tarde
Pregoeiro	11/11/2022 14:03:55	Para C.H. LAZZARI - Quanto aos itens 4, 5 e 15, podemos fechar nos seguintes valores? item 4 - R\$ 1.780,20; item 5 - R\$ 2.751,10; item 15 - R\$ 789,60.
10.348.911/0001-68	11/11/2022 14:06:12	item 4 conseguimos sim, a 1.780,20 os demais itens já estão no nosso mínimo, não conseguimos.
Pregoeiro	11/11/2022 14:10:15	Para C.H. LAZZARI - Não consegue ao menos uma contraproposta aos valores sugeridos?
Pregoeiro	11/11/2022 14:11:47	Para C.H. LAZZARI - Gostaria de aproveitar e confirmar uma informação. A marca Brilho do item 15 é a mesma marca de referência do edital, Brilho Total?
10.348.911/0001-68	11/11/2022 14:12:41	infelizmente não, estamos no limite. Sim, é a mesma marca BRILHO TOTAL.
Pregoeiro	11/11/2022 14:13:48	Para C.H. LAZZARI - Certo, considerarei o valor negociado para o item 4. Obrigado.
Pregoeiro	11/11/2022 14:14:43	Convocarei a empresa JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LTDA para negociação dos itens 7 e 14.
Pregoeiro	11/11/2022 14:14:57	Para JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LTDA - Boa tarde.
Pregoeiro	11/11/2022 14:16:53	Para JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LTDA - Quanto à negociação dos itens 7 e 14, podemos fechar nos seguintes valores? item 7 - R\$ 11.869,50; item 14 - R\$ 616,25.
Pregoeiro	11/11/2022 14:22:59	Para JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LTDA - Estou no aguardo do retorno ao meu questionamento.
59.902.262/0001-94	11/11/2022 14:25:51	Boa tarde;; Preciso que seja desclassificado o item 14, preço esta errado.... 7 vou verificar...um momento.
Pregoeiro	11/11/2022 14:27:38	Para JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LTDA - Para desclassificação do item 14 eu vou convocar o anexo, para que o pedido de desclassificação formal seja anexado, com o motivo detalhado do erro.
Sistema	11/11/2022 14:27:54	Senhor fornecedor JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LTDA, CNPJ/CPF: 59.902.262/0001-94, solicito o envio do anexo referente ao item 14.
59.902.262/0001-94	11/11/2022 14:30:37	Após confirmar o Item 7 também foi digitado errado e peço desclassificação do Item.
59.902.262/0001-94	11/11/2022 14:31:10	Ja vou enviar um documento detalhando o erro..incluo nos anexos..
Pregoeiro	11/11/2022 14:32:20	Para JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LTDA - O pedido de desclassificação poderá ser enviado para os dois itens. Fico no aguardo.
Pregoeiro	11/11/2022 14:35:42	Para JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LTDA - Vou prosseguir com as negociações. Ao receber o documento retornarei o contato para análise do mesmo.
Pregoeiro	11/11/2022 14:37:02	Convocarei a empresa INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA EIRELI para negociação dos itens 9, 10, 12, 13 e 17.
Pregoeiro	11/11/2022 14:37:14	Para INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA EIRELI - Boa tarde.
Sistema	11/11/2022 14:41:26	Senhor Pregoeiro, o fornecedor JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LTDA, CNPJ/CPF: 59.902.262/0001-94, enviou o anexo para o item 14.
Pregoeiro	11/11/2022 14:42:31	Para INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA EIRELI - Quanto à negociação dos itens 9, 10, 12, 13 e 17, podemos fechar nos seguintes valores? item 9 - R\$ 3.902,64; item 10 - R\$ 2.255,00; item 12 - R\$ 6.196,90; item 13 - R\$ 7.435,80; item 17 - R\$ 3.857,10.
Pregoeiro	11/11/2022 14:47:06	Para INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA EIRELI - No aguardo do retorno ao meu questionamento.
05.971.158/0001-22	11/11/2022 14:48:54	ola
05.971.158/0001-22	11/11/2022 14:50:17	senhor podemos manter os valores? ja estao bem baixos
Pregoeiro	11/11/2022 14:52:31	Para INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA EIRELI - Não consegue ao menos fazer uma contraproposta aos valores sugeridos?
Pregoeiro	11/11/2022 14:58:31	Para INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA EIRELI - No aguardo do retorno ao meu questionamento.
Pregoeiro	11/11/2022	Para INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA EIRELI -

	14:59:52	Aguardarei até 15:10.
05.971.158/0001-22	11/11/2022 15:01:16	1 minuto
05.971.158/0001-22	11/11/2022 15:03:11	lote 9 R\$ 3972
05.971.158/0001-22	11/11/2022 15:04:23	lote 10 R\$ 2300,00
05.971.158/0001-22	11/11/2022 15:06:23	lote 12 R\$ 6436,78 lote 13 7567,00 lote 17 3946,11
05.971.158/0001-22	11/11/2022 15:06:35	pode ser senhora??
Pregoeiro	11/11/2022 15:10:06	Para INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA EIRELI - Considerarei os valores negociados para os itens. Obrigado.
Pregoeiro	11/11/2022 15:13:05	Para JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LTDA - Boa tarde, novamente. O pedido de desclassificação dos itens 7 e 14 foi analisado e aceito, para evitar possíveis problemas na entrega dos produtos.
Pregoeiro	11/11/2022 15:13:34	Convocarei a empresa SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA para negociação dos itens 7, 8 e 20.
Pregoeiro	11/11/2022 15:13:45	Para SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA - Boa tarde.
09.943.233/0001-00	11/11/2022 15:16:09	Boa tarde Sr. Pregoeiro.
Pregoeiro	11/11/2022 15:16:26	Para SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA - Quanto à negociação dos itens 7, 8 e 20, podemos fechar nos seguintes valores? item 7 - R\$ 17.370,00; item 8 - R\$ 2.495,00; item 20 - R\$ 556,60.
09.943.233/0001-00	11/11/2022 15:17:49	Deixa eu verificar, só 1 instante por favor.
09.943.233/0001-00	11/11/2022 15:22:51	Consigo fechar o item 7, no valor de R\$17.370,00.
09.943.233/0001-00	11/11/2022 15:23:45	No item 8, não consigo mexer, estamos no mínimo.
09.943.233/0001-00	11/11/2022 15:24:48	No item 20, consigo o valor de R\$600,16.
Pregoeiro	11/11/2022 15:27:40	Para SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA - Certo, considerarei os valores negociados. Obrigado.
Pregoeiro	11/11/2022 15:28:42	Convocarei a empresa SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI para negociação do item 14.
Pregoeiro	11/11/2022 15:28:50	Para SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI - Boa tarde.
Pregoeiro	11/11/2022 15:30:11	Para SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI - Quanto à negociação do item 14, podemos fechar em R\$ 1.657,50?
38.559.624/0001-16	11/11/2022 15:32:26	Boa tarde, estamos no menor valor para o item 14
38.559.624/0001-16	11/11/2022 15:33:00	Devido ao certame ser lance fechado o lance limite é dado nesta etapa, não conseguindo mais reduções
Pregoeiro	11/11/2022 15:33:56	Para SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI - Certo. Mesmo não havendo negociação o valor está abaixo do estimado.
Pregoeiro	11/11/2022 15:34:40	Convocarei a empresa CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA LTDA para negociação dos itens 16 e 22.
Pregoeiro	11/11/2022 15:34:50	Para CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA LTDA - Boa tarde.
Pregoeiro	11/11/2022 15:36:38	Para CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA LTDA - Quanto à negociação dos itens 16 e 22, podemos fechar nos seguintes valores? item 16 - R\$ 1.844,70; item 22 - R\$ 1.338,00.
20.531.237/0001-06	11/11/2022 15:37:46	BOA TARDE
20.531.237/0001-06	11/11/2022 15:39:54	ESTOU VERIFICANDO COM MEU GERENTE
20.531.237/0001-06	11/11/2022 15:49:22	POR FAVOR SO MAIS UM MINUTO
20.531.237/0001-06	11/11/2022 15:51:06	ITEM 16 CONSEGUE FECHAR EM R\$ 1.880,00?
20.531.237/0001-06	11/11/2022 15:51:45	ITEM 22 CONSEGUE R\$ 1.355,00?
Pregoeiro	11/11/2022 15:52:53	Para CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA LTDA - Considerarei R\$ 1.880,00 para o item 16 e R\$ 1.355,00 para o item 22. Obrigado.
Pregoeiro	11/11/2022 15:54:00	Convocarei a empresa P.P. QUIMICA INDUSTRIAL EIRELI para negociação do item 18.

Pregoeiro	11/11/2022 15:55:40	Para P.P. QUIMICA INDUSTRIAL EIRELI - Boa tarde.
02.835.909/0001-95	11/11/2022 15:56:31	Boa tarde
Pregoeiro	11/11/2022 15:57:25	Para P.P. QUIMICA INDUSTRIAL EIRELI - Quanto à negociação do item 18, podemos fechar em R\$ 8.863,30?
02.835.909/0001-95	11/11/2022 15:58:27	Estamos em nosso melhor valor sr
Pregoeiro	11/11/2022 15:59:11	Para P.P. QUIMICA INDUSTRIAL EIRELI - Não consegue ao menos uma contraproposta ao valor sugerido?
Pregoeiro	11/11/2022 16:03:18	Para P.P. QUIMICA INDUSTRIAL EIRELI - No aguardo do retorno ao meu questionamento.
02.835.909/0001-95	11/11/2022 16:04:02	Não conseguimos sr
Pregoeiro	11/11/2022 16:04:48	Para P.P. QUIMICA INDUSTRIAL EIRELI - Mesmo não havendo negociação, o valor está abaixo do estimado.
Pregoeiro	11/11/2022 16:05:46	Convocarei a empresa NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS EIRELI para negociação do item 19.
Pregoeiro	11/11/2022 16:05:58	Para NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS EIRELI - Boa tarde.
Pregoeiro	11/11/2022 16:06:47	Para NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS EIRELI - Quanto à negociação do item 19, podemos fechar em R\$ 11.700,00?
37.627.260/0001-00	11/11/2022 16:08:35	Boa tarde, estou no meu melhor valor!
Pregoeiro	11/11/2022 16:09:18	Para NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS EIRELI - Não consegue ao menos fazer uma contraproposta ao valor sugerido?
Pregoeiro	11/11/2022 16:12:39	Para NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS EIRELI - No aguardo do retorno ao meu questionamento.
37.627.260/0001-00	11/11/2022 16:13:10	Infelizmente cheguei ao meu limite!
Pregoeiro	11/11/2022 16:13:49	Para NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS EIRELI - Mesmo não havendo negociação o valor está abaixo do estimado.
Pregoeiro	11/11/2022 16:14:18	Convocarei a empresa SABIA E ROCHA LTDA para negociação do item 23.
Pregoeiro	11/11/2022 16:14:32	Para SABIA E ROCHA LTDA - Boa tarde.
Pregoeiro	11/11/2022 16:15:16	Para SABIA E ROCHA LTDA - Quanto à negociação do item 23, podemos fechar em R\$ 4.500,00?
64.317.761/0001-54	11/11/2022 16:16:39	Boa tarde! irei verificar
64.317.761/0001-54	11/11/2022 16:17:33	estamos no nosso melhor valor
Pregoeiro	11/11/2022 16:18:16	Para SABIA E ROCHA LTDA - Não consegue ao menos fazer uma contraproposta ao valor sugerido?
64.317.761/0001-54	11/11/2022 16:21:57	estamos no limite
Pregoeiro	11/11/2022 16:23:56	Para SABIA E ROCHA LTDA - Mesmo não havendo negociação o valor está abaixo do estimado.
Pregoeiro	11/11/2022 16:24:22	Convocarei a empresa SNOP CORRELATOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA para negociação do item 24.
Pregoeiro	11/11/2022 16:24:34	Para SNOP CORRELATOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - Boa tarde.
Pregoeiro	11/11/2022 16:25:40	Para SNOP CORRELATOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - Quanto à negociação do item 24, podemos fechar em R\$ 27.198,60?
Pregoeiro	11/11/2022 16:29:23	Para SNOP CORRELATOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - No aguardo do retorno ao meu questionamento.
34.686.134/0001-20	11/11/2022 16:40:01	Boa Tarde
34.686.134/0001-20	11/11/2022 16:42:19	Infelizmente esse é o nosso limite
Pregoeiro	11/11/2022 16:43:18	Para SNOP CORRELATOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - Não consegue ao menos apresentar uma contraproposta ao valor sugerido?
34.686.134/0001-20	11/11/2022 16:45:30	Esse ja foi o o nosso mínimo valor no fechado, pois temos que cumprir esse valor durante um ano.
Pregoeiro	11/11/2022 16:46:04	Para SNOP CORRELATOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - Esse pregão é para aquisição, não é registro de preços.
Pregoeiro	11/11/2022	Para SNOP CORRELATOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - A entrega será total do

	16:47:31	objeto, conforme previsto no item 10.1 do edital. Em decorrência desse fator não conseguiria melhorar o preço?
34.686.134/0001-20	11/11/2022 16:49:24	infelizmente hoje é o nosso melhor preço.
Pregoeiro	11/11/2022 16:51:29	Para SNOB CORRELATOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - Mesmo não havendo negociação, o valor está abaixo do estimado.
Pregoeiro	11/11/2022 16:51:49	Encerramos a negociação de todos os itens.
Pregoeiro	11/11/2022 16:53:28	Devido a oferta de marcas que não foram referenciadas no edital, as empresas a seguir estão convocadas para a apresentação das amostras dos produtos, conforme previsto no item 7.43 do edital:
Pregoeiro	11/11/2022 16:54:09	GS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA deverá apresentar amostra dos itens 1, 3 e 21.
Pregoeiro	11/11/2022 16:54:26	MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE deverá apresentar amostra do item 6.
Pregoeiro	11/11/2022 16:54:36	SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA deverá apresentar amostra do item 8.
Pregoeiro	11/11/2022 16:54:48	SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI deverá apresentar amostra do item 14.
Pregoeiro	11/11/2022 16:55:03	P.P. QUIMICA INDUSTRIAL EIRELI deverá apresentar amostra do item 18.
Pregoeiro	11/11/2022 16:55:14	NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS EIRELI deverá apresentar amostra do item 19.
Pregoeiro	11/11/2022 16:55:26	SABIA E ROCHA LTDA deverá apresentar amostra do item 23.
Pregoeiro	11/11/2022 16:55:58	As amostras deverão ser encaminhadas à Secretaria de Compras e licitações, sito à Rua Siqueira Campos, nº S-64 – centro – Pederneiras/SP – CEP 17280.065. O prazo para apresentação das amostras é de no máximo 05 (cinco) dias úteis.
Pregoeiro	11/11/2022 16:57:41	Informo que no dia 14/11/2022 não haverá expediente.
Pregoeiro	11/11/2022 16:58:10	Devido ao prazo para envio das amostras e análise das mesmas, retornaremos a sessão no dia 25/11/2022, às 8:00.
Pregoeiro	11/11/2022 16:58:34	Tenham uma boa tarde.
Pregoeiro	25/11/2022 08:00:53	Bom dia a todos.
Pregoeiro	25/11/2022 08:02:04	Estamos reorganizando as informações, e logo informaremos o resultado da análise das amostras. Peço, por gentileza, que aguardem um momento.
Pregoeiro	25/11/2022 08:22:29	Vamos à divulgação do resultado das análises das amostras.
Pregoeiro	25/11/2022 08:23:35	GS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA não apresentou amostra dos itens 1, 3 e 21, portanto está desclassificada nestes itens.
Pregoeiro	25/11/2022 08:24:21	MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE apresentou amostra do item 6, e a mesma foi aprovada.
Pregoeiro	25/11/2022 08:25:56	SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA apresentou amostra do item 8, porém a mesma foi desaprovada, pois não atendeu à descrição do edital. O número de cerdas é inferior. Portanto a empresa está desclassificada no item 8.
Pregoeiro	25/11/2022 08:27:02	SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI não apresentou amostra do item 14, portanto está desclassificada neste item.
Pregoeiro	25/11/2022 08:27:46	P.P. QUIMICA INDUSTRIAL EIRELI não apresentou amostra do item 18, portanto está desclassificada neste item.
Pregoeiro	25/11/2022 08:28:17	NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS EIRELI não apresentou amostra do item 19, portanto está desclassificada neste item.
Pregoeiro	25/11/2022 08:29:01	SABIA E ROCHA LTDA não apresentou amostra do item 23, portanto está desclassificada neste item.
Pregoeiro	25/11/2022 08:29:37	Apresentado o resultado da análise das amostras, retornaremos à negociação dos itens.
Pregoeiro	25/11/2022 08:30:04	Convocarei a empresa MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE para negociação do item 1.
Pregoeiro	25/11/2022 08:30:17	Para MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE - Bom dia.
Pregoeiro	25/11/2022 08:31:41	Para MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE - Quanto à negociação do item 1, podemos fechar em R\$ 397,50?
Pregoeiro	25/11/2022 08:44:54	Para MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE - Ainda no aguardo do retorno ao meu questionamento.
38.307.510/0001-89	25/11/2022 08:53:19	Bom Dia Sr. Pregoeiro!!
38.307.510/0001-	25/11/2022	Um momento por gentileza.

89	08:53:31	
38.307.510/0001-89	25/11/2022 08:55:40	Para o item 01 o mín. é R\$ 437,25.
Pregoeiro	25/11/2022 08:57:22	Para MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE - Realmente não consegue chegar um pouco mais perto do valor sugerido?
38.307.510/0001-89	25/11/2022 09:02:13	Já está na nossa melhor oferta.
Pregoeiro	25/11/2022 09:56:35	Para MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE - Desculpe-me pela demora. Tivemos um problema técnico e já foi resolvido.
Pregoeiro	25/11/2022 09:57:27	Para MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE - O valor de R\$ 437,25 está abaixo do estimado, e será considerado aceitável.
Pregoeiro	25/11/2022 10:16:36	Convocarei a empresa BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA para negociação do item 3.
Pregoeiro	25/11/2022 10:16:52	Para BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - Bom dia.
Pregoeiro	25/11/2022 10:18:24	Para BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - Quanto à negociação do item 3, podemos fechar em R\$ 400,00?
28.719.518/0001-07	25/11/2022 10:25:09	Bom dia!
28.719.518/0001-07	25/11/2022 10:25:36	Só um momento
28.719.518/0001-07	25/11/2022 10:27:22	Estamos em nosso melhor lance
Pregoeiro	25/11/2022 10:30:22	Para BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - Não tem ao menos uma contraproposta ao valor sugerido?
Pregoeiro	25/11/2022 10:35:33	Para BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - Mesmo não havendo negociação, o valor está abaixo do estimado e será considerado aceitável.
Pregoeiro	25/11/2022 10:36:52	Convocarei a empresa CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA LTDA para a negociação dos itens 8 e 23.
Pregoeiro	25/11/2022 10:37:02	Para CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA LTDA - Bom dia.
Pregoeiro	25/11/2022 10:39:10	Para CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA LTDA - Quanto à negociação dos itens, podemos fechar nos seguintes valores? item 8 - R\$ 2.599,79, item 23 - R\$ 4.500,00.
20.531.237/0001-06	25/11/2022 10:39:38	bom dia
20.531.237/0001-06	25/11/2022 10:43:03	Estamos com os nossos melhores preços.
Pregoeiro	25/11/2022 10:45:58	Para CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA LTDA - Não tem nenhuma contraproposta aos valores sugeridos?
20.531.237/0001-06	25/11/2022 10:47:37	ofertamos os nossos melhores.
Pregoeiro	25/11/2022 10:48:40	Para CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA LTDA - Mesmo não havendo negociação os valores estão abaixo do estimado, e serão considerados aceitáveis.
Pregoeiro	25/11/2022 10:50:31	Convocarei a empresa P.P. QUIMICA INDUSTRIAL EIRELI para negociação do item 14.
Pregoeiro	25/11/2022 10:50:54	Para P.P. QUIMICA INDUSTRIAL EIRELI - Bom dia.
Pregoeiro	25/11/2022 10:52:01	Para P.P. QUIMICA INDUSTRIAL EIRELI - Quanto à negociação do item 14, podemos fechar em R\$ 1.700,00?
Pregoeiro	25/11/2022 11:00:28	Para P.P. QUIMICA INDUSTRIAL EIRELI - Ainda no aguardo do retorno ao meu questionamento.
Pregoeiro	25/11/2022 11:10:16	Para P.P. QUIMICA INDUSTRIAL EIRELI - Aguardarei até 11:15
02.835.909/0001-95	25/11/2022 11:13:16	Bom dia sr, não conseguimos chegar a esse valor, já estamos em nosso valor mínimo.
Pregoeiro	25/11/2022 11:14:32	Para P.P. QUIMICA INDUSTRIAL EIRELI - Não tem ao menos uma contraproposta ao valor sugerido?
Pregoeiro	25/11/2022 11:20:09	Para P.P. QUIMICA INDUSTRIAL EIRELI - Mesmo não havendo negociação o valor está abaixo do estimado, e será considerado aceitável.
Pregoeiro	25/11/2022 11:21:14	Convocarei a empresa DISTRIMAS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI para negociação do item 18.
Pregoeiro	25/11/2022 11:21:24	Para DISTRIMAS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - Bom dia.
32.362.306/0001-84	25/11/2022 11:22:11	Bom dia sr
Pregoeiro	25/11/2022 11:22:16	Para DISTRIMAS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - Quanto à negociação do item 18, podemos fechar em R\$ 9.066,72?

Pregoeiro	25/11/2022 11:27:11	Para DISTRIMAS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - No aguardo do retorno ao meu questionamento.
Pregoeiro	25/11/2022 11:28:49	Para DISTRIMAS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - Nós respeitaremos o horário de funcionamento do órgão. Após o horário de almoço retornaremos à negociação.
32.362.306/0001-84	25/11/2022 11:29:11	Não conseguimos reduzir
Pregoeiro	25/11/2022 11:29:25	Nós respeitaremos o horário de funcionamento do órgão, e retornaremos às 13h.
Pregoeiro	25/11/2022 13:10:25	Boa tarde.
Pregoeiro	25/11/2022 13:10:48	Retornaremos às negociações dos itens.
Pregoeiro	25/11/2022 13:10:59	Para DISTRIMAS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - Boa tarde.
Pregoeiro	25/11/2022 13:11:43	Para DISTRIMAS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - Retornando à negociação do item 18, não teria nenhuma contraproposta ao valor sugerido?
Pregoeiro	25/11/2022 13:17:23	Para DISTRIMAS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - Em R\$ 10.984,68 não conseguiríamos fechar?
32.362.306/0001-84	25/11/2022 13:20:55	Boa tarde, infelizmente não conseguimos reduzir o preço. Já estamos em nosso valor mínimo.
Pregoeiro	25/11/2022 13:29:09	Para DISTRIMAS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - Certo. Mesmo não havendo negociação, o valor está abaixo do estimado e será considerado aceitável.
Pregoeiro	25/11/2022 13:30:16	Convocarei a empresa GS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA GS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA para negociação do item 19.
Pregoeiro	25/11/2022 13:30:30	Para GS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA - Boa tarde.
Pregoeiro	25/11/2022 13:31:43	Para GS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA - Quanto à negociação do item 19, podemos fechar em R\$ 11.505,00?
Pregoeiro	25/11/2022 13:43:12	Para GS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA - Aguardarei até 13:50.
Pregoeiro	25/11/2022 13:50:14	Para GS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA - Mesmo não havendo negociação o valor está abaixo do estimado e será considerado aceitável.
Pregoeiro	25/11/2022 13:51:02	Convocarei a empresa NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS EIRELI para negociação do item 21.
Pregoeiro	25/11/2022 13:51:13	Para NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS EIRELI - Boa tarde.
Pregoeiro	25/11/2022 13:52:30	Para NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS EIRELI - Quanto à negociação do item 21, podemos fechar em R\$ 15.336,00?
37.627.260/0001-00	25/11/2022 13:57:03	Boa tarde, já estou em meu melhor valor.
Pregoeiro	25/11/2022 13:57:14	Para NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS EIRELI - No aguardo do retorno ao meu questionamento.
Pregoeiro	25/11/2022 13:57:45	Para NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS EIRELI - Não teria uma contraproposta ao valor sugerido?
37.627.260/0001-00	25/11/2022 13:59:34	Vou verificar!
37.627.260/0001-00	25/11/2022 14:02:18	O menor valor que consigo é de R\$ 16.940,00
Pregoeiro	25/11/2022 14:04:36	Para NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS EIRELI - Certo. O valor ofertado está abaixo do estimado e será considerado aceitável.
Pregoeiro	25/11/2022 14:05:37	Iremos analisar as marcas dos itens negociados, e logo convocarei o envio das amostras. Peço que aguardem um momento.
Pregoeiro	25/11/2022 14:11:10	Devido a oferta de marcas que não foram referenciadas no edital, as empresas a seguir estão convocadas para a apresentação das amostras dos produtos, conforme previsto no item 7.43 do edital:
Pregoeiro	25/11/2022 14:12:15	BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA deverá apresentar amostra do item 3.
Pregoeiro	25/11/2022 14:13:00	P.P. QUIMICA INDUSTRIAL EIRELI deverá apresentar amostra do item 14.
Pregoeiro	25/11/2022 14:13:36	DISTRIMAS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI deverá apresentar amostra do item 18.
Pregoeiro	25/11/2022 14:14:21	GS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA deverá apresentar amostra do item 19.
Pregoeiro	25/11/2022 14:15:09	NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS EIRELI deverá apresentar amostra do item 21.
Pregoeiro	25/11/2022 14:15:41	CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA LTDA deverá apresentar amostra do item 23.

Pregoeiro	25/11/2022 14:16:01	As amostras deverão ser encaminhadas à Secretaria de Compras e licitações, sito à Rua Siqueira Campos, nº S-64 – centro – Pederneiras/SP – CEP 17280.065. O prazo para apresentação das amostras é de no máximo 05 (cinco) dias úteis.
Pregoeiro	25/11/2022 14:35:04	Foi verificado posteriormente que no item 3, o produto ofertado pelo fornecedor BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA atende à referência de marcas, uma vez que SUPERPRO é um modelo fabricado pela BETTANIN. Portanto não será necessária a apresentação de amostras do item 3.
Pregoeiro	25/11/2022 14:43:01	No dia 28/11/2022 (segunda-feira) serão convocadas as propostas atualizadas para os itens que atenderam as marcas de referência, e os que já foram analisados e aprovados.
Pregoeiro	25/11/2022 14:44:05	Para informação, serão convocadas as propostas atualizadas conforme informações a seguir:
Pregoeiro	25/11/2022 14:45:16	MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE será convocada a apresentar proposta atualizada para os itens 01, 02, 06 e 11.
Pregoeiro	25/11/2022 14:46:03	BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA será convocada a apresentar proposta atualizada para o item 03.
Pregoeiro	25/11/2022 14:46:54	C.H. LAZZARI será convocada a apresentar proposta atualizada para os itens 04, 05 e 15.
Pregoeiro	25/11/2022 14:47:35	SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA será convocada a apresentar proposta atualizada para os itens 07 e 20.
Pregoeiro	25/11/2022 14:48:43	CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA LTDA será convocada a apresentar proposta atualizada para os itens 08, 16 e 22.
Pregoeiro	25/11/2022 14:49:26	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA EIRELI será convocada a apresentar proposta atualizada para os itens 09, 10, 12, 13 e 17.
Pregoeiro	25/11/2022 14:50:33	SNOP CORRELATOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA será convocada a apresentar proposta atualizada para o item 24.
Pregoeiro	25/11/2022 14:51:45	Suspenderemos a sessão e retornaremos no dia 28/11/2022, às 9:00 para iniciar a convocação das propostas atualizadas.
Pregoeiro	25/11/2022 14:52:03	Tenham uma boa tarde.
Pregoeiro	28/11/2022 09:00:21	Bom dia a todos.
Pregoeiro	28/11/2022 09:00:33	Iniciaremos a convocação do envio das propostas atualizadas dos itens que já foram aprovados ou que são de marcas já referenciadas no edital.
Pregoeiro	28/11/2022 09:00:53	As propostas deverão ser enviadas conforme item 7.44 do edital. A não apresentação da proposta no prazo estabelecido de 3 horas, sem motivos devidamente justificados, ensejará a aplicação de sanções e multa, conforme previsto no item 7.47 do edital.
Pregoeiro	28/11/2022 09:01:19	Convocarei a empresa MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE para apresentar a proposta atualizada para os itens 01, 02, 06 e 11, conforme item 7.44 do edital. O anexo será aberto no item 01.
Sistema	28/11/2022 09:01:40	Senhor fornecedor MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE, CNPJ/CPF: 38.307.510/0001-89, solicito o envio do anexo referente ao item 1.
Pregoeiro	28/11/2022 09:02:18	Convocarei a empresa BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA para apresentar a proposta atualizada para o item 03, conforme item 7.44 do edital. O anexo será aberto no item 03.
Sistema	28/11/2022 09:02:35	Senhor fornecedor BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, CNPJ/CPF: 28.719.518/0001-07, solicito o envio do anexo referente ao item 3.
Pregoeiro	28/11/2022 09:03:12	Convocarei a empresa C.H. LAZZARI para apresentar a proposta atualizada para os itens 04, 05 e 15, conforme item 7.44 do edital. O anexo será aberto no item 04.
Sistema	28/11/2022 09:03:19	Senhor fornecedor C.H. LAZZARI, CNPJ/CPF: 10.348.911/0001-68, solicito o envio do anexo referente ao item 4.
Pregoeiro	28/11/2022 09:03:44	Convocarei a empresa SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA para apresentar a proposta atualizada para os itens 07 e 20, conforme item 7.44 do edital. O anexo será aberto no item 07.
Sistema	28/11/2022 09:03:53	Senhor fornecedor SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA, CNPJ/CPF: 09.943.233/0001-00, solicito o envio do anexo referente ao item 7.
Pregoeiro	28/11/2022 09:04:08	Convocarei a empresa CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA LTDA para apresentar a proposta atualizada para os itens 08, 16 e 22, conforme item 7.44 do edital. O anexo será aberto no item 08.
Sistema	28/11/2022 09:04:26	Senhor fornecedor CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA LTDA, CNPJ/CPF: 20.531.237/0001-06, solicito o envio do anexo referente ao item 8.
Pregoeiro	28/11/2022 09:04:49	Convocarei a empresa INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA EIRELI para apresentar a proposta atualizada para os itens 09, 10, 12, 13 e 17, conforme item 7.44 do edital. O anexo será aberto no item 09.
Sistema	28/11/2022 09:04:59	Senhor fornecedor INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA EIRELI, CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22, solicito o envio do anexo referente ao item 9.
Pregoeiro	28/11/2022 09:05:29	Convocarei a empresa SNOP CORRELATOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA para apresentar a proposta atualizada para o item 24, conforme item 7.44 do edital. O anexo será aberto no item 24.

Sistema	28/11/2022 09:05:39	Senhor fornecedor SNOP CORRELATOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 34.686.134/0001-20, solicito o envio do anexo referente ao ítem 24.
Sistema	28/11/2022 09:07:49	Senhor Pregoeiro, o fornecedor SNOP CORRELATOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 34.686.134/0001-20, enviou o anexo para o ítem 24.
Sistema	28/11/2022 09:11:02	Senhor Pregoeiro, o fornecedor SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA, CNPJ/CPF: 09.943.233/0001-00, enviou o anexo para o ítem 7.
Sistema	28/11/2022 09:13:37	Senhor Pregoeiro, o fornecedor CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA LTDA, CNPJ/CPF: 20.531.237/0001-06, enviou o anexo para o ítem 8.
Sistema	28/11/2022 09:32:40	Senhor Pregoeiro, o fornecedor BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, CNPJ/CPF: 28.719.518/0001-07, enviou o anexo para o ítem 3.
Sistema	28/11/2022 09:53:01	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE, CNPJ/CPF: 38.307.510/0001-89, enviou o anexo para o ítem 1.
Sistema	28/11/2022 09:57:53	Senhor Pregoeiro, o fornecedor C.H. LAZZARI, CNPJ/CPF: 10.348.911/0001-68, enviou o anexo para o ítem 4.
Sistema	28/11/2022 10:29:12	Senhor Pregoeiro, o fornecedor INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA EIRELI, CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22, enviou o anexo para o ítem 9.
Pregoeiro	28/11/2022 10:32:13	Todas as propostas foram recebidas. Iniciaremos a análise das mesmas. Peço que aguardem um momento.
Pregoeiro	28/11/2022 10:59:55	Propostas analisadas e aprovadas.
Pregoeiro	28/11/2022 11:01:40	Iremos suspender a sessão, pois não teremos expediente no período da tarde. Retornaremos amanhã, 29/11/2022, às 8h para iniciarmos a análise dos documentos de habilitação.
Pregoeiro	28/11/2022 11:02:03	Tenham um bom dia, e até amanhã.
Pregoeiro	29/11/2022 08:00:04	Bom dia a todos.
Pregoeiro	29/11/2022 08:00:40	Iniciaremos a análise dos documentos de habilitação.
Pregoeiro	29/11/2022 10:39:00	Após análise do SICAF e demais documentos de habilitação, declaro o licitante MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE habilitado.
Pregoeiro	29/11/2022 10:39:28	Após análise do SICAF e demais documentos de habilitação, declaro o licitante BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA habilitado.
Pregoeiro	29/11/2022 10:39:39	Após análise do SICAF e demais documentos de habilitação, declaro o licitante C.H. LAZZARI habilitado.
Pregoeiro	29/11/2022 10:39:49	Após análise do SICAF e demais documentos de habilitação, declaro o licitante SRC COMÉRCIO DE VARIEDADES LTDA habilitado.
Pregoeiro	29/11/2022 10:40:00	Após análise do SICAF e demais documentos de habilitação, declaro o licitante SNOP CORRELATOS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA habilitado.
Pregoeiro	29/11/2022 10:40:40	O licitante INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA EIRELI apresentou Prova de situação regular para com a Fazenda Estadual vencida, e de acordo com o item 8.7.2 alínea G, será assegurado o prazo de 5 dias úteis para apresentação do documento dentro da validade.
Pregoeiro	29/11/2022 10:41:43	O licitante CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA LTDA apresentou Certidão negativa de falência, concordata, recuperação judicial e extrajudicial com data de expedição superior a 90 dias contados retroativamente da data designada para a realização deste pregão, conforme previsto no item 8.7.3 alínea A do edital. Portanto declaro o licitante INABILITADO.
Pregoeiro	29/11/2022 10:42:11	Para INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA EIRELI - Bom dia.
Pregoeiro	29/11/2022 10:43:30	Para INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA EIRELI - Para apresentação da Prova de situação regular para com a Fazenda Estadual com data atualizada convocarei o anexo no item 9.
Sistema	29/11/2022 10:43:46	Senhor fornecedor INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA EIRELI, CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22, solicito o envio do anexo referente ao ítem 9.
Pregoeiro	29/11/2022 10:44:21	Para INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA EIRELI - Peço que envie o documento o mais breve possível, para que garanta o andamento do processo.
Pregoeiro	29/11/2022 10:47:23	Para CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA LTDA - Bom dia.
Pregoeiro	29/11/2022 10:48:13	Para CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA LTDA - Devido a inabilitação da empresa no certame, fica cancelada a convocação de apresentação da amostra para o item 23.
20.531.237/0001-06	29/11/2022 10:49:27	bom dia
20.531.237/0001-06	29/11/2022 10:50:01	foi enviado o arquivo antigo e o novo no mesmo email
Sistema	29/11/2022 10:57:05	Senhor Pregoeiro, o fornecedor INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA EIRELI, CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22, enviou o anexo para o ítem 9.

20.531.237/0001-06	29/11/2022 10:58:49	a estadual estava dentro do prazo quando o pregão iniciou, e foi enviado outra conforme ja havia dito
Pregoeiro	29/11/2022 11:02:30	Para CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA LTDA - São arquivos distintos. Devido ao erro na abertura do arquivo, foi solicitado o reenvio da Certidão negativa de falência, concordata, recuperação judicial e extrajudicial. A mesma foi reenviada e a data de emissão da mesma é de 20 de julho de 2022.
Pregoeiro	29/11/2022 11:03:21	Para CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA LTDA - O outro documento enviado foi a Certidão Negativa de Débitos Tributários da Dívida Ativa do Estado de São Paulo, mas sem necessidade pois o item já foi atendido anteriormente.
20.531.237/0001-06	29/11/2022 11:05:47	Compreendo mais como tinha lhe informado o responsável pelas documentações não se encontrava e foi um erro de anexar o arquivo no email não que não tenhamos o arquivo de falencia no prazo de 90 dias
Pregoeiro	29/11/2022 11:08:20	Para CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA LTDA - Posteriormente conseguimos abrir o documento FALENCIA 20-10.pdf enviado nos anexos do site, e verificamos ser o mesmo arquivo reenviado. O reenvio foi correto, porém a certidão não atende o item 8.7.3 alínea A do edital.
Pregoeiro	29/11/2022 11:09:59	Para CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA LTDA - Reforço que o pedido de reenvio do documento foi somente para reparar o erro de software, o qual estava apresentando problemas na abertura do mesmo, e não para envio do documento correto. Os documentos válidos são somente os anexados no sistema, antes da abertura do pregão.
20.531.237/0001-06	29/11/2022 11:11:28	ok muito obrigado
Pregoeiro	29/11/2022 11:26:27	Nós respeitaremos o horário de funcionamento do órgão e retornaremos às 13h.
Pregoeiro	29/11/2022 13:06:06	Boa tarde a todos.
Pregoeiro	29/11/2022 13:14:39	Iremos reorganizar as informações, e logo retornaremos às negociações dos itens 8, 16, 22 e 23.
Pregoeiro	29/11/2022 13:31:04	Convocarei a empresa C.H. LAZZARI para negociação dos itens 8 e 16.
Pregoeiro	29/11/2022 13:31:11	Para C.H. LAZZARI - Boa tarde.
Pregoeiro	29/11/2022 13:32:16	Para C.H. LAZZARI - Quanto à negociação dos itens, podemos fechar nos seguintes valores? item 8 - R\$ 2.919,15; item 16 - R\$ 1.879,02.
10.348.911/0001-68	29/11/2022 13:42:10	boa tarde
Pregoeiro	29/11/2022 13:46:01	Para C.H. LAZZARI - Conseguiu verificar os valores?
Pregoeiro	29/11/2022 13:50:10	Para C.H. LAZZARI - No aguardo do retorno ao meu questionamento.
10.348.911/0001-68	29/11/2022 13:53:16	nossos melhores valores são, para o item 8 = 3.493,00 e item 16 = 2.145,00
Pregoeiro	29/11/2022 13:56:13	Para C.H. LAZZARI - Certo. Os valores ofertados estão abaixo do estimado e serão considerados aceitáveis. Em breve convocarei a empresa para apresentação da proposta atualizada para estes itens.
10.348.911/0001-68	29/11/2022 13:57:34	ok
Pregoeiro	29/11/2022 13:57:35	Para C.H. LAZZARI - Peço desculpas pelo erro. A marca ofertada pela empresa não consta nas referências do Anexo I do edital. Portanto a empresa deverá apresentar amostras para os itens 8 e 16. Em breve convocarei corretamente.
10.348.911/0001-68	29/11/2022 13:59:52	ok
Pregoeiro	29/11/2022 14:00:36	Devido a oferta de marcas que não foram referenciadas no edital, a empresa a seguir está convocada para a apresentação das amostras dos produtos, conforme previsto no item 7.43 do edital:
Pregoeiro	29/11/2022 14:02:01	C.H. LAZZARI deverá apresentar amostra dos itens 8 e 16.
Pregoeiro	29/11/2022 14:02:18	As amostras deverão ser encaminhadas à Secretaria de Compras e licitações, sito à Rua Siqueira Campos, nº S-64 – centro – Pederneiras/SP – CEP 17280.065. O prazo para apresentação das amostras é de no máximo 05 (cinco) dias úteis.
Pregoeiro	29/11/2022 14:03:00	Convocarei a empresa MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE para negociação do item 22.
Pregoeiro	29/11/2022 14:03:14	Para MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE - Boa tarde.
Pregoeiro	29/11/2022 14:03:37	Para MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE - Quanto à negociação do item 22, podemos fechar em R\$ 1.350,00?
38.307.510/0001-89	29/11/2022 14:06:26	Boa Tarde Sr. Pregoeiro! O nosso mín. para o item 22 é R\$ 1.596,00.

Pregoeiro	29/11/2022 14:07:48	Para MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE - Certo, o valor ofertado está abaixo do estimado e será considerado aceitável. Em breve convocarei o envio da proposta atualizada.
Pregoeiro	29/11/2022 14:08:50	Convocarei a empresa SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA para negociação do item 23.
Pregoeiro	29/11/2022 14:09:01	Para SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA - Boa tarde.
Pregoeiro	29/11/2022 14:09:27	Para SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA - Quanto à negociação do item 23, podemos fechar em R\$ 4.680,00?
09.943.233/0001-00	29/11/2022 14:14:53	Boa tarde, Sr. Pregoeiro, não conseguimos chegar no valor citado. Nosso mínimo para o item 23 é R\$5.556,00.
Pregoeiro	29/11/2022 14:18:35	Para SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA - Certo. O valor ofertado está abaixo do estimado e será considerado aceitável. Em breve convocarei o envio da proposta atualizada.
Pregoeiro	29/11/2022 14:19:35	Iniciaremos a convocação do envio das propostas atualizadas dos itens que já foram aprovados ou que são de marcas já referenciadas no edital.
Pregoeiro	29/11/2022 14:20:37	Convocarei a empresa MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE para apresentar a proposta atualizada para o item 22, conforme item 7.44 do edital. O anexo será aberto no item 22.
Sistema	29/11/2022 14:20:44	Senhor fornecedor MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE, CNPJ/CPF: 38.307.510/0001-89, solicito o envio do anexo referente ao item 22.
Pregoeiro	29/11/2022 14:21:34	Convocarei a empresa SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA para apresentar a proposta atualizada para o item 23, conforme item 7.44 do edital. O anexo será aberto no item 23.
Sistema	29/11/2022 14:21:40	Senhor fornecedor SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA, CNPJ/CPF: 09.943.233/0001-00, solicito o envio do anexo referente ao item 23.
Pregoeiro	29/11/2022 14:35:34	Informamos que recebemos o documento pendente do fornecedor INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA EIRELI. A Prova de situação regular para com a Fazenda Estadual com data atualizada foi enviada corretamente. Após a análise do SICAF e demais documentos de habilitação, declaro o mesmo HABILITADO.
Sistema	29/11/2022 14:40:15	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE, CNPJ/CPF: 38.307.510/0001-89, enviou o anexo para o item 22.
Pregoeiro	29/11/2022 14:49:24	A proposta do fornecedor MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE, referente ao item 22, foi recebida, analisada e aceita.
Sistema	29/11/2022 15:02:42	Senhor Pregoeiro, o fornecedor SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA, CNPJ/CPF: 09.943.233/0001-00, enviou o anexo para o item 23.
Pregoeiro	29/11/2022 15:07:47	A proposta do fornecedor SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA, referente ao item 23, foi recebida, analisada e aceita.
Pregoeiro	29/11/2022 15:25:46	Será aberto o prazo para eventuais manifestações, desde que sejam devidamente fundamentadas.
Sistema	29/11/2022 15:26:17	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado no julgamento'.
Pregoeiro	29/11/2022 15:26:49	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 29/11/2022 às 15:50:00.
Pregoeiro	29/11/2022 15:52:12	Constatada a inexistência de intenção de recursos daremos continuidade ao processo normalmente, exceto para os itens 8, 14, 16, 18, 19 e 21, os quais estamos aguardando as amostras para análise. Nós retornaremos a sessão no dia 07/12/2022, às 9:00 para apresentação do resultado das amostras dos itens 14, 18, 19 e 21.
Pregoeiro	29/11/2022 15:52:57	Obrigado pela participação de todos, e até dia 07/12/2022, às 9h. Tenham uma boa tarde.

Eventos da Licitação

Evento	Data/Hora	Observações
Alteração equipe	11/11/2022 07:46:02	
Abertura da sessão pública	11/11/2022 09:00:02	Abertura da sessão pública
Encerramento da análise de propostas	11/11/2022 09:20:01	Etapa de análise de propostas encerrada.
Julgamento de propostas	11/11/2022 10:09:19	Início da etapa de julgamento de propostas
Abertura do prazo	29/11/2022 15:26:17	Abertura de prazo para intenção de recurso
Fechamento do	29/11/2022	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 29/11/2022 às

prazo

15:26:49

15:50:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45 , do Decreto Nº 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 15:53 horas do dia 29 de novembro de 2022, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

ALAN DE MOURA LIMA
Pregoeiro Oficial

RAFAELA MOURA LEITE
Equipe de Apoio

KEVIN RAMOS
Equipe de Apoio



[Voltar](#)

